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راه حل بحران غزه به روایت اهالی علوم انسانی

فستیوالجنایت
جنگ غزه ثابت کرد که غرب نه پیام آور دوستی است و نه مبشر آزادی

هیأتی از حماس با انصارالله یمن دیدار کرد

وحدتمیادیندرجنوب
هم افزایی گروه های مقاومت نشان از رویکرد هدفمند در این جبهه دارد

واکاوی دلایل حملات اسرائیل  به امدادجویان در گفت و گو با کارشناس منطقه 

سناریویتقابلبینمقاومتومردم
رژیم صهیونیستی به دنبال  فشار غیرمستقیم به مقاومت است

تازه ترین گزارش سازمان ملل متحد نشان داد

 پیشرفت شاخص توسعه انسانی 
پس از ۴ سال نزول

خ دلار چشم انداز تثبیت نر

انتظاراتتورمی فشار
روزهایآخرسالافتاد در

در سال 2۰22 ایران در میان 1۹3 کشور رتبه ۷8 را در شاخص توسعه انسانی به 
دست آورده، به عبارت دیگر  رتبه توسعه انسانی ایران در سال 2۰22 از 11۵ کشور 

جهان بیشتر بوده است

در واپسین روزهای سال 1402، بررسی شاخص انتظارات تورمی نشان می دهد که با افزایش 
امید به آینده، این شاخص نزولی شده است. در واقع شاخص انتظارات تورمی حاکی از 
چشم انداز اقتصاد کشور در آینده از نگاه فعالان اقتصادی و عموم مردم است. هرگاه افراد 
جامعه به این نتیجه برسند که شاخص های اقتصادی تنزل خواهد داشت و تورم افزایش 
می یابد، با تغییر رفتار خود از جمله خروج سرمایه از سپرده های بانکی و سرمایه گذاری 
در بازارهایی مانند ارز و طلا، سعی می کنند از خود در برابر تورم انتظاری دفاع کنند، اما 

زمانی که این انتظار مثبت باشد، به بهبود شاخص های اقتصادی کمک زیادی می کند.

هوادار - استقلال؛ امشب 
ساعت 21

تقابلمسعودوجواد
دوهمتیمیسابق

معاون میراث فرهنگی خبر داد

خیزمغولها
برایثبتنوروز

 پرسپولیس - پیکان
ساعت 18:4۵ امروز

خ ها در ایستگاه  سر
خودروسازان

ز  ا هنگی  فر ث  ا میر ن  و معا  
درخواست مغولستان برای پیوستن 
به پرونده میراث جهانی »نوروز« 
خبر داد. نوروز پیش تر به نام 
12 کشور در یونسکو ثبت جهانی 

است. شده 

رمضان، غزه و گرسنگی
بعد از گذشت زمان کمی از جنایت شنیع اشغالگران در کشتار مردم گرسنه ای که در خیابان الرشید غزه منتظر دریافت کمک های غذایی و 
مشخصاً آرد بودند، ارتش رژیم صهیونیستی قتل عام جدیدی در میدان الکویت در اطراف شهر غزه انجام داد که طی آن بیش از 80 نفر از کسانی 

که منتظر دریافت کمک های غذایی بودند، شهید و بیش از 200 نفر زخمی شدند. نما

President.ir 
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 رئیس ستادکل نیروهای مسلح؛ سرلشکر باقری
همگرایی دولت و نیروهای مسلح برای تأمین مسکن

سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اعلام کرد: 
با دولت تفاهم کردیم تا ساخت ۵۰۰ هزار واحد تا پایان دولت 
سیزدهم انجام شود. ۸۰ درصد از زمین ها برای ۲۳۰ هزار واحد 
تعیین تکلیف شده  که فکر می کنم کمک قابل توجهی به تأمین 
مسکن باشد. سرلشکر باقری با بیان اینکه در استان تهران با 
وجود تأمین میزان قابل قبولی از زمین، مشکل همچنان بزرگ 
است، از وزارت راه و شهرسازی و سایر سازمان های مسئول خواست 

در تأمین زمین به نیروهای مسلح کمک کنند.

ساخت ۵۴ هزار واحد مسکونی برای کارکنان ارتش
امیر موسوی فرمانده کل ارتش نیز با بیان اینکه اکنون ۵۴ هزار 
و ۵۰۰ واحد مسکونی در حال اجرا، از مرحله اخذ پروانه تا مرحله 
نزدیک به تحویل داریم، اظهارکرد: همچنین ۲۳ هزار و ۵۰۰ واحد 
نیز در حال راه اندازی است که جمع اینها ۷۸ هزار واحد است. 
 سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی افزود: از این میزان زمین   
۶۴ هزار و  ۴۰۰ واحد را خود ارتش تأمین کرده و زمین های ۱۳ هزار 
و ۶۰۰ واحد نیز از سوی وزارت راه و شهرسازی تأمین شده تا این 

امر دنبال شود.

تلاش برای تأمین مسکن برای ۴8هزار نفر
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هم با اشاره به اینکه در 
سپاه ۱۰۰ هزار نفر فاقد مسکن هستند، گفت: با یک برنامه ریزی در 
مرحله اول برای ۴۸ هزار نفر از این کارکنان اقداماتی  انجام دادیم و 
۹ هزار و ۱۰۰ واحد تحویل داده شده و ۲۰ هزار و ۱۵۲ واحد نیز درحال 
ساخت است. اما ۵۲ هزار واحد کسری داریم تا بتوانیم نیازهای 
موجود را تأمین کنیم. سرلشکر حسین سلامی گفت: تأمین 
مسکن برای فاقدین مسکن برای ما بسیار مهم است و ۵۰ هزار 
واحد مسکن سازمانی را هم پیش بینی کرده ایم،  اما سود بالای 
بانکی و حقوق پایین کارکنان وضعیت را دشوار می کند. امیدواریم 

با همکاری دولت بتوانیم نیاز کارکنان مان را تأمین کنیم.

ـــرش بـ

نگاهی به عملکرد و رویکردهای قوه مجریه در سالی که گذشت

1402؛ سال کار و فعالیت برای دولت سیزدهم

در سالی که گذشت، هیچ حاشیه ای 
دامنگیر دولت نشد. به عبارت 
دقیق تر، هیچ حاشیه سازی یا مسائل 
متفرقه ای نبود که دولت آغازگر آن 
باشد. علت این واقعیت، رویکرد 
دولت بوده است؛ رویکردی که از ابتدا 
تنها بر حل مشکلات، برداشتن موانع و 
بهبود زندگی مردم تمرکز داشته است. 
گرچه نمی توان ادعا کرد که همه این 
اقدامات، به توفیق صد درصدی منجر 
شده، اما گام ها همواره به سمت بهبود 
بوده است. همین رویه دولت از ابتدای 
سال بود که باعث شد رهبر انقلاب 
در آذرماه امسال، دولت سیزدهم را 
»دولت کار و فعالیت« توصیف کنند. 
شواهد نشان می دهد، دولت آیت الله 
رئیسی در سه ماه دیگر سال هم، همه 
تلاش خود را صرف این کرده است که 
همچنان در چهارچوب همین توصیف 
باقی بماند؛ چهارچوبی که در آن، به 
جای درگیرکردن بخش های مختلف 
دولت با حواشی عمدتاً سیاسی، نگاه 
خود را تنها به حل مشکلات و انجام 
کارهای بر زمین مانده متمرکز کند. 
این رویکرد، برخلاف برخی دولت های 
گذشته است که سعی داشتند با 
درگیرشدن با حواشی عمدتاً سیاسی 
و داغ نگه داشتن بحث های بی حاصل 
رسانه ای، عملاً نگاه ها را از ناکارآمدی 

خود منحرف کنند.

برگزاری یک انتخابات سالم و 
بی حاشیه

یکی از مهم ترین بروزها و نمودهای 

عملکرد ملی و فاقد حاشیه دولت، 
برگزاری سالم و شفاف انتخابات 
است. انتخابات، عمدتاً به عنوان 
سیاسی ترین و پربحث ترین رویداد 
در ایران شناخته می شود. تجربه های 
گذشته هم نشان داده است که 
دولت ها نیز اغلب درگیر این بحث ها 
و حاشیه ها شده و عملاً خود به عنوان 
یک طرف بازی انتخاباتی وارد عمل 
می شوند، اما چه هنگام برگزاری 
انتخابات و چه پیش از آن، دولت 
سیزدهم همواره تلاش کرده است 
جایگاه ملی خود را نسبت به این 
رویداد حفظ کند. برگزاری نشست 
فراگیر نمایندگان جناح های مختلف 
سیاسی با رئیس جمهور از جمله این 
شواهد است. پس از برگزاری انتخابات 
نیز، برنده ها و بازنده ها، توأمان اعلام 
کردند که دولت در انتخابات کاملاً 
بی طرف و صرفاً مجری بوده است.

 
تورم کاهنده، رشد فزاینده

ابتدای اسفندماه، در جلسه ستاد 
اقتصادی دولت اعلام شد، تورم 
ماهانه در بهمن ماه به ۱.۴ درصد 
رسید که نسبت به تورم ماهانه 
دی ماه کاهش ملموسی را نشان داده 
است. همچنین تورم نقطه به نقطه 
در بهمن ماه به ۳۵.۸ درصد رسید 
که نسبت به اسفندماه سال گذشته 
بیش از ۱۸ واحد درصد کاهش را نشان 
داد. همچنین نرخ رشد اقتصادی 
به  سال جاری  ابتدایی  ماه   ۹  در 
۶.۷ درصد رسیده است. این آمارها که 
حتی منتقدان دولت نیز به آن اذعان 
دارند، از مهم ترین دستاوردهای دولت 
سیزدهم بویژه در سال جاری است. 
نکته اینجاست که این دستاورد، از 

مسیر هم افزایی بخش های مختلف 
دولت و تمرکز ویژه رئیس جمهور 
نسبت به کاهش تورم حاصل شده 
است. به عبارت دیگر، دولت در 
کنار دنبال کردن سایر وظایف و 
مأموریت های خود، هیچگاه از یکی 
از مهم ترین مأموریت های خود که 
همان کاهش نرخ تورم باشد، غافل 
نشده است. غافل نشدن از کاهش 
تورم، خود محصول غافل شدن از 

حاشیه هاست.
 

قوت دور دوم سفرهای استانی
دور دوم سفرهای استانی آیت الله 
رئیسی، آذرماه سال ۱۴۰۱ و با سفر به 
خراسان جنوبی آغاز شد. سیزدهمین 
سفر استانی آیت الله رئیسی در دور دوم، 
۱۲ بهمن ماه به استان هرمزگان صورت 
گرفت. یک ماه بعد هم رئیس جمهور 
در هشتمین حضور خود در استان 
خوزستان، راهی این استان شد تا از 
چندین طرح ملی و صنعتی بهره برداری 
کند. مهم ترین طرح های افتتاح شده 
در این سفر، بهره برداری از میادین 
نفتی سپهر و جفیر بود که می تواند 
تولید نفت ایران را به میزان قابل 
ملاحظه ای افزایش دهد. افتتاح ها، 
فقط متوجه خوزستان نبود و در هر 
استانی، طرح های بیشماری، بویژه در 
حوزه مسکن به بهره برداری می رسید. 
بهره برداری از این طرح ها، آن هم در 
هر استان و در هر سفر استانی، مؤید 
این حقیقت است که دولت، نگاه 
ویژه ای به سازندگی و انجام کارهای 
برزمین مانده دارد. به عبارت دیگر، 
در صورت فقدان تمرکز دولت بر کار و 
فعالیت و نیز خدمت رسانی به مردم، 
افتتاح این میزان از طرح ها، آن هم در 

طول یک سال در نقاط مختلف کشور، 
دور از انتظار  بود.

توجه به محرومان و معیشت مردم
در سالی که گذشت، دست کم ۲۳ هزار 
واحد مسکونی به خانواده های تحت 
حمایت کمیته امداد امام خمینی)ره( 
با هدایت، حمایت و راهبری دولت، 
واگذار شد. می توان تصور کرد که 
این تعداد واحد مسکونی چه کمکی 
به این قشر نیازمند می کند، اما این 
همه ماجرا نیست. در همین سال، 
جشن توانمندسازی ۱۰۰ هزار مددجوی 
کمیته امداد برگزار شد که به گفته 
رئیس جمهور، نشان دهنده »اهتمام 
و تلاش ویژه دولت برای زدودن فقر از 
چهره جامعه و زمینه سازی برای رشد و 
توانمندسازی جوانان« است. در کنار 
این توجه به محرومان و نیازمندان، 
دولت حمایت از سفره و معیشت 
اقشار وسیع تر جامعه را نیز در دستور 

کار خود قرار داد. 
هر چند کاهش تورم به معنای عملیاتی 
و عینی شدن این حمایت است، اما در 
کنار این دستاورد، دولت طرح پرداخت 
یارانه بر مبنای کالابرگ الکترونیکی را در 
دستورکار خود قرار داد که بر مبنای آن 
۱۱ قلم کالا به شکل مجزا کدگذاری و به 

مردم اعطا شده است. 
همچنین در این طرح، رقم یارانه 
تشویقی در ازای خرید با کالابرگ 
الکترونیکی از ۱۲۰ هزار به ۲۲۰ هزار 
تومان برای هر نفر افزایش یافت. 
 این افزایش، موجب استقبال حدود 
۹۰ درصدی گروه های هدف این طرح 
قرار گرفت که در نهایت قریب به ۳ 
هزار میلیارد تومان از سوی دولت برای 

این امر اختصاص یافت.

گزارش

 11 پرتاب موفق در دو سال و نیم
دولت سیزدهم در دوره فعالیت خود، 
به صورت جدی تلاش کرده است 
کم کاری و ترک  فعل های گذشته در 
حوزه فناوری فضایی و پرتاب ماهواره ای 
را نیز جبران کند. زیرا بیم آن می رفت 
که این ترک فعل ها، باعث عقبگرد 
کشور در حوزه ای شود که کشور توانسته 
بود دستاوردهای قابل توجهی، حتی 
به اعتراف دشمنان کسب کند. در 
همین راستا، در رویدادی که به نوبه 
خود یک رکورد در صنعت فضایی 
کشور محسوب می شود، بهمن ماه 
امسال ماهواره های »مهدا«، »کیهان۲« 
و »هاتف ۱« با موفقیت در مدار قرار 
گرفتند. در این روز برای نخستین بار، 
پرتاب همزمان موفق یک ماهواره به 
همراه دو محموله تحقیقاتی ایرانی، با 

غ« انجام شد. ماهواره بر »سیمر
 

ضرورت برخورد واقعی با عملکرد 
دولت

به فهرست دستاوردها و اقدامات 
گذشته می توان دستاوردهایی چون 
احیای واحدهای تولیدی راکد در 
سراسر کشور، بیمه شدن بیش از 
۱۲ میلیون ایرانی در بیمه سلامت، 
توجه ویژه به استان های محروم 

مانند سیستان و بلوچستان با تعریف 
۷۵ طرح کلان، اهتمام به پیگیری 
ح های کلان ترانزیتی، یا حتی  طر
توسعه صنعت هسته ای مانند آغاز 
عملیات اجرایی نیروگاه اتمی ۵ هزار 
مگاواتی سیریک در هرمزگان را اضافه 
کرد. اما نکته اینجاست که به رغم 
این اقدامات و دستاوردهایی که روی 
زمین موجود است، همچنان برخی با 
عینک سیاسی مبتنی بر سیاه نمایی 
به این اقدامات نگاه می کنند. اگر این 
عینک و این نگاه مبتنی بر رقابت های 
سیاسی کنار گذاشته شود، واقعیت 
کشور و دولت عیان می شود. این 
واقعیت چیزی نیست جز اینکه دولت 
سیزدهم، البته با درس گرفتن از تجارب 
گذشته، همه تلاش خود را مصروف 
کار و خدمت به مردم و رفع مشکلات 
کشور کرده است. اینکه دولت سیزدهم 
در سال دوم فعالیت خود به عنوان 
»دولت کار و فعالیت« توصیف شده، 
ناشی از چنین واقعیت هایی است؛ 
واقعیت هایی که ایرانیان در جای جای 
کشور، بویژه در نقاط محروم آن را درک 
غ از  می کنند و می بینند که دولت فار
جناح بندی ها عمل می کند و مسائل 
حاشیه ای و فرعی نتوانسته است توجه 

و نگاه دولت را منحرف کند.

رویه دولت از 
ابتدای سال 

باعث شد 
رهبر انقلاب 

 دولت 
سیزدهم را 
»دولت کار 
و فعالیت« 

توصیف کنند. 
دولت آیت الله 
رئیسی در سه 
ماه دیگر سال 

هم، همه 
تلاش خود 

را صرف این 
کرده است 

که همچنان 
در چهارچوب 

همین 
توصیف 

باقی بماند؛ 
چهارچوبی 

که در آن، 
نگاه خود را 
تنها به حل 
مشکلات و 

انجام کارهای 
بر زمین مانده 

متمرکز کند

از رسانه  ها چه خبر؟

تسنیم

محسن اسلامی دبیر ستاد انتخابات کشور 
گفت: دور دوم انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی در ۲۱ حوزه 
انتخابیه برگزار می شود که در هشت حوزه 
انتخابیه به صورت تمام  الکترونیک خواهد 
بود. انتخابات مرحله اول دوازدهمین دوره 
مجلس در چهار حوزه انتخابیه شامل 
آبادان، ملایر، رشت و قم به صورت تمام  
الکترونیک برگزار شد. همه بازخوردها 
از برگزاری الکترونیک انتخابات در این 
شهرها، مثبت بود و مردم از فرایندهای 

الکترونیک استقبال کردند.

دور دوم انتخابات مجلس در ۸ حوزه 
تمام  الکترونیکی خواهد بود

ایسنا

در آستانه برگزاری سی وهفتمین جشن 
گلریزان ستاد دیه کشور ویژه  کمک به 
آزادی زندانیان نیازمند، حضرت آیت الله  
خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی، مبلغ 
بیست میلیارد ریال به این امر خداپسندانه 
اختصاص دادند. جشن گلریزان هر سال 
در ماه مبارک رمضان، به همت ستاد 
مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک 
به زندانیان نیازمند با حضور جمعی از 
مسئولان و خیرین نیکوکار در تهران و 
شهرهای مختلف کشور برگزار می شود.

کمک 2 میلیارد تومانی رهبر انقلاب 
برای آزادی زندانیان نیازمند

ایرنا

»انسیه خزعلی« معاون رئیس جمهور 
اسلامی ایران در امور زنان و خانواده، پس 
از شرکت در شصت وهشتمین نشست 
کمیسیون مقام زن سازمان ملل و ۱۹ دیدار 
دوجانبه، به سفر ۶ روزه خود به نیویورک 
در  سخنرانی  بر  علاوه  وی  داد.  پایان 
شصت وهشتمین کمیسیون مقام زن سازمان 
ملل، با رئیس دوره ای کمیسیون مقام زن 
سازمان ملل متحد که سفیر فیلیپین در 
سازمان ملل است، دیدار و گفت و گو کرد. 
خزعلی همچنین در میزگرد »اقدامات 
مثبت در راستای تقویت نهادها و افزایش 
تأمین مالی جهت تحقق برابری جنسیتی و 
توانمندسازی همه زنان و دختران« و میزگرد 
تخصصی»توانمندسازی زنان؛ توان افزایی 
خانواده، توسعه جامعه« با ابتکار جمهوری 
اسلامی ایران سخنرانی کرد. گفتنی است 
خزعلی پیش از ترک نیویورک، با خانم 
»لیندیو زولو« وزیر توسعه اجتماعی آفریقای 
جنوبی نیز دیدار و گفت وگو کرد. معاون 
رئیس جمهور اسلامی ایران از کشور آفریقای 
جنوبی به خاطر طرح دعوی علیه رژیم 
غاصب صهیونیستی در دادگاه بین المللی 
دادگستری قدردانی کرد و این اتفاق را مایه 
ماندگاری آفریقای جنوبی در اذهان جهانیان 
خواند و ابراز امیدواری کرد با پشتیبانی عملی 
سایر کشورها نجات مردم فلسطین از شرایط 
رقت بار موجود حاصل شود. »لیندیو زولو« 
وزیر توسعه آفریقای جنوبی نیز با تأکید 
بر موضع کشورش در حمایت از مردم غزه 
و قدردانی از حمایت کشورها از مواضع 
این کشور گفت: برقراری صلح جهانی در 
راستای منافع ملی کشورها خواهد بود و 
برای دستیابی به دنیایی عاری از جنگ و 

خشونت، نیازمند اراده کشورها هستیم.

 پایان سفر 6 روزه 
معاون رئیس جمهور به نیویورک

نیروهای 
مسلح در قالب 

نهضت ملی 
مسکن متعهد 

شده اند با 
کمک دولت 

500 هزار واحد 
مسکونی 

احداث کنند. 
بنا به آمار ارائه 
شده، احداث 

حدود 230 هزار 
واحد از این 

تعداد آغاز شده 
و در مراحل 

مختلف ساخت 
از واگذاری 

زمین تا مراحل 
پایانی ساخت 

قرار دارد

عنصر در قدرت و اقتدار این بخش 
نیروی انسانی است. انگیزه و آرامش 
نیروهای انسانی که در میدان عمل 
تأمین  را  کشور  امنیت  و  آرامش 
می کنند، نقش مؤثر و مهمی در ارتقای 
اقتدار، امنیت و آرامش کشور دارند.
آیت الله رئیسی افزود: با توجه به 
سهم بالای مسکن در سبد هزینه های 
خانوار، تأمین مسکن برای نیروهای 
انسانی در بخش های مختلف نیروهای 
مسلح به ارتقا و تقویت آرامش و انگیزه 
خدمت آنان کمک می کند و لذا تلاش 
و همت مسئولان و فرماندهان نیروهای 
مسلح برای تأمین مسکن نیروهای 
خود با همکاری وزارت راه و شهرسازی 
بسیار قابل تقدیر است. رئیس جمهور 
تفاهمی را که میان وزرای راه و  دفاع 
امضا شد، در شتاب بخشیدن به تأمین 
زمین و ساخت واحدهای مسکونی از 
سوی نیروهای مسلح  راهگشا دانست 
و با قدردانی از همه تلاش های صورت 
گرفته در این راستا، خواستار تداوم 
تلاش جهادی همه دست اندرکاران 
ساخت مسکن در نیروهای مسلح و 
دیگر بخش ها برای به سرانجام رسیدن 

نهضت ملی مسکن شد.

 کاهش نرخ تسهیلات مسکن 
به 18 درصد

جلسه  همین  نزد پا شته  گذ ز  و ر
شورای عالی مسکن به ریاست آیت الله 
رئیسی برگزار شد. رئیس جمهور در این 

جلسه، با مؤثر دانستن پرداخت منظم 
و بموقع تسهیلات بانکی در سرعت 
اجرای نهضت ملی مسکن و ساخت 
واحدهای مسکونی در بخش های 
مختلف، به یکی از مصوبات جلسه 
شورای عالی مسکن درباره کاهش 
سود تسهیلات مسکن از ۲۳ به ۱۸ 
درصد اشاره و ابراز امیدواری کرد با این 
مصوبه و نیز اقداماتی که در بخش ها و 
استان های مختلف کشور برای ساخت 
مسکن در حال انجام است، کار ساخت 
واحدهای مسکونی در نهضت ملی 

مسکن شتاب بیشتری بگیرد.
وی با تأکید بر رفع مشکل مسکن 
نیروهای مسلح در کنار دیگر اقشار 
مردم، سرعت کار و همکاری نیروهای 
مسلح برای ساخت خانه های سازمانی 

و شخصی را مطلوب دانست.
آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه صنعت 
مسکن یکی از  پیشران های اقتصاد بوده 
و رونق آن بسیاری از بخش های تولیدی 
کشور را نیز رونق می بخشد، تخصیص 
تسهیلات برای ساخت مسکن را کمک 
به رونق و رشد تولید دانست و تصریح 
کرد: دولت برای ارتقای شاخص آرامش 
خانواده ها و کمک به رونق تولید و 
رونق ساخت مسکن تمام توان خود 
را به کار گرفته است. گفتنی است در 
جلسه روز گذشته شورای عالی مسکن 
۹ مصوبه برای شتاب بخشیدن بیشتر به 
اجرای طرح های نهضت ملی مسکن به 

تصویب رسید.

روز گذشته آیین واگذاری ۱۰ هزار و 
۹۴ واحد مسکونی نیروهای مسلح با 
حضور رئیس جمهور برگزار شد. در این 
آیین که علاوه بر اعضای دولتی شورای 
عالی مسکن، رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح، فرماندهان ارتش، سپاه و 
فراجا هم حضور داشتند، دستورالعمل 
اجرایی ماده ۲۵ قانون جهش تولید 
و  راه  وزارتخانه های  میان  مسکن 
شهرسازی و وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح امضا شد. مطابق ماده 
۲۵ قانون جهش تولید مسکن »وزارت 
راه و شهرسازی مکلف است با همکاری 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، 
امکان اجرای این قانون را در طرح های 
مسکن کارکنان و بازنشستگان نیروهای 
مسلح فراهم کند.« براساس تبصره ۲ 
این ماده، »نیروهای مسلح می توانند 

از اراضی در اختیار مازاد بر نیاز خود 
و با رعایت مقررات مربوط، برای 
اجرای این ماده استفاده کنند.« براین 
اساس، به نظر می رسد دولت از همه 
ظرفیت های موجود کشور، از جمله 
ظرفیت های قانونی مانند قانون جهش 
تولید مسکن، برای حل این معضل 
ریشه دار در کشور، یعنی تأمین مسکن 
استفاده کند. در همین راستا، مهرداد 
بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در جلسه 
روز گذشته اعلام کرد تاکنون تعداد 
واحدهای مسکونی که در قالب نهضت 
ملی مسکن ساخت آنها آغاز شده از 
۲ میلیون  و ۲۴۹ هزار واحد عبور کرده 
است.  اما نیروهای مسلح، تنها بخشی 
نیست که دولت، در کنار تأمین عمومی 
مسکن، تأمین مسکن مورد نیاز آنان 
را در دستور کار خود قرار داده است. 
۲۸ بهمن ماه امسال، مراسمی شبیه 
مراسم روز گذشته، اما با حضور وزیر 
علوم و رؤسای دانشگاه ها برگزار شد، 
با این تفاوت که روز گذشته بیش از 
۱۰ هزار واحد مسکونی نیروهای مسلح 
واگذار شد، اما در مراسم بهمن ماه، 
کار ساخت ۶۰ هزار واحد مسکونی برای 

دانشگاهیان و خوابگاه های متأهلی 
آغاز شد. همان طور که آیت الله رئیسی 
در مراسم ۲۸ بهمن ماه اشاره کرد، 
پروژه ۶۰هزار واحد دانشگاهی نیز در 
چهارچوب نهضت ملی مسکن آغاز شد 
و بیش از هر چیز بر ظرفیت های قانون 

مولدسازی تکیه دارد.
اظهارنظر  این ها،  همه  رغم  به 
فرماندهان نیروهای مسلح در این 
جلسه نشان می دهد آنچه روز گذشته 
صورت گرفت، تنها بخش کوچکی از 
سهم یا جایگاه نیروهای مسلح در 
نهضت ملی مسکن است و واحدهایی 
که برای نیروهای مسلح در این 
چهارچوب ساخته و تأمین خواهد 

شد، فراتر از این ارقام است.
 

ساخت ۵00 هزار مسکن برای 
نیروهای مسلح

 همان طور که اشاره شد، روز گذشته 
آیین واگذاری ۱۰ هزار و ۹۴ واحد مسکونی 
نیروهای مسلح به مالکان برگزار و 
همزمان عملیات احداث ۱۴ هزار واحد 
مسکونی جدید نیز رسماً آغاز شد. بر 
اساس برنامه ریزی انجام شده نیروهای 

مسلح در قالب نهضت ملی مسکن 
متعهد شده اند با کمک دولت ۵۰۰ 
هزار واحد مسکونی احداث کنند. بنا 
بر آمار ارائه شده، احداث حدود ۲۳۰ 
هزار واحد از این تعداد آغاز شده و 
در مراحل مختلف ساخت از واگذاری 
زمین تا مراحل پایانی ساخت قرار دارد. 
همچنین دستورالعمل اجرایی ماده ۲۵ 
قانون جهش تولید مسکن بین وزرای راه 
و شهرسازی و دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح امضا شد. مهم ترین ویژگی این 
دستورالعمل ورود زمین های بلااستفاده 
نیروهای مسلح با اولویت تأمین مسکن 
خانواده های نیروهای مسلح به شبکه 
زمین کشور است تا بتواند بخشی از 
نیازها به مسکن در مناطق مختلف را 

کند. برطرف 
 

 نقش انگیزه نیروی انسانی 
در ارتقای اقتدار

رئیس جمهور در این مراسم با بیان 
اینکه نیروهای مسلح از عناصر و مظهر 
اقتدار کشور و نظام هستند، گفت: اگر 
چه تجهیزات نیز در نیروهای مسلح 
بسیار اهمیت دارد، اما محوری ترین 

در مراسمی با حضور آیت الله رئیسی صورت گرفت

واگذاری 10 هزار واحد مسکونی 
نیروهای مسلح

با تصویب شورای عالی مسکن، نرخ سود تسهیلات مسکن از 
23درصد به 18درصد کاهش یافت

گروه سیاسی
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president.ir
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دیگهچهخبر؟
پایگاه های تروریست ها در کنترل 

نیروهای عراقی
 خبر اول اینکه، وزیر کشور عراق از 
تسلط نیروهای این کشور بر پایگاه های 
مرزی تروریست های تجزیه طلب خبر 
داد. به گزارش ایسنا، »عبدالامیر الشمری« 
وزیر کشور عراق روز شنبه گفت: »اجازه 
اقلیم  کارگران  که حزب  نمی دهیم 
کردستان دلیلی برای هدف قرار دادن 
خاک عراق باشد.« او در گفت وگو با 
شبکه العربیه خبر داد: »نیروهای عراقی 
کنترل پایگاه های مرزی را که تحت سلطه 
نیروهای مخالف ایران )تروریست های 
تجزیه طلب( بودند در دست گرفتند.« 
وزیر کشور عراق همچنین با اشاره به 
اینکه ساح اکنون در انحصار دولت است، 
خاطرنشان کرد که روند ثبت ساح سبک 
و خرید ساح سنگین آغاز شده است.

 جزئیات تبادل پیام اخیر 
ایران و امریکا

 خبر دیگر اینکه، ناکامی ایالات متحده 
در نبردی که با نیروهای مقاومت در 
دریای سرخ به راه انداخته است، باز هم 
محافل رسانه ای امریکا را به فضاسازی و 
وارونه نمایی خبرهای مرتبط با جمهوری 
اسامی ایران واداشته است. روزنامه 
امریکایی فایننشال تایمز در گزارشی مدعی 
شده است که دو هیأت ایرانی و امریکایی 
در مسقط پیرامون تحولات دریای سرخ 
به طور غیرمستقیم گفت وگو کرده اند. به 
ادعای این رسانه غربی، ایالات  متحده در 
سال جاری میادی مذاکرات محرمانه ای با 
ایران انجام داده است تا تهران از انصارالله 
یمن بخواهد حمات خود به کشتیرانی 
در دریای سرخ را متوقف کند. اما یک 
منبع آگاه درگفت وگو با ایرنا گفت وگوی 
ایران و امریکا درباره دریای سرخ را رد کرد 
و گفت: استفاده از ابزار عملیات روانی و 
قلب واقعیت برای فریب افکار عمومی، 
بخشی از راهبرد امریکا برای جبران ناکامی  
خود در صحنه دیپلماسی است درحالی که 
تبادل پیام ها و گفت وگوهای غیرمستقیم 
صرفاً محدود به چهارچوب مذاکرات رفع 
تحریم است و پیامی درباره تحولات دریای 
سرخ مبادله نشده است. این منبع آگاه 
درباره گفت وگوی غیرمستقیم دو هیأت 
ایرانی و امریکایی در مسقط، افزود: رفع 
تحریم های ظالمانه همواره دستورکار 
اولویت دار طرف ایرانی بوده و همان گونه 
که بارها بیان شده است، تبادل پیام با 
طرف های مقابل با هدف انتقال شفاف 
مواضع جمهوری اسامی ایران در این زمینه 

ادامه داشته است.

ایرانی ها به ترامپ باج نمی دهند
 دست آخر اینکه،  یک اندیشکده 
امریکایی در گزارشی نوشت، درصورت 
روی کار آمدن دونالد ترامپ،  ایرانی ها به 
خاطر دستور ترور سردار سلیمانی، به او 
باج نخواهند داد. اندیشکده »استیمسون« 
ابتدا به خروج ترامپ از توافق هسته ای 
اشاره کرده و با مرور مذاکرات رفع 
تحریم ها در دوره »بایدن« نوشت: ایران 
نیز مانند سایر نقاط جهان در تاش است 
تا خود را برای احتمال تشکیل دولت دوم 
ترامپ آماده کند. مشاوران ترامپ به طور 
کلی در قبال ایران بسیار سختگیر بوده 
و وعده داده اند که سیاست به اصطاح 
فشار حداکثری را افزایش دهند با این 
حال، باید در نظر داشت که ایرانیان 
ممکن است تمایلی به پاداش دادن به 
مردی که دستور ترور قاسم سلیمانی، 
مشهورترین ژنرال شان را در سال ۲۰۲۰ 

صادر کرده است، نداشته باشند.
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انتشار فایل های صوتی محمدجواد 
ظریف، حالا فراتر از اتفاق و حادثه، 
به یک رویه تبدیل شده است. 
اردیبهشت ماه سال 14۰۰ و در روزهای 
منتهی به انتخابات ریاست جمهوری 
بود که شبکه تروریستی اینترنشنال 
اقدام به انتشار فایل 3 ساعته از 
گفت و گوی ظریف با سعید لیاز 

 . کرد
انتقاد از محور مقاومت، هجمه علیه 
سیاست های راهبردی جمهوری 
اسامی در منطقه و حسادت به 

محبوبیت سپهبد شهید سلیمانی 
در جامعه ایرانی، محتوای فایل 
صحبت های وزیر امور خارجه حسن 
روحانی بود که اینترنشنال منتشر 
کرد. طبق تحلیل اغلب کارشناسان 
و تحلیلگران، انتشار فایل صوتی 
مذکور در آستانه انتخابات ریاست 

جمهوری سال 14۰۰ اتفاقی نبود. 
حالا کمتر از 3 سال بعد، فایل 
یف  ظر ی  صحبت ها ز  ا ی  ید جد
درز پیدا کرده است. این بار نیز 
ج نشین  شبکه های فارسی زبان خار
اقدام به انتشار فایل صحبت های 
وزیر امورخارجه روحانی کرده اند. 
نه  سا ر  ، ل مسا ا ه  ما سفند ا  ۲ 4
فارسی زبان »ایران وایر« یک فایل 

صوتی از اظهارات ظریف منتشر کرد 
که بنابر گفته های او، در جمع تعدادی 

از دانشجویان بیان شده است.

واکنش رسمی جواد ظریف
محمدجواد ظریف روز گذشته با 
انتشار متنی در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس، فایل 
صوتی منتشرشده توسط ایران وایر 
را تقطیع شده و غرض آلود خواند. 
او همچنین نوشت: »ظاهراً یک 
میهمان در سمینار کارشناسی ارشد 
به حرمت کاس و فضای امن بین 
استاد و دانشجو خیانت کرده و 
گفت وگوهای کاسی را در اختیار 
دیگران قرار داده است. دیگران 

نیز آن را در اختیار وب سایتی در 
خارج از کشور گذاشته اند که مدعی 
آزادی بیان است؛ اما برخاف همه 
اصول حرفه ای با دستکاری، تقطیع، 
جابه جایی و تیترسازی های فرامتنی 
آن را منتشر کرده است. سرانجام 
این صوت دزدانه و دستکاری شده، 
مورد دستکاری دوباره و بهره برداری 
کسانی قرار گرفته که در پی  اهدافی 
خاص، همواره از آب گل آلود ماهی  

می گیرند.«

ظریف چه گفت؟
برای تغییر  تاش اصاح طلبان 
قانون اساسی و پروژه آنها برای 
ساختار  از  رهبری  مقام  حذف 

گزارش

وزیرسابقامورخارجهبهدرزفایلصوتیاو
علیهاصلاحطلبانواکنشنشانداد

ظریف: دستکاری و تقطیع شده است

جمهوری اسامی، انتخابات اخیر 
مجلس شورای اسامی و موضوع 
مشارکت در انتخابات، از جمله 
موارد مطرح شده توسط ظریف 
است. انتقادات صریح ظریف از 
اصاح طلبان و تندرو خواندن آنها 
باعث شده تا این جریان سیاسی، 
چند روز اخیر را صرف تکذیب 
ادعاهای او کنند. محمدعلی ابطحی 
معاون رئیس دولت اصاحات و 
محسن آرمین از دیگر چهره های 
شاخص اصاح طلبان بودند که 
نسبت به فایل صوتی ظریف واکنش 

نشان دادند.

اصلاحات علیه قانون اساسی
ظریف در ابتدای صحبت  های خود 
می گوید: جریان اصاحات در سال 
۷۸ رفت به سراغ حذف. گفت که 
می خواهم »قانون اساسی« را عوض 
کنم. بعد از انتخابات مجلس ششم 
بود. جریان اصاحات، البته حالا 
من می گم »مبارزه«، رفت سراغ 
حذف رهبری. ]در اتفاقات تیر ۷۸[

پشت بی سیم گفتند، پیش به سوی 
آذربایجان)خیابان منتهی به بیت 
رهبری(. جواد ظریف در ادامه با 
انتقاد از تندروی های اصاح طلبان 
ح  جنا من  نظر  به   : می گوید
چپ)اصاح طلبان( در انحصارطلبی، 
دست جناح راست)اصولگرایان( را 
از پشت می بندد. یک بار به آقای 
خاتمی گفتم این رفیق های شما 
وقتی که تند بودند، با ما مخالف 
بودند و می گفتند این »ظریف« 
لیبرال است. الان هم که از ما 
لیبرال تر شدند، هنوز هم با ما 

. لفند مخا

انتقاد اصلاح طلبان از ظریف
محسن آرمین یکی از افرادی است 
که نامش در فایل صوتی منتشر 
شده از سوی ایران وایر با حروف 
اختصاری »م.آ« ذکر شده است. 
همین موضوع باعث شد تا آرمین 
از شبکه های اجتماعی،  در یکی 
با  ارتباط  در  ظریف  ادعاهای 

اصاح طلبان را تکذیب کند.
ظریف،  از  انتقاد  ضمن  آرمین 
اظهارات او درباره اتفاقات ۷۸ و هدف 
اصاح طلبان برای حذف رهبری 
را غیرواقعی و غیرمستند خواند. 
آرمین همچنین با اشاره به ادعای 

ظریف مبنی بر برخورداری از میزان 
محبوبیت بالا، وی را خودشیفته و 
فاقد تخصص در سیاست داخلی 
کشور خواند. محمدعلی ابطحی 
رئیس دفتر خاتمی نیز در واکنش به 
محتوای سخنان ظریف، در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »آقای خاتمی که تا 
آخر معتقد به تغییر قانون اساسی 
نبود. می گفت، الان اگر از تغییر 
قانون اساسی حرف بزنیم، اصول 
مترقی و بخش حقوق مردمش را 

تغییر می دهند.«

فشار اصلاح طلبان، عقب نشینی 
ظریف

حجم گسترده انتقادات و هجمه ها 
از سوی اصاح طلبان باعث شد تا 
جواد ظریف در بخشی از یادداشتی 
از  کرد،  منتشر  گذشته  روز  که 
اظهارات اولیه خود عقب نشینی 
کرده و بنویسد: همواره مخالف 
تندروی از سوی هر گروه و جناحی 
بوده و اشاره ام به اندک تندروانی 
از اصاح طلبان بوده است که در 
همان زمان هم رفتارشان مورد تأیید 
اکثریت اصاح طلبان و رهبران شان 
نبوده است. ولی متأسفانه رفتار 
آنها به پای کلیت اصاح طلبان 
نوشته شده و می شود. گفت وگوی 
بی سیمی، اشاره به یک روایت 
برساخته  و یا بزرگنمایی شده ای 
است که در همان زمان مجله گل آقا 
نیز در کاریکاتور روی جلد خود با 
ظرافت به آن طراحی اشاره کرده 
بود. باتوجه به اینکه فایل صوتی 
انتقادات  از ظریف،  منتشرشده 
جه  متو ا  ر ی  ر بسیا مشکات  و 
اصاح طلبان کرده، به نظر می رسد 
که او و اصاح طلبان به پایان مسیر 
مشترک رسیده اند و وزیر امورخارجه 
میان  در  خود  جایگاه  روحانی 
اصاح طلبان را از دست داده است. 
گرچه برخی از کارشناسان سیاسی 
معتقدند درز فایل صوتی اخیر، در 
راستای طرح دوباره نام »محمدجواد 
ظریف« در سپهر سیاسی کشور 
و سرآغازی بر بازگشت او به خط 
خبری رسانه ها بوده است. با این 
حال باید اصاح طلبان را بازنده 
اصلی درز فایل صوتی ظریف از 
شبکه های فارسی زبان خارج نشین 

. نست ا د

سخنگوی شورای نگهبان در گزارشی 
از روند بررسی صحت انتخابات در 
حوزه های انتخابیه با بیان اینکه 
انتخابات مانند گذشته با کمال 
سامت برگزار شد، گفت: تاکنون 
زه  حو  ۵ ۲ ر  د ت  با نتخا ا صحت 
انتخابیه از 11 استان اردبیل، ایام، 
خراسان جنوبی، زنجان، خراسان 
رضوی، خراسان شمالی، کردستان، 
قزوین، قم، لرستان و مرکزی توسط 
شورای نگهبان مورد تأیید قرار گرفت. 
وی در این باره با اعام اینکه طبق 
روال قانونی باید گزارشات و شکایات 
داوطلبان و مردم را مورد بررسی قرار 
می دادیم تا در بررسی صحت انتخابات 

این گزارشات را لحاظ کنیم، گفت: 
سایر حوزه های انتخابیه به مرور و پس 

از جمع بندی اعام می شوند.
 

بازشماری آرا در معدودی از 
حوزه های انتخابیه

به گزارش ایسنا، طحان نظیف در 
پاسخ به پرسشی درباره گزارشات 
تخلفات انتخاباتی و احتمال باطل 
برخی  در  انتخابات  شدن  اعام 
کرد:  تأکید  انتخابیه،  حوزه های 
انتخابات مانند گذشته با کمال 
با مشکل  و  برگزار شد  سامت 
خاصی مواجه نبودیم البته گزارشاتی 
را دریافت کردیم که درحال بررسی 
آنها هستیم؛ برای برخی از حوزه های 
انتخاباتی تیم های میدانی جهت 
رسیدگی اعزام شد و همچنین در 
حوزه هایی که اختاف فرد منتخب 

با نفر بعدی بسیار نزدیک بود، 
تیم هایی اعزام شدند و این اختیار را 

داشتند تا آرا را بازشماری کنند.

واکنش به ادعاهای تخلفات 
انتخاباتی

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به 
این سؤال که آیا نماینده ای که ادعا 
کرده در یکی از حوزه های انتخابیه 
بدون اطاع افراد از کد ملی آنها برای 
رأی دادن استفاده شده است، سند و 
مدرکی درباره ادعای خود به شورای 
نگهبان ارائه کرده است، تأکید کرد: 
خیر. چیزی برای ما ارسال نشده 
است. با یک عکس یا فیلم که معلوم 
نیست برای کی و کجاست، نمی توان 
انتخابات را در حوزه ها زیر سؤال برد.
وی درباره طرح ادعاهایی از سوی 
برخی از جمله تعدادی از نمایندگان 

ت  تخلفا ع  قو و ره  با ر د مجلس 
انتخاباتی گفت: فرایند انتخابات 
فرایندی است که در آن برد و باخت 
وجود دارد و طبیعتاً مباحثی در این 
ح می شود؛ اقدامات لازم  زمینه مطر
برای بررسی صحت انتخابات درحال 

انجام است.  
از  با رد ادعای یکی  طحان نظیف 
روزنامه ها مبنی بر اینکه »می توانستند 
میزان مشارکت را بیشتر اعام کنند 
اما این کار را نکردند«، گفت: انتخابات 
همواره در نهایت صحت و اتقان 
برگزار شده و نتایج آن نیز در گذشته 
و امروز به صورت دقیق اعام شده 

 . ست ا
 

مستندات عدم  احراز صلاحیت 
روحانی به وی اعلام شد

نامه های مکرر روحانی و پاسخ به 

او درباره دلایل عدم احراز صاحیت 
سؤال یکی دیگر از خبرنگاران بود 
که سخنگوی شورای نگهبان به آن 
اینگونه پاسخ داد: چنانکه اعام 
کرده بودیم اولویت پاسخ به کسانی 
بود که اعتراض کردند. بنابراین 
از برگزاری  غ شدن  از فار پس 
انتخابات به نامه ایشان پاسخ 

شد.  داده 
از فقهای  براساس اطاعی که 
شورای نگهبان کسب کردم تاکنون 
طی دو نامه رسمی شامل مستندات 
قانونی عدم احراز صاحیت و 
دیگری دلایل عدم احراز صاحیت 

به ایشان اعام شده است.
طحان نظیف ادامه داد: بجز این 
موارد، به صورت شفاهی نیز در دو 
مورد یک بار نماینده ایشان در آن 
مقطع در شورای نگهبان حاضر 

شد و در مقطع دیگر یکی از اعضای 
شورای نگهبان به صورت تلفنی با 
ایشان صحبت کردند و مراتب را 
به اطاع ایشان رساندند و به نظر 
می رسد اقداماتی که انجام شده 
فراتر و بیشتر از چیزی که در قانون 
پیش بینی شده، نسبت به ایشان 

انجام شده است.
وی در پاسخ به پرسشی درباره 
زند  فر درباره  اسنادی   انتشار 
بررسی  ایام  رئیس مجلس در 
آیا شورای  اینکه  صاحیت ها و 
نگهبان مانند اقدامی که درخصوص 
آقای علی لاریجانی انجام داد، این 
موضوع را بررسی کرد، تأکید کرد: 
هر انتخابات شرایط خود را دارد 
و تاکنون نیز هیچ کس به صرف 
وضعیت خانواده ردصاحیت نشده 

. ست ا

سخنگوی شورای نگهبان مطرح کرد

تأیید صحت انتخابات در ۵۲ حوزه انتخابیه
سیاستداخلی

ضرورتتوجهبیشتربهدیپلماسینوروز
یادداشت

یکی از مهم ترین امتیازات دستگاه دیپلماسی 
ایران برای برقراری روابط با کشور های حوزه 
تمدنی ایران فرهنگی، بهره مندی از ریشه های 
فرهنگی مشترک است. در ژئوپلیتیک تمدنی 
نوروز و گستره جغرافیایی آن، اقوام متنوعی 
به تدریج مهاجرت کردند و در آن ساکن شدند 
و فرهنگ و بنیان های تمدنی آن را پذیرفته اند. 
این اقوام هرگز در دوره های تاریخی مختلف، 
احساس طرد و دگربودگی نداشته و همواره 
در فرصت های شکل گرفته بر این فرهنگ و 
علقه های مشترک خود تأکید کرده اند؛ دلیل 
این امر نیز این بوده است که حوزه تمدنی 
نوروز از قدیم یک نظام طبیعی متکثر داشته و بر 
همین اساس توانسته تمدنی مستقل باشد که از 
سوی دیگر فرهنگ ها به رسمیت شناخته شود.

پذیرش تنوع فرهنگ ها در این منطقه موجب 
شده تا پیوستگی های درون قومی و میان قومی 
نوروز بر شالوده  فرهنگ بنا شود؛ بنا به همین 

ویژگی و به رغم تفاوت سیاسی و ایدئولوژیک در 
نظام سیاسی و حکمرانی، همه آنها بر فرهنگ 
و سنت نوروز به عنوان عنصری بسیار کارآمد در 
نزدیکی ملت ها، اشتراک نظر دارند؛ این مسأله 
می تواند راهنمای اصلی راهبرد های دیپلماسی 

باشد. ایران 
»دیپلماسی نوروز« به عنوان منبع قدرت 
بین المللی جمهوری اسامی ایران، یکی از 
روش های بسیار کم هزینه است؛ هر چند 
گفت وگو های تمدنی در قالب مجمع تمدن های 
کهن به شکلی نه چندان جدی در سطح 

بین المللی آغاز شده است و مبنا را بر همکاری 
در حل مسائل جهانی و دیپلماسی فرهنگی قرار 
داده است، اما در قالبی درون تمدنی و در قالب 
حوزه تمدنی نوروز، ساخت و تغییر اتمسفر 
صلح و دوستی کشور های حوزه نوروز کارآمدی 
و چشم انداز روشن تر و در دسترس تری دارد.

یکی از مناسک زیبای نوروز، زدودن ناپاکی ها و 
پلیدی ها از روح و جسم بوده است. در قالب 
این سنت، همواره توصیه شده است که در 
ایام نوروز کدورت ها را کنار بگذارید و به سمت 
کسانی که در برهه ای بر سر موضوع و مسأله ای 
مشکلی با آن داشته اید، بروید و زمینه مهر 
و دوستی را فراهم کنید. نوروز پیش ِ رو که 
مصادف با ماه رمضان نیز هست، فرصت خوبی  
است که نمایندگانی دیپلماتیک به نمایندگی از 
رئیس جمهور محترم یا وزارت امور خارجه به 
سیزده کشور حوزه تمدنی سفر کرده و پیام صلح 
و دوستی ایران را به این کشور ها اعام کنند. این 
اقدام نمادین و در عین حال دیپلماتیک، زمینه 
موفقیت سیاست همسایگی و در ادامه تداوم 
تعامل سازنده با جهان از سوی جمهوری اسامی 

ایران را فراهم خواهد ساخت.

عابداکبری
کارشناس سیاست خارجی
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ح های شروع حمله زمینی به رفح را تأیید کرد نتانیاهو طر

شمارش معکوس برای فاز دوم نسل کشی در غزه

 
با آغاز ماه مبارک رمضان تصور بر آن بود که شدت 
جنایات صهیونیست ها کاسته شود، اما آغاز این 
ماه هم ماشین کشتار اشغالگران را خاموش نکرد 
و با همان شدت سابق به کارش ادامه می دهد و 
این رژیم در صد و شصت و دومین روز از جنگ و 
نسل کشی نه فقط به بمباران مناطق مختلف نوار 
غزه ادامه داد که نخست وزیر این رژیم نیز موافقت 

خود با حمله به رفح را اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، دفتر »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد، با 
طرح ارتش رژیم صهیونیستی برای حمله زمینی 
به شهر رفح واقع در جنوب غزه موافقت کرده 
است. موافقت نتانیاهو با حمله نظامی به رفح 
در شرایطی است که بیش از دو میلیون نفر از 
اهالی غزه پس از تجاوز ارتش رژیم صهیونیستی 
به سایر مناطق نوار غزه در این شهر پناه گرفته اند. 
این موافقت پس از جلسه کابینه جنگ رژیم 
صهیونیستی و در پی آن جلسه کابینه کوچک امور 

سیاسی و امنیتی رژیم صهیونیستی صورت گرفت.
به گزارش سایت خبری عربی۲۱، دفتر نتانیاهو در 
بیانیه ای اعلام کرد ۲ طرح  انجام عملیات نظامی 
در رفح و طرح تدارک ارتش رژیم صهیونیستی 
برای تخلیه آوارگان و ساکنان، تصویب شده است. 
پیشتر کابینه جنگی رژیم صهیونیستی برای حمله 
به رفح تا ماه رمضان ضرب الاجل صادر کرده بود.

تضمین های رژیم صهیونیستی به مصر
رژیم صهیونیستی همچنین خبر داد، طی رایزنی های 
اخیر خود با مصر درباره یورش احتمالی اش به رفح، 
به قاهره درمورد نگرانی هایش از آغاز موج آوارگان 
اطمینان هایی داد. یک منبع مصری ویژه در 
گفت وگو با وبگاه »العربی الجدید« اظهار کرد: 
به تازگی رایزنی های امنیتی مصر و »اسرائیل« 
درباره عملیات نظامی احتمالی اشغالگران در شهر 
رفح علنی شد. این منبع گفت: طرف مصری از 
»اسرائیل« تعهداتی گرفت مبنی بر اینکه در صورت 
اجرای این عملیات، طبق اصول مشخصی همراه 
با در نظر گرفتن نگرانی های مصر از جمله نگرانی 
از آغاز موج های کوچ دسته جمعی فلسطینی ها 
در نتیجه این عملیات نظامی خواهد بود. بنی 
گانتس، عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 
پنجشنبه تأکید کرد: کابینه جنگ درباره لزوم 
استمرار عملیات زمینی در غزه از جمله منطقه رفح 

برای »نابود کردن« پتانسیل های نظامی جنبش 
حماس توافق نظر دارد.این در حالی است که دیروز 
عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر تأکید کرد 
که کشورش با تمام وجود صادقانه برای آتش بس 
در نوار غزه تلاش می کند. وی بشدت نسبت به 
یورش به رفح در جنوب نوار غزه هشدار داد و 
گفت: مصر به دنبال وارد کردن بیشترین مقدار 
کمک های بشردوستانه به نوار غزه است. رئیس 
جمهور مصر گفت: تلاش می کنیم این خونریزی 

را متوقف کنیم.

واکنش حماس و تشکیلات خودگردان
با قوت گرفتن احتمال حمله زمینی به رفح، 
»اسامه حمدان« عضو ارشد حماس با اشاره به 
موافقت نخست وزیر رژیم صهیونیستی با طرح 
ارتش رژیم صهیونیستی برای حمله زمینی به رفح 
واقع در جنوب غزه، تصریح کرد: »اشغالگران نیت 
واقعی خود را از عملیات در رفح فاش کردند که 
همان نسل کشی است. تمام تلاش خود را به کار 
گرفته ایم و با تمام طرف ها در حال مذاکره هستیم 
که مانع حمله رژیم صهیونیستی به رفح شویم.«
حمدان در ادامه به تصمیم گیری های مقامات 
رژیم صهیونیستی درباره مرحله پس از جنگ 
پرداخت و گفت: »این مرحله کاملاً فلسطینی 
است و رژیم صهیونیستی یا حامیان آن حق 

دخالت ندارند. هر کس بپذیرد که مزدور اشغالگر 
در مورد مرحله پساجنگ غزه باشد، باید عواقب 
انتخاب خود را متحمل شود.«در همین حال 
ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین نسبت 
به تبعات حمله زمینی ارتش رژیم صهیونیستی 
به شهر رفح واقع در جنوب غزه هشدار داد و از 
امریکا و جامعه جهانی خواست فوراً مداخله کرده 
و مسئولیت خود را درباره ممانعت از انجام عملیات 
ارتش رژیم صهیونیستی در رفح برعهده بگیرند. به 
گزارش سایت خبری النشره، این نهاد بار دیگر بر 
مخالفت قاطع خود با هرگونه کوچ اجباری مردم 

غزه تأکید کرد و آن را خط قرمز دانست.

امریکا کمک ها به اسرائیل را کند کرده است؟!
درپی تشدید اختلافات میان رئیس جمهور امریکا 
و نخست وزیر رژیم صهیونیستی بر سر برنامه 
حملات به نوار غزه، یک رسانه عبری زبان از 
کاهش کمک های نظامی واشنگتن به تل آویو 
پرده برداشت. شبکه عبری زبان »کان« در این 
باره خبر داد که واشنگتن کمک های نظامی به 
اسرائیل را کاهش داده است. طبق گزارش این 
شبکه، این اقدام در سایه تشدید بحران میان 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
و دولت امریکا صورت گرفته است. شبکه امریکایی 
ABC نیز به نقل از یک مقام ارشد صهیونیست 
اعلام کرد که امریکا شروع به تأخیر در ارائه برخی 
کمک های نظامی به رژیم اشغالگر کرده است.

وی که به دلیل حساسیت موضوع حاضر به 

افشای نامش نشده است، گفت: محموله های 
کمک های نظامی امریکا در آغاز جنگ بسیار سریع 
می رسیدند، اما این روند امروز بسیار کند است. 
با این حال، مقامات امریکایی به ای بی سی نیوز 
اعلام کردند که کاهش کمک ها صحت ندارد و 
هیچ تغییری در سیاست امریکا و وعده های 
کمکی که پیشتر به رژیم صهیونیستی داده بود، 
وجود ندارد. این مقامات گفتند که دولت امریکا 
در تلاش برای استفاده از نفوذ خود به منظور 
تحت فشار قرار دادن نتانیاهو جهت حفاظت از 

غیرنظامیان در حملات به غزه است.
در همین زمینه، شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش 
داد: یکی از دستاوردهای »یحیی السنوار« رئیس 
جنبش حماس در نوار غزه، این است که وی 
موفق شد میان اسرائیل و امریکا شکاف ایجاد 
کند. اختلافات میان رژیم صهیونیستی و امریکا 
اخیراً گسترش یافته و این امر سناریوهای متعددی 
را پیش روی این روابط قرار داده است. رسانه های 
غربی و عبری زبان نیز اخیراً به این مسأله پرداختند 
که وخامت و تنش موجود در روابط میان تل آویو 
و واشنگتن به حدی رسیده که امریکا با فاصله 
گرفتن ارزش ها و منافع ۲ طرف از یکدیگر، شروع 
به ارزیابی مجدد این روابط کرده است. در همین 
زمینه، روزنامه واشنگتن پست به نقل از منابع 
آگاه نوشت: »سرخوردگی فزاینده از نخست وزیر 
اسرائیل، برخی از دستیاران جو بایدن را بر آن 
داشت تا از او بخواهند که به طور علنی از نتانیاهو 

درخصوص عملیات نظامی در غزه انتقاد کند.«

حسین فاطمی
خبرنگار
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نخست وزیر جدید
فرمان محمودعباس، رئیس  
تشکیلات خودگردان فلسطین 
برای تشکیل دولت جدید در 
رام الله موجب بروز اختلافات 
میان جنبش فتح و حماس 

است. شده  
به گزارش ایسنا، جنبش حماس 
با صدور بیانیه ای اعلام کرد: اتخاذ 
تصمیمات فردی و مشغول شدن 
به گام های ظاهری و بی محتوا، 
مانند تشکیل دولت جدید 
بدون اجماع ملی، تقویت کننده 
سیاست انحصارگرایی و تعمیق 
تفرقه در برهه تاریخی مهمی 
است که مردم ما و آرمان ملی 
آنها بیش از همه به اجماع و اتحاد 
و تشکیل رهبری واحد ملی برای 
برگزاری انتخابات آزاد و دموکراتیک 
با مشارکت همه اجزای ملت 
فلسطین نیاز دارند. این گام ها 
بیانگر عمق بحران در درون رهبری 
تشکیلات، جدایی آن از واقعیت و 
شکاف بزرگ بین آن و مردم ما، 
دغدغه ها و آرمان های آنان است 
که این مسأله را نظر اکثریت قریب 
به اتفاق مردم ما تأیید می کند 
که از دست دادن اعتمادشان را 
نسبت به این سیاست ها و روندها 
ابراز کرده اند. مردم ما حق دارند 
در مورد امکان پذیری جایگزینی 
یک دولت با دولت دیگر و یک 
نخست وزیر با دیگری، از همان 
فضای سیاسی و حزبی، سؤال 

» . کنند
درمقابل جنبش فتح نیز با 
انتقاد شدید از عملیات هفتم 
اکتبر جنبش حماس و عملکرد 
رهبران آن در قبال این جنگ، 
در اظهاراتی بی اساس مدعی 
شد: »کسی که باعث اشغال 
دوباره نوار غزه توسط اسرائیل 
شده، حق تعیین اولویت های 

ملت را ندارد.«

خبر

در غزه دیگر هیچ نوزادی با اندازه طبیعی وجود ندارد
وضعیت غزه به قدری بحرانی است که یک مقام سازمان ملل تأکید کرد: »پزشکان 

دیگر نوزادانی با اندازه طبیعی در غزه نمی بینند.« وی خاطرنشان کرد ۱۸۰ زن هر روز 
در نوار ویران شده غزه در حالی که از گرسنگی و کم آبی رنج می برند، زایمان می کنند. 

به گزارش ایسنا، دومینیک آلن، مسئول صندوق جمعیت سازمان ملل متحد در 
کنفرانس مطبوعاتی ویدیویی در قدس گفت: »شخصاً غزه را در این هفته به خاطر 

میلیون ها زن و دختر، برای ۶۵۰ هزار دختر در سن باروری بویژه برای ۱۸۰ زنی که هر 
روز زایمان می کنند، وحشت زده ترک کردم.« به نقل از لوریان لو ژور، او توانست از 

بیمارستان هایی که هنوز خدمات زایمان در شمال نوار غزه را ارائه می دهند، بازدید 
کند، جایی که به گفته وزارت بهداشت غزه، بیش از ۳۱ هزار نفر از زمان آغاز حمله 

رژیم صهیونیستی شهید شده اند.
دومینیک آلن عنوان می کند: »پزشکان می گویند که دیگر نوزادان با اندازه طبیعی را 

نمی بینند. از سوی دیگر، به طرز غم انگیزی، آنها شاهد تولد نوزادان مرده و مرگ ومیر 
بیشتر نوزادان هستند. این مادران باید فرزندان خود را در آغوش خود بگیرند، البته 

نه در کاور جسد.« او ادامه داد: »هرکسی را که دیدیم یا با آنها صحبت کردیم لاغر و 
گرسنه بودند و همه این حرکت را در جست و جوی غذا انجام می دهند. آلن همچنین 

عبور از یک ایست بازرسی نظامی را روایت کرد، جایی که کودکی، شاید پنج ساله، با 
ترس راه می رفت، دست هایش را در هوا بالا برده بود درحالی که خواهرش با پرچمی 

سفید پشت سر او راه می رفت.«

خبر پلاس

Getty Images

 

 با وجود تلاش های فزاینده امریکا برای مهارکردن 
قدرت و فشار گروه های مقاومت از روی خود و 
رژیم صهیونیستی، اما به طور معکوسی در جدال 
این روزها، وحدت میادین روی ریل تحکیم قوا 

می زند. گام 
دیدار هفته گذشته گروه های مقاومت فلسطینی 
با سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان در 
حالی صورت گرفت که گزارش های جدید از دیدار 
گروه های مقاومت فلسطینی با انصارالله یمن 
در همان مقطع زمانی خبر می دهد. روز جمعه 
خبرگزاری فرانسه به نقل از منابع فلسطینی، که 
خواستند هویت شان افشا نشود، نوشت: »نشست 
مهمی هفته گذشته با حضور رهبران ارشد از 
جنبش حماس، جهاد اسلامی و جبهه آزادی بخش 

فلسطین با جنبش انصارالله یمن برگزار شد.«
این منابع بدون اشاره به محل برگزاری این 
نشست گفتند، این گروه ها درباره »مکانیسم هایی 
برای هماهنگ کردن اقدامات مقاومتی خود« 
برای »مرحله بعدی« جنگ در غزه بحث کردند. 
همچنین آنها گفت و گوهایی را درباره حمله 
زمینی احتمالی رژیم صهیونیستی به رفح در 
جنوب غزه انجام دادند.یک منبع دیگر که او 
نیز خواسته نامش فاش نشود، افزود: جنبش 

انصارالله در این دیدار تأکید کرد، به منظور حمایت 
از مقاومت فلسطین، به عملیاتش در دریای سرخ 
علیه کشتی هایی که عازم سرزمین های اشغالی 
می شوند، ادامه خواهد داد. از آنجا که حملات 
گروه مقاومت یمن، پیشتاز جبهه مقاومت در 
رویارویی با رژیم صهیونیستی ضربات مهمی هم به 
امنیت و هم به اقتصاد رژیم صهیونیستی وارد کرده 
است، این نشست مورد توجه بسیاری از رسانه ها 
قرار گرفت؛ به ویژه که عبدالملک الحوثی، رهبر 
انصارالله روز پنجشنبه با ذکر اهداف جدید، دایره 
تهدید خود علیه رژیم را گسترش داد. وی گفت: 
حملات گروه های یمنی، کشتی هایی را که مسیر 
دور زدن آفریقا را جایگزین دریای سرخ کرده و 
از دماغه امید آفریقای جنوبی عبور می کنند، 
مورد هدف قرار خواهد داد. از طرف دیگر ارتقای 
توانمندی موشکی یمن با دارا بودن موشک های 
پدافندگریز هایپرسونیک، تهدید مؤثر را همراه با 
دیگر گروه های مقاومت چون لبنان تا خانه رژیم 

صهیونیستی رسانده است.
 

هم افزایی میادین
یکی از مخاطراتی که تشدید این رویه برای ایالات 
متحده به طور منفرد به وجود می آورد، تغییر 
بنیادین موازنه قوا به نفع مقاومت در غرب آسیا 
و از آن جهت تحلیل رفتن نفوذ سیستماتیک این 
کشور در این منطقه است؛ مؤلفه ای که اکنون 
بطور جدی توسط کاخ سفید پیگیری می شود و در 
روند مذاکرات آتش بس در سرزمین های اشغالی 

نیز وجود دارد.
هم افزایی گروه های مقاومت نشان از رویکرد 

هدفمندی در این جبهه دارد که حتی حملات 
امریکا با یارگیری های جهانی هم نتوانسته مانعی 
برای آن باشد و توان نظامی آن را مخدوش سازد. 
بنابراین تشدید حملات گروه های مقاومت در سایه 
گسترش هماهنگی، می تواند تبعات چندبعدی 
را با وارد کردن امریکا به دور جدیدی از شکست 

بازدارندگی حاصل آورد.
 

نبض تپنده حماس
یکی از مهم ترین مسائل امروز در فلسطین 
اشغالی، عدم تحقق »حذف حماس« با وجود 
کشتار و بمباران فزاینده ۵ ماهه رژیم صهیونیستی 
و پشتوانه تسلیحاتی ایالات متحده است. برای 
سیاستمداران امریکایی و صهیونیستی عدم 
دستیابی به این هدف و لحاظ کردن این گروه 
مقاومت در ساختار جامعه فلسطینی ها گزاف 
است. علاوه بر آن، ناممکن بودن انفصال این گروه 
از شاکله سیاسی فردای غزه نیز از بحث برانگیزترین 
موضوعات در بین گروه های سیاسی فلسطینی و 
همچنین صهیونیستی است، زیرا حیات سیاسی 
گروه های فلسطینی نمی تواند بدون اجماع با 
یکدیگر و نادیده گرفتن حماس صورت گیرد.
تردیدی نیست که تحرکات دیپلماتیک حماس 
 در لبنان و یمن، مهر تأییدی بر الزام حضورش
در ساختار سیاسی و تصمیم گیری فلسطینیان 
است. لذا از این جنبه نیز شکست دیگری را برای 
رژیم صهیونیستی و امریکا که این روزها می کوشند 
در سایه فشار در مذاکرات آتش بس، حماس را 
لااقل از ساحت سیاسی حذف کنند، به وجود 

آورده است.

پاسخ دولت لبنان به پاریس
روز گذشته دولت لبنان پاسخ رسمی خود را به پیشنهاد پاریس 
مبنی بر آتش بس در مرزهای این کشور و فلسطین اشغالی که در 
آن بر لزوم تحت فشار قرار دادن اسرائیل جهت توقف تجاوزهای 
آن و اجرای دقیق قطعنامه ۱۷۰۱ تأکید شده داد. در این پاسخ لبنان 
تأکید شده که بیروت خواستار توقف جنگ در همه اشکال آن بوده 
و باید اسرائیل برای توقف تجاوزها و پایان دادن به نقض حاکمیت 

لبنان، تحت فشار قرار بگیرد.
حملات مقاومت نیز طبق تأکید روز گذشته هاشم صفی الدین، 
رئیس شورای اجرایی حزب الله همچنان ادامه دارد. مقاومت در 
بیانیه ای اعلام کرد، روز شنبه پادگان »رامیم« رژیم اسرائیل را با 
موشک برکان و پایگاه »البغدادی« را هدف قرار داده که مستقیماً به 
هدف اصابت کرده است. از آن سو نیز جنگنده های رژیم اسرائیل 

منطقه طیرحرفا واقع در جنوب را بمباران کردند.
در خبر دیگری رسانه های عبری با توجه به شرایط وخیم موجود در 
شمال سرزمین های اشغالی، تهدیدات مقامات صهیونیست درباره 
بازگرداندن لبنان به عصر حجر را به تمسخر گرفته و اعلام کردند 
اکنون شهرک های اسرائیلی هستند که در خاموشی رفته و به عصر 

حجر برگشته اند.

هشدار حزب الله عراق درباره حضور امریکا
ابوعلی العسکری مسئول دفتر امنیتی گردان های حزب الله 
عراق بامداد دیروز با تأکید بر اینکه »هیچ تغییری در رفتار 
و اقدامات نیروهای اشغالگر امریکایی نمی بینیم و آنها قصد 
ندارند از کشور ما خارج شوند« از دولت خواست کاری دراین 

خصوص انجام دهد.
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه المیادین، ابوعلی العسکری، 
رئیس دفتر امنیتی در گردان های حزب الله عراق تاکید کرد: آنچه 
حشدالشعبی در اختیار دولت و مردم قرار داد، مستلزم دفاع از آن 
و احترام به رهبران آن است. وی همچنین با تأکید بر اینکه »برکناری 
رهبران یا جایگزینی دیگران در الحشد باید با تصمیم درون سازمانی 
حشدالشعبی صورت گیرد«، عنوان کرد، در غیر این صورت »اشتباهی 

بزرگ تلقی خواهد شد.«
وی به دولت، چهارچوب هماهنگی و دست اندرکاران بخش پایان 
دادن به اشغال عراق نسبت به »اعطای مصونیت به نیروهای 
اشغالگر« هشدار داد و افزود در غیر این صورت »درهای جهنم باز 
خواهد شد« زیرا نیروهای اشغالگر در زمین و آسمان رفتار خود را 
تغییر نداده اند بلکه حتی اظهارات آنها همچنان حکایت از فرار 

برای خریدن زمان و ماندن در کشور دارد.

هیأتی از حماس با انصارالله یمن دیدار کرد
وحدت میادین در جنوب

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

گزارش



دورنما اخبار

اولاف شولتس، صدراعظم آلمان 
این هفته برای دومین بار در طول 
6 ماه اخیر و از زمان جنگ غزه به 
این سو به اسرائیل سفر خواهد 
کرد. او همان طور که در سفر قبلی 
خود بر مسائل انسانی غزه تأکید 
کرده بود، این بار نیز خواهان آن 
است که کشتار فلسطینیان به 
حداقل برسد. او همچنین تأکید 
کرده که حمله به رفح را درست 

. ند ا نمی د

فرار شهرک نشینان
زبان  منابع رسانه ای عبری 
ر  هزا  ۲ ۵ ۰ ز  ا بیش  ر  فرا ز  ا
ز  ا نیست  صهیو ک نشین  شهر
خانه هایشان در پی عملیات 
»طوفان الاقصی« پرده برداشتند. 
به گزارش روزنامه »یدیعوت 
آحارونوت«، یک گزارش دولتی 
حاکی از آن است، مقامات رژیم 
اشغالگر از ۱6۴ هزار صهیونیست 
خواستند محل سکونت خود را 
ترک کنند و عاوه بر آنها ۱۵۰ 
هزار شهرک نشین دیگر بدون 
دریافت چنین دستوری تصمیم 
به فرار از چندین منطقه در 
شمال و جنوب سرزمین های 

گرفتند. اشغالی 

یک سوم کودکان غزه 
گرسنه اند

آژانس امداد و کاریابی سازمان 
ملل متحد برای آوارگان فلسطینی 
)آنروا( اعام کرد، از هر سه 
کودک فلسطینی زیر دو سال، 
یک کودک در نوار غزه دچار 
سوء تغذیه است. این سازمان با 
ابراز نگرانی از اوضاع فاجعه بار 
انسانی در نوار غزه تأکید کرد، 
سوء تغذیه به طرزی بی سابقه و 
به سرعت در کودکان غزه شیوع 
پیدا کرده و قحطی در منطقه 

سایه افکنده است.

امانوئل ماکرون در اواسط فوریه 
درباره وقوع حمات سایبری از سوی 
هکرهای طرفدار روسیه هشدار داده 
بود و اکنون برخی نهادهای دولتی 
خبر داده اند، حمله ای بی سابقه از 
سوی این هکرها علیه آنها انجام 
شده است و دولت، با وجود 
هشداری که داده شده بود، اقدام 
مؤثری برای جلوگیری از این حمله 
انجام نداده است. این در حالی 
است که احتمال حمات بیشتر 

هم وجود دارد.
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تاگس اشپیگل
آلمان

لو پی نیو
فرانسه

رژیم صهیونیستی از ابتدای جنگ غزه و 
پیش از آن در طول هشت دهه ای که از 
جعل هویتی به نام »اسرائیل« می گذرد، 
همواره نشان داده که به هیچ قاعده 
بین المللی و ارزش انسانی ای پایبندی 
ندارد و برای این عدم پایبندی نیز نه 
به افکارعمومی و نه به هیچ سازمان 
بین المللی ای پاسخگو نیست. در تازه ترین 
جنایت، نیروهای صهیونیست در چند 
نوبت صفوف مددجویانی که منتظر دریافت 
کمک های غذایی بودند را هدف قرار 

دادند. برای بررسی دلایل تکرار و استمرار 
این جنایت و عدم اقدام مؤثر جامعه جهانی 
و برخی دولت های منطقه علیه اقدامات 
جنایت بار صهیونیست ها گفت و گویی با 
سیدرضا صدرالحسینی کارشناس مسائل 

منطقه داشتیم که از نظر می گذرانید. 

طی این روزها مشاهده می شود که 
نظامیان صهیونیست وارد دور جدیدی 

از جنایت جنگی علیه غیرنظامیان 
فلسطینی شدند و مراکز تجمع 

مددجویان منتظر دریافت کمک های 
غذایی را در چند نوبت به صورت عمدی 
و سازمان یافته هدف قرار دادند. علت 
این تناوب و استمرار در ارتکاب چنین 

جنایتی چیست؟
 یکی از دلایل حمات مستمر نیروهای نظامی 

رژیم صهیونیستی به صفوف مددجویان، 
فشار غیرمستقیم به مقاومت است. رژیم 
صهیونیستی این اقدام ضد بشری، یعنی 
ایجاد قحطی مصنوعی و گرسنگی تحمیلی 
علیه مردم مقاوم، صبور و متوکل غزه، 
را در راستای درهم شکستن مهم ترین 
پشتوانه مقاومت انجام می دهد. مقاومت 
اسامی فلسطین به پشتوانه مقاومت بیش 
از ۱6۰ روزه مردم غزه توانست ضربات شکننده 
و ترمیم ناپذیری را به رژیم صهیونیستی و 
ماشین جنگی آن وارد کند و هر روز هم با 
پشتیبانی مردم، این ضربات، سنگین تر و 
هیمنه پوشالی رژیم، بیشتر از قبل در حال 
فروریختن است و این نه یک شعار و یک 
گفتار صرف، بلکه در عمل نیز همین گونه 
است و امروز تنفر از رژیم صهیونیستی و 
حمایت از مردم و آرمان فلسطین روز به روز 

 امیر فرشباف
خبرنگار

گفت وگو

رژیم 
صهیونیستی 

هیچ گونه نفوذ 
و توانی برای 

تنبیه کشورهای 
معترض در 

برابر این 
جنایت ندارد 
اما این امریکا 

است که 
با سلطه و 

توانمندی های 
سیاسی، 

اقتصادی 
و نظامی 

خودش، 
وحشت را 

در مقامات 
دولت های 

ساکت و 
منفعل ایجاد 

می کند و 
معمولاً هم 
کشورهای 

عربی و 
هم زبان 

فلسطین و 
دارای قومیت 

مشترک با 
آن هستند 

که تحت 
فشار امریکا 

تن به این 
سکوت مرگبار 

می دهند

بیشتر شده است و بنابراین، علت اصلی 
حمله به صفوف مددجویان این است که 
بین گروه های مقاومت و مردم فلسطین و 
غزه به مثابه اصلی ترین حامیان مقاومت 

دوگانگی و تقابل ایجاد کند.
 

واکنش حامیان اسرائیل دربرابر چنین 
جنایاتی چه بوده است؟ 

حرکت هایی که رژیم صهیونیستی در 
چهارچوب جنایات وحشیانه اش انجام 
داده، شرایطی را پدیدآورده که حتی دوستان 
رژیم صهیونیستی و حامیان آن هم در 
موضوعاتی همچون کشتار مردم مظلوم 
و مقتدر غزه ایرادهای جدی ای را به آنها 
می گیرند و تاش هایی در میان است که 
حامیان رژیم در این مورد در کنار دولت 
اشغالگر قرار نگیرند و نام آنها در این جنایت 
بشری و نسل کشی ثبت نشود. ضمن 
اینکه هرچند تعدادی از کشورهای عضو 
ناتو و امریکا از رژیم اسرائیل به طور دائمی 
و مستمر حمایت می کنند اما عاقه مند 
نیستند که در این نسل کشی و جنایتی که 
تاریخ نظیرش را به یاد ندارد، در کنار رژیم 
صهیونیستی قرار بگیرند. با این اقدام، 
ضمن اینکه می خواهد اراده های پشتیبانان 
اصلی مقاومت را از بین ببرد و در این جنگ 
اراده ها پیروز بشود، از هیچ وسیله و ابزار 
نظامی هم در این زمینه کوتاهی نمی کند 
اما مقاومت مردمی غزه همچنان ادامه دارد.

 
چرا جامعه جهانی و برخی دولت های 

منطقه اقدام مؤثری در بازداشتن 
صهیونیست ها از ارتکاب جنایات 

جدید مانند تشدید حمله به 
مددجویان بی دفاع، انجام نمی دهند؟

 اول باید دید که چرا اساساً آنها سکوت 
کرده اند؟ و بعد دید چرا اقدام مؤثری 
انجام نمی دهند؟ چرا جوامع بین المللی و 
مسئول که وجود و هویتشان برای حمایت 
از مظلومان و حمایت از حقوق بشر و بانوان 
و کودکان و سالخوردگان است، سکوت 
می کنند؟ و فقط در جلساتی این اقدامات 
رژیم صهیونیستی را مورد عتاب و خطاب 
لفظی قرار می دهند و ظاهراً انتقادات 
تندی هم مطرح می کنند، اما اقدام مؤثری 
انجام نمی دهند. دلیل اصلی این سکوت 

وابستگی  به  بی عملی،  و 
نهادهای بین المللی و اکثر 

دولت های منطقه به 
نظام سلطه به رهبری 

امریکاست. خود 

واکاوی دلایل حملات اسرائیل  به امدادجویان در گفت و گو با سیدرضا صدرالحسینی 

 صهیونیست ها  به دنبال تقابل
بین مقاومت  و ملت فلسطین

رژیم صهیونیستی هیچ گونه نفوذ و توانی 
برای تنبیه کشورهای معترض در برابر 
این جنایت ندارد؛ اما این امریکاست 
که با سلطه و توانمندی های سیاسی، 
اقتصادی و نظامی خودش یک وحشت 
را در مقامات دولت های ساکت و منفعل 
ایجاد می کند و معمولاً هم کشورهای 
عربی و هم زبان فلسطین و دارای قومیت 
مشترک با آن هستند که تحت فشار 
امریکا تن به این سکوت مرگبار می دهند. 
البته بعضی از کشورهای عربی و اسامی 
و کشورهای منطقه هم هستند که نسبت 
به اقدامات سبوعانه و جنایات ضدبشری 
رژیم صهیونیستی گایه دارند و سعی و 
تاش بر رساندن کمک های بشردوستانه 
به غزه را هم دارند، اینها را هم نباید نادیده 
گرفت اما تعداد آنها کم است. هرچند 
دولت های وابسته به امریکا و نظام سلطه 
پیرامون فلسطین تعدادشان اندک است 
اما همان طور که گفته شد، امریکایی ها 
شرایطی را فراهم کرده اند که بقای سیاسی 
رهبران و حضور مقامات اثرگذار در مناصب 
مختلف این کشورها منوط به ادامه حمایت 
امریکاست و به همین دلیل این مقامات 

هم در این خصوص سکوت کرده اند.
 

آیا نفرت عمومی می تواند به عنوان 
یک عامل بازدارنده ظاهر شود؟

 تنفر عمومی از رژیم صهیونیستی و فریاد 
حمایت بخش قابل توجهی از مردم دنیا از 
مردم فلسطین و غزه نشانه بیداری انسانی 
است که در نقاط مختلف جهان به وجود 
آمده و به نظر می آید که رژیم صهیونیستی 
هم در مقابل این تنفر نسبت به خودش و 
حمایت عمومی و جهانی از مردم فلسطین 
و غزه کاری از دستش بر نمی آید و علی رغم 
اینکه امپراطوری رسانه ای سعی می کند 
اقدامات جنایت کارانه رژیم صهیونیستی 
را سانسور و با محدودیت خبری مدیریت 
بکند و تصویری بازنمایی کند که مردم غزه 
در افکارعمومی جهانی مستحق جنایات 
رژیم صهیونیستی شناخته شوند؛ اما 
قلب ها، ذهن ها، چشم ها و عقول 
بسیاری از مردم دنیا واقعیت ها را متوجه 
شدند اما وابستگی به صاحبان قدرت 
در کشورهای مختلف ازجمله کشورهای 
پیرامونی فلسطین به آنها اجازه نمی دهد 
که حرکتی را در راستای این قحطی 
اجباری و تحریم و شکستن این 
محاصره ناجوانمردانه مردم 

غزه انجام بدهند.

Anadolu Agency
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وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تشریح طرح سلامت نوروزی خبر دادشهری

بیمارستان ها موظف اند خدمات ارائه شده در ایام نوروز توسط درمانگاه ها و کلینیک های تخصصی را اعلام کنند
تشدید نظارت بر مراکز خدماتی با 2200 تیم بازرسی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
با اعام برنامه سامت نوروزی این 
وزارتخانه به تشدید نظارت ها بر 
مراکز ارائه کننده خدمات به مردم 
در ایام تعطیات اشاره کرد و گفت: 
برای نظارت بیشتر 2200 تیم در کشور 
فعالیت می کنند و شهروندان می توانند 
با مشاهده هرگونه مشکل یا شکایتی 
با شماره ۱۹0 تماس بگیرند، همچنین 
در این ایام هیچ بخش بستری در 

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

بیمارستان ها اعم از دولتی و خصوصی 
تعطیل نخواهد بود و در صورت ارائه 

گزارش تخلف برخورد می کنیم.
بهرام عین اللهی در نشست  دکتر 
خبری با موضوع خدمات نوروزی وزارت 
بهداشت، با اشاره به نظارت بر مراکز 
حساس بین راهی، تهیه و توزیع غذا و آب 
آشامیدنی عنوان کرد: از ۱5 اسفند تا 25 
فروردین، ۱00 درصد کارشناسان بهداشت 
محیط در قالب 2200 تیم نظارتی به اماکن 
مختلف سرکشی می کنند و وضعیت 
بهداشتی را از همه لحاظ مورد بررسی 
قرار می دهند، همچنین به دانشگاه های 
علوم پزشکی اعام شده است که بر 
مراکز تهیه و توزیع غذا نظارت کافی 

داشته باشند.
وی افزود: اولویت های بهداشتی که 

در طرح سامت نوروزی وجود دارد، 
نظارت بر مراکز تهیه، توزیع و فروش 
مواد غذایی، مراکز حساس بین راهی، 
رستوران ها، میادین میوه و تره بار، 
فروشگاه های زنجیره ای، قنادی ها، 
کارگاه های تولید شیرینی، مجتمع های 
خدمات رفاهی بین راهی، مراکز تهیه و 
طبخ شیرینی سنتی، مراکز ارائه افطاری و 
سحری و وسایل حمل و نقل مواد غذایی 
است که به طور جدی مورد نظارت قرار 

خواهند گرفت.
 

فعالیت ۱۹۰۴ پایگاه اورژانس جاده ای 
در نوروز

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: با توجه به تعطیات پیش  رو، 
حدود ۳ هزارو ۳۴5 پایگاه اورژانس، ۴ 

پایگاه ویژه در کانشهرها و 2 پایگاه ویژه 
در شهرهای کوچک ایجاد شده است. 
تعداد پایگاه های جاده ای نیز یک هزار 
و ۹0۴ پایگاه است. حدود 5 هزار و ۷00 
آمبولانس برای طرح سامت نوروزی در 
نظر گرفته شده است و حوزه سامت 
با قدرت در این ایام فعال خواهد بود.
به گفته وی، حدود 52 دستگاه بالگرد 
هوایی، 2 دستگاه هواپیمای بال ثابت 
و ۶۴ اتوبوس آمبولانس  که عملکردی 
همچون بیمارستان سیار دارند، برای ایام 

نوروز پیش بینی شده است.
عین اللهی افزود: موتورلانس نیز در 
دولت مردمی بسیار تقویت شد و 
در شهرهای بزرگ که امکان رسیدن 
ترافیک کمتر  به دلیل  آمبولانس 
است، موتورلانس ها به سرعت خود 

را می رسانند و اقدامات اولیه را انجام 
می دهند تا آمبولانس برسد. به همین 
منظور در طرح سامت نوروزی حدود 
۳۷0 دستگاه موتورلانس در نظر گرفته 
شده است و 2۶ هزار و ۷۸0 نیروی فعال 

در این زمینه فعال خواهند بود.
 

ثبت شکایت از طریق سامانه ۱۹۰
وزیر بهداشت، با تأکید بر اینکه در ایام 
تعطیات پیش رو، همه داروخانه های 
شبانه روزی دایرند و دارو به مقدار کافی 
برای آنها تأمین شده است، اظهار 
داشت: مردم می توانند هر گونه مشکل 
و شکایت را از طریق سامانه ۱۹0 اعام 

. کنند
عین اللهی درخصوص فعالیت مراکز 
سراج در ایام نوروز گفت: ۱۹۴ مرکز 
مشاوره رفتاری در کشور دایر شده که 
از این تعداد ۱۹ مرکز در تهران است 
و این مراکز نقش بسیار مؤثری در 
کنترل رفتارها در بحث روانشناسی 
دارند. این مراکز در این ایام هم به مردم 

خدمات رسانی می کنند.
 

جراحی الکتیو انجام نمی شود، هیچ 
مرکز درمانی در نوروز تعطیل نیست

وزیر بهداشت با اشاره به اینکه هرگونه 
تعطیلی بخش های بستری در ایام نوروز 
ممنوع است و در صورت مشاهده و ثبت 
شکایت با متخلفان برخورد خواهد شد، 
عنوان کرد: در ایام نوروز خدمات جراحی 
الکتیو )انتخابی( انجام نمی شود، اما 
عمل های اورژانسی در هر نقطه از کشور 
در بیمارستان ها انجام خواهد شد، چرا 
که در این ایام به خاطر حوادث رانندگی 
تعداد عمل های جراحی افزایش پیدا 
می کند. سال گذشته ۳۶ هزار عمل 
جراحی در ایام نوروز انجام شده است، 
به همین دلیل عمده خدمات ارائه 
شده در ایام نوروز اورژانسی است و 
دانشگاه های علوم پزشکی 2۴ ساعته 

آماده پاسخگویی به بیماران هستند.
وزیر بهداشت درباره حضور متخصصان 
به صورت شیفت بندی در بیمارستان ها 
انس  اورژ طب  متخصصان  گفت: 
مدیریت اورژانس را از نظر تخصصی 

انجام می دهند اما با این حال برخی 
از متخصصان نیز باید در بیمارستان 
مقیم باشند و بیمارستان ها هم ظرفیت 
حداکثری بخش های بستری و اتاق عمل 
را در نظر بگیرند. پزشکان و متخصصان 
باید در ایام نوروز ویزیت بیماران بستری 

شده را انجام دهند.
وی به فعالیت درمانگاه ها و کلینیک های 
تخصصی اشاره کرد و گفت: یک هزار و 
۶۷ بیمارستان در حال خدمت رسانی 
به مردم هستند و هر بیمارستانی 
موظف است خدمات ارائه شده در ایام 
نوروز توسط درمانگاه ها و کلینیک های 
تخصصی را اعام کند، چرا که ارائه این 
خدمات در اعتبارسنجی بیمارستان ها 
اثرگذار است. همچنین بخش های مهم 
که به بیماران خاص مرتبط می شود 
همچون بخش های دیالیز، آی سی یو، 
مراکز تخصصی سرطان و... در ایام نوروز 

هم خدمات ارائه می دهند.
به گفته دکتر عین اللهی، از 220 مرکز 
دندانپزشکی در سراسر کشور، حدود ۶۴ 
مرکز در دولت مردمی راه اندازی شده 
است که موظف اند به مردم در ایام نوروز 

خدمات ارائه دهند.
 

۱2۰۰ جانباخته در فروردین ۱۴۰2
وزیر بهداشت با اشاره به اینکه در 
فروردین ۱۴02 یک  هزار و 200 نفر جانشان 
را به علت حوادث جاده ای از دست 
داده اند، افزود: در مسائل مربوط به 
حوادث ترافیکی و مشکاتی که ممکن 
است با توجه به افزایش وسایل نقلیه 
اتفاق بیفتد، هماهنگی برای انتقال 
مصدومین احتمالی انجام شده است. 
نکته مهم دیگر این است که در تعطیات 
نوروزی تمام داروخانه های شبانه روزی 
باید فعال باشند و به هیچ وجه نباید 
تعطیل باشند و دارو و تجهیزات مورد 
نیاز به مقدار کافی برای آنها تأمین 
شده است. داروخانه های بیمارستانی 
نیز به صورت شبانه روزی مسئول تأمین 

داروهای مورد نیاز هستند.
در پایان این نشست، وزیر بهداشت از 
نیروهای اورژانس بابل برای نجات جان 

مادر باردار قدردانی کرد.

از جمله 
اولویت های 

بهداشتی 
ح سلامت  طر

نوروزی، 
نظارت 

جدی بر 
رستوران ها، 

میادین میوه 
و تره بار، 

قنادی ها، 
کارگاه های 

تولید 
شیرینی، 

مجتمع های 
خدمات 

بین راهی، 
مراکز ارائه 

افطاری و 
سحری و 

وسایل حمل 
و نقل مواد 

غذایی است 

 شعار اصلی 
امسال، »تهران 

دوست داشتنی« 
است. به 

دلیل تقارن 
ماه مبارک 

رمضان با عید 
نوروز بسیاری 
از شهروندان 

ممکن است در 
تهران بمانند و 

 باید تهران را 
دوست داشتنی 

ببینند

با اجرای طرح های زیباسازی در آستانه نوروز
تهران دوست داشتنی می شود

 روزه گرفتن صحیح
سلامت بدن را ارتقا می دهد

 
معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
تهران گفت: سال آینده کاری زیربنایی در 
حوزه گردشگری پایتخت اتفاق می افتد.
محمدامین توکلی زاده در نشستی با 
خبرنگاران، درباره گردشگری در نوروز 
گفت: زیرساخت های خوبی در حوزه 
گردشگری وجور دارد اما تهران با داشتن 
بیش از ۶0 خانه موزه و تعداد زیادی 
زیرساخت گردشگری و بسیاری از امکانات 
در حوزه گردشگری هنوز نتوانسته مقصد 

گردشگری باشد. 
وی افزود: در حوزه سیاستگذاری باید 
بخش  می شد.  برداشته  گام هایی 
عمده ای از گردشگری پایتخت به مباحث 
سرگرمی و تفریحی مرتبط است و این 
امکان در مدیریت شهری وجود دارد. 
از این رو شهردار تهران با دستور ایجاد 
شورای سیاستگذاری گام اول را برداشت 
و جلسات متعددی تشکیل شد. مصوبه 
شورای شهر هم موجود است و در سال 
آینده اتفاقات خوبی را در حوزه گردشگری 
پایتخت شاهد خواهیم بود. توکلی زاده 
افزود: امسال بین برنامه های رمضانی و 
نوروزی هماهنگی های زیادی وجود دارد. 
در هفته جاری بیش از 50 کاروان سیار 
شادی از میدان هفت تیر راه افتاد و با 
استقبال خوبی همراه شد. مرکز اصلی 
برنامه ها پارک لاله است ولی در هر 22 
منطقه هم در پارکی محوری خدمات 
ارائه می شود.به گفته معاون فرهنگی و 
اجتماعی شهرداری تهران، تورهای ویژه ای 
برای معلولان، سالمندان و روزه اولی ها 
تدارک دیده شده است. نقشه های 
گردشگری هم تهیه شده که در اختیار 
تورلیدرها قرار می گیرد. افطاری ساده 
هم در مجموعه های گردشگری در نظر 

گرفته شده است. 
وی گفت: شعار اصلی امسال، تهران 

دوست داشتنی است. به دلیل تقارن 
ماه مبارک رمضان با عید نوروز بسیاری از 
شهروندان ممکن است در تهران بمانند 
و باید تهران را دوست داشتنی ببینند. 
کمپین سازمان زیباسازی و آذین بندی 
شهر هم در حال فعالیت است و نمادهای 
استان ها هم ساخته شده و در معرض 

دید عموم قرار می گیرد. 
توکلی زاده توضیح داد: ۶0 ایستگاه پذیرایی 
در بلوار کشاورز با عنوان افطارانه، افطاری 
خواهند داد. عاوه بر آن در شب های قدر 

هم سحری هم داده می شود.

تهران به استقبال بهار  می رود
معاون فرهنگی و هنرهای شهری سازمان 
درخصوص  تهران،  شهر  زیباسازی 
فعالیت های نوروز سازمان زیباسازی 
شهر تهران گفت: در حوزه نقاشی دیواری 
حدود هزار و صد طرح به دبیرخانه ارسال 
شد و از میان آنها ۸0 طرح انتخاب شد.
مجید قادری آذر، با اشاره به اینکه کارهای 
مختلفی در بخش های متفاوتی ویژه نوروز 
انجام شده است، بیان کرد: در بخش 
نقاشی دیواری، از میان طرح های ارسالی 
۸0 طرح انتخاب و در سطح خیابان های 
تهران اجرا شد. رنگ آمیزی و نصب تخم 
غ های نوروزی هم از جمله طرح های  مر

دیگری بود که در سطح شهر اجرا شد و 
غ رنگی توسط اداره آثار  حدود ۴00 تخم مر
حجمی ساخته شد. در این مورد، توسط 
اداره نقاشی فراخوان نقاشی و رنگ آمیزی 
غ ها منتشر و ۳ هزار و ۱00 اثر از  تخم مر
یکهزار و ۱00 هنرمند به دبیرخانه ارسال 
شد. از میان آنها ۴00 اثر برگزیده انتخاب 

غ ها انجام شد. و نقاشی روی تخم مر
وی افزود: قاب های تهران هم از جمله 
کارهای نوروزی دیگر است. در این زمینه 
22 قاب با ابعاد 2 و نیم در 2 و نیم ساخته 
شد. در این زمینه هم بیش از ۴50 اثر 
ارسال شد و پس از داوری 22 اثر انتخاب 
شد و در طول یک هفته اخیر به اجرا 
درآمد.به گفته معاون فرهنگی و هنرهای 
شهری سازمان زیباسازی شهر تهران 
تمامی آثار توسط هنرمندان در طول مدت 
دو هفته در بوستان ملت، بوستان اندیشه 

و پارک شهر به اجرا درآمده اند.
قادری آذر درباره اجرای طرح نقاشی های 
خاق گفت: برای اولین بار چنین کار 
هنرمندانه ای در سطح شهر تهران انجام 
می شود. در بحث نقاشی های خاق، 
از بین آثار ارسالی حدود 20 اثر در سطح 
شهر تهران نقاشی شد که در این آثار از 
گیاهان و پوشش های گیاهی سطح شهر 

در آثار بهره گرفته می شود.

نصب المان های حجمی به مناسبت 
فرارسیدن ماه مبارک رمضان و سال نو
معاون فرهنگی و هنرهای شهری سازمان 
زیباسازی شهر تهران افزود: المان های 
مناسبتی حجمی و بهارستانی هم به 
مناسبت فرارسیدن ماه مبارک رمضان و 
سال نو نصب شده اند و رقمی در حدود 
یکصد و ۶0 اثر حجمی را شامل می شوند.
قادری آذر با بیان اینکه نصب المان های 
ماه و فانوس هم در سطح شهر تهران 
به صورت ویژه به مناسبت ماه رمضان 
در  توضیح داد:  است،  انجام شده 
سایر معاونت ها هم نورپردازی خیابان 
ولیعصر)عج( در دستور کار قرار دارد. 
نورپردازی های ویژه در بلوار کشاورز و 
تونل های نوری هم در سطح شهر به 
انجام می رسد. المان های نوری ماه هم 
از جمله این کارها هستند و در سطح 
شهر اجرا می شوند. نورافشانی شب 
میاد امام حسن )ع( و عید نوروز هم 
در دستورکار است. عاوه بر این موارد، 
در حوزه مناطق تهران در مناطق 22 گانه 
ساخت المان های نوروزی و سفره های 
هفت سین و نمادهای نوروزی انجام 
شده است. حذف زوائد و رنگ آمیزی در 
حوزه زیباسازی نیز در حال حاضر به اتمام 

رسیده است.

 ۳ ایستگاه جدید مترو تهران
افتتاح شد

 شهردار تهران: سال آینده 
وضعیت ترافیک تغییر می کند

سه ایستگاه مترو بهار شیراز، آیت الله 
کاشانی و شهدای کن در خط ۶ متروی 
تهران روز گذشته به طور همزمان با 
حضور شهردار تهران مورد بهره برداری 

قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، شهردار تهران در مراسم 
بهره برداری از سه ایستگاه جدید مترو 
تهران، گفت: با افتتاح چند ایستگاه 
جدید مترو و همچنین توسعه حمل و نقل 
عمومی وضعیت ترافیک پایتخت بهبود 

پیدا خواهد کرد.
علیرضا زاکانی افزود: مدیریت شهری به 
موضوعات مهمی از جمله ترافیک و آلودگی 
هوا و مخاطرات شهر تهران پرداخته و برای 
هر کدام از این مسائل و چالش ها حل 

مسأله ای پیش بینی کرده است.
به گفته وی، قرارداد 2 هزار و 500 دستگاه 
اتوبوس برقی، 55 هزار تاکسی برقی و بالغ 
بر ۱۸0 هزار موتورسیکلت برقی با همراهی 
سایر دستگاه ها منعقد شده و به تدریج 
ناوگان حمل و نقل  این خودروها وارد 

عمومی پایتخت خواهد شد.
شهردار تهران تأکید کرد: در سال ۱۴00 
مترو تهران ۱۴2 ایستگاه به طول 25۴ 
کیلومتر داشت اما امروز بعد از گذشت 
۳0 ماه مترو تهران ۱5۹ ایستگاه به طول 
۳0۳ کیلومتر دارد. عاوه بر این، ساخت 
۹.5 کیلومتر تونل در بخش جنوبی خط 
۶ مترو تهران هم آغاز و تکمیل شد. از 
این میزان، حفر دو کیلومتر آن به دلیل 
وجود بافت سنگی و شیب سه درصد با 
مشکاتی همراه بود اما با اتکا به ظرفیت 
داخلی توانستیم این مهم را به سرانجام 

. نیم برسا

خروج غرب تهران از بنُ بست ترافیکی
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران در آیین افتتاح سه ایستگاه جدید 
مترو پایتخت، گفت: عملیات اجرایی 
احداث خط ۶ و ایستگاه های آن، از اواخر 
دهه ۸0 آغاز شد؛ خطی که در صورت 
تکمیل، با ۴2 کیلومتر طول و ۳2 ایستگاه، 
پهنه وسیعی از شمال غرب پایتخت تا 
جنوب شرق آن را در برگرفته و به یکی از 
پرمسافرترین خطوط شبکه فعلی متروی 

تهران تبدیل خواهد شد.
محسن هرمزی افزود: از اسفند ماه سال 
۱۴0۱ که چهار ایستگاه میدان شهدای هفتم 
تیر، میدان حضرت ولیعصر)عج(، بوستان 
لاله و کارگر در خط ۶ به بهره برداری رسید، 
تا اسفند ماه ۱۴02 که روزهای پایانی آن را 
سپری می کنیم، ۱0 ایستگاه در این خط 
افتتاح شده که آمار قابل تأملی به شمار 
می آید. مهرماه امسال سه ایستگاه شهر 
زیبا، شهران و شهید آرمان علی وردی 
)کوهسار( به بهره برداری رسید و در اختیار 

مردم قرار گرفت.
 

همه ایستگاه ها 
به پله برقی و آسانسور مجهز است

محسن هرمزی در گفت و گو با »مهر« 
درباره افتتاحیه ها در شبکه حمل و نقل 
ریلی پایتخت گفت: سال آینده تاش 
خواهیم کرد تا ۴ ایستگاه باقی مانده از 
بخش اصلی خط ۶ شامل ایستگاه های 
سرباز، استاد نجات اللهی، میدان خراسان 
و خیابان شهدای ۱۷ شهریور را به اتمام 
برسانیم. به این ترتیب، همه ۹ایستگاه  
خط ۶ از دولت آباد تا کوهسار و کن 
به طور پیوسته در خدمت شهروندان 

می گیرد. قرار 
هرمزی درباره ایستگاه های بهار شیراز، 
آیت الله کاشانی و شهدای کن در خط 
۶ که دیروز افتتاح شد، توضیح داد: 
ایستگاه بهارشیراز در بخش میانی خط ۶ 
و ایستگاه های آیت الله کاشانی و شهدای 
کن در قطعه شمالی این خط واقع 
شده اند که با بهره برداری از آنها، درواقع 
تمام ایستگاه های نیمه شمالی خط ۶ 
تکمیل شد و همزمان، ورودی های جدید 
ایستگاه های شهرزیبا و شهران که سال 
گذشته با ساخت ورودی اول افتتاح شده 

بودند نیزبه بهره برداری رسید.
وی گفت: با افتتاح ایستگاه های جدید، 
عماً غرب تهران تا حد زیادی از بنُ بست 
ترافیکی خارج می شود چون این خط، 
محات و خیابان های پرُرفت و آمدی 
یت الله  آ جنوبی،  باد  جنت آ همچون 
کاشانی، شهید آبشناسان، شهران شمالی، 
کن و سازمان برنامه شمالی را تحت 
پوشش قرار می دهد.به گفته وی، تمامی 
این ایستگاه ها به پله برقی و آسانسور 
مجهز و برای افراد کم توان جسمی و 

حرکتی مناسب سازی شده اند.

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

ابوالفضل نسائی / ایران

حسین نقی زاده / ایران

سرپرست توسعه سامت دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با اشاره به اهمیت 
روزه داری صحیح در پاکسازی و سامت بدن، به تدابیر طب ایرانی برای روزه داری در 
ماه مبارک رمضان اشاره کرد و گفت: مصرف مایعات سرد در ابتدای باز کردن روزه، 
می تواند موجب اختال در قدرت هضم شده و در صورت تکرار موجب بیماری های 

گوارشی شود.
به گزارش وبدا، دکتر مهشید چایچی افزود: روزه از عباداتی است که اثرات آن در حفظ 
سامتی اثبات شده است، اگرچه بدن انسان در همان روزهای اول این ماه به تدریج با 
این شرایط تطابق پیدا می کند اما لازم است سبک زندگی از جمله در ساعات محدود 
بین افطاری و سحری، زمان خوردن و نوع غذاهای مصرفی، طوری تنظیم شود که بدن 

را در حفظ شرایط پایدار خود کمک کند.
 وی با بیان اینکه پاکسازی بدن از مواد زائد یکی از ضروریات حفظ سامتی با شروع 
فصل بهار است، اظهار داشت: در طب ایرانی، با شروع فصل بهار توصیه شده ضمن 
کاهش حجم غذا، از غذاهای کم کالری استفاده شود تا بدن بتواند عملیات پاکسازی و 
دفع مواد زائد را به راحتی انجام دهد و فشاری به آن وارد نشود.وی با بیان اینکه اگر آداب 
خوردن و سبک زندگی مناسب نداشته باشیم، روزه داری هم می تواند موجب مشکاتی 
برای سامتی شود، ادامه داد: لازم است افراد در ماه مبارک رمضان نیز مانند همیشه 
غذاهایی را مصرف کنند که مناسب مزاج )شرایط فردی از نظر بدنی و روانی( آنها باشد.
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اقتصادی

 افزایش سرمایه ذوب آهن اصفهان 
در مجمع فوق العاده این شرکت 

تصویب شد
می  عمو مجمع 
فوق العاده ذوب آهن 
 25 جمعه  اصفهان 
اسفند ماه با حضور 
نمایندگان سهامداران 
ه  یند نما  ، ه عمد
 ، س ر بو ن  ما ز سا
ن  ما ز سا ه  یند نما
 ، ی ز صی سا خصو
هیأت مدیره ذوب آهن 
اصفهان و جمعی از 
سهامداران حقیقی به 
منظور افزایش سرمایه 

از طریق مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها )طبقه زمین( 
برگزار شد که این موضوع به تصویب رسید.

در این مجمع که به ریاست احمد زمانی، رئیس هیأت 
مدیره ذوب آهن اصفهان برگزار شد، مهدی کوهی 
مدیرعامل این مجتمع عظیم صنعتی گفت: براساس 
گزارش بازرس قانونی و مجوز سازمان بورس و اوراق بهادار 
مبنی بر موافقت با افزایش سرمایه حدود 59.6 همت 
از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی های ثابت مشهود 
طبقه )زمین(، این مجمع برگزار می شود. وی افزود: 
خوشبختانه این افزایش سرمایه که معادل ۸۴2.5 درصد 
سرمایه فعلی است با استناد به ماده ۱۴ قانون حداکثر 
استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از 
کالای ایرانی مصوب سال ۱۳9۸ مجلس شورای اسامی 

در مجمع به تصویب رسید.
کوهی اظهار داشت: یکی از مهم ترین اقدامات انجام 
شده از سوی هیأت مدیره ذوب آهن اصفهان در طول 
سال ۱۴۰2 اصاح ساختار مالی و تجدید ارزیابی دارایی ها 
بود که بر اساس قانون هر 5 سال یک بار می تواند 
صورت بگیرد. مدیرعامل ذوب آهن اصفهان افزود: این 
افزایش سرمایه موجب بهبود ساختار مالی و خروج 
ذوب آهن اصفهان از شمولیت ماده ۱۴۱ قانون تجارت 
می شود. بدین ترتیب ذوب آهن اصفهان می تواند از 
خدمات بانکی و گردش مالی مناسب برخوردار شود. 
ضمن اینکه وضعیت اعتباری شرکت بهبود می یابد و از 
مزیت های قانونی آن بهره مند می گردد. مدیرعامل ذوب 
آهن اصفهان با آرزوی قبولی طاعات و عبادات سهامداران 
محترم در ماه قرآن و ضیافت الهی در آستانه سال نو، 
بهار طبیعت را نیز به سهامداران و خانواده بزرگ ذوب 
آهن تبریک گفت و از خداوند متعال سعادت، سامت 

و بهروزی را برای آنان مسألت نمود.

بنگاه

 

بانک مرکزی با انتشار گزارشی، از رشد 
۴.5 درصدی اقتصاد کشور و همچنین رشد 
۴.9درصدی تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در 

9 ماه نخست سال  جاری خبر داد.
بر اساس محاسبات مقدماتی اداره حساب های 
اقتصادی این بانک، تولید ناخالص داخلی به 
قیمت پایه )به قیمت های ثابت سال ۱۳95( در 
سه ماهه سوم سال ۱۴۰2 به رقم ۳9۷۱.۸ هزار 
میلیارد ریال رسید که نسبت به سه ماهه سوم 
سال ۱۴۰۱، رشد ۴.۳ درصدی را نشان می دهد. 
همچنین رشد اقتصادی بدون نفت طی دوره 

مذکور معادل ۳.۳ درصد بوده است.
بررسی وضعیت سرمایه گذاری در بخش های 
مختلف اقتصادی )به قیمت های ثابت سال 
۱۳95( مبین آن است که در سه ماهه سوم 
سال ۱۴۰2 »تشکیل سرمایه ثابت ناخالص« 
از رشد ۴.9 درصدی نسبت به دوره مشابه 
سال قبل برخوردار گردیده است؛ به طوری 
که در دوره مزبور، رشد تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص در دو زیربخش اصلی »ماشین آلات« و 
»ساختمان« به ترتیب معادل ۷.2 و ۳.۳ درصد 
بوده است. در مجموع عملکرد تولید ناخالص 
داخلی کشور در نه ماهه سال ۱۴۰2 »با احتساب 
نفت« و »بدون احتساب نفت« به قیمت های 
ثابت سال ۱۳95 به ترتیب به ۱2۰۸۳ و ۱۰96۸.۳ 
هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به دوره 
مشابه سال قبل به ترتیب با افزایش ۴.5 و 
۳.5 درصدی همراه بوده است. تحقق رشد 
اقتصادی ۴.5 درصدی در نه ماهه ۱۴۰2 در امتداد 
رشد اقتصادی۴ درصدی سال ۱۴۰۱ حکایت از 
تداوم روند رو به بهبود فعالیت های اقتصادی 

در کشور دارد.
بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب 
گروه فعالیت های اقتصادی )به قیمت های 
ثابت سال ۱۳95( نشان می دهد، رشد تولید 
ناخالص داخلی در سه ماهه سوم سال ۱۴۰2 
حاصل تحقق رشد مثبت ارزش افزوده در 
تمامی گروه های اصلی بوده است. لازم به 
توضیح است در دوره مزبور، رشد محقق شده 
گروه های »نفت و گاز«، »صنایع و معادن«، 

و  و »کشاورزی«، »جنگلداری  »خدمات« 
ماهیگیری« نسبت به دوره مشابه سال قبل به 
ترتیب معادل ۱۴.5، ۴.۱، ۳.6 و ۰.6 درصد است.

بررسی تولید ناخالص داخلی برحسب اقام 
هزینه نهایی )به قیمت های ثابت سال ۱۳95( 
در سه ماهه سوم سال ۱۴۰2 نشان می دهد، 
»هزینه های مصرف نهایی بخش خصوصی« 
و »تشکیل سرمایه ثابت ناخالص« به ترتیب از 
نرخ های رشد ۰.۷ و ۴.9 درصد نسبت به دوره 

مشابه سال قبل برخوردار بوده اند. در این 
فصل »هزینه های مصرف نهایی بخش دولتی« 
نسبت به فصل مشابه سال ۱۴۰۱ کاهش 6.2 
درصدی را تجربه نموده است. در این دوره 
رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص به تفکیک 
»ماشین آلات« و »ساختمان« به ترتیب معادل 

۷.2 و ۳.۳ درصد بوده است.
 بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه 
فعالیت های اقتصادی در نه ماهه سال ۱۴۰2 
نشان می دهد، رشد ارزش افزوده گروه های 
»خدمات«، »نفت و گاز«، »صنایع و معادن« و 
»کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری« نسبت به 
دوره مشابه سال قبل به ترتیب معادل ۴، ۱6.۳، 
۳.9 و ۰.۷ درصد بود که به ترتیب از سهمی 
معادل 2.2، ۱.۳، ۰.9، و ۰.۱ واحد درصد در رشد 
اقتصادی نه ماهه سال ۱۴۰2 برخوردار بوده اند. 
در دوره مزبور ارزش افزوده بخش »صنعت« به 
قیمت های ثابت سال ۱۳95 از افزایش ۴.2 
درصدی نسبت به نه ماهه سال ۱۴۰۱ برخوردار 
بود؛ به طور مشخص در این بخش رشد 
شاخص تولید کارگاه های بزرگ صنعتی ۱۰۰ نفر 
کارکن و بیشتر     - با اختصاص سهم حدود ۷۰ 
درصد از ارزش افزوده بخش صنعت    - نسبت 
به نه ماهه سال ۱۴۰۱ معادل ۳.5 درصد بود.  
بررسی عملکرد رشد شاخص مزبور به تفکیک 
رشته فعالیت های صنعتی )بر حسب کدهای 
ISIC دورقمی( نشان می دهد که در نه ماهه 
سال ۱۴۰2 از مجموع 2۴ گروه اصلی، ۱9 گروه 
)با ضریب اهمیت 66.۸ در صدی از شاخص 

کل( از رشد مثبت تولید برخوردار بوده اند.

رشد اقتصادی 9 ماهه 4/5 درصد و رشد تشکیل سرمایه 4/9 درصد

اقتصاد نفتی و غیرنفتی با هم قد کشید

 
گردشگری دریایی بخصوص در نوروز و در 
چند سال اخیر مورد استقبال مسافران 
قرار گرفته است. بنادر جنوبی در این ایام 

بیشترین تقاضای سفر دریایی را دارند.
علی اکبر مرزبان، سرپرست معاونت امور 
دریایی سازمان بنادر و دریانوردی با پیش بینی 
رشد ۳ تا 5 درصدی سفرهای دریایی نوروزی 
گفت: در حوزه عملیات جست و جو و نجات 

از پهپاد نیز استفاده خواهد شد.
الله مراد عفیفی پور سرپرست اداره کل امور 
دریایی سازمان بنادر و دریانوردی نیز گفت: 
برای ایام نوروز 5۸ فروند شناور با ظرفیت 
درجا 6۴۴۱ صندلی، ۴۷ فروند لندینگ 
کرافت با ظرفیت ۱9۳2 دستگاه خودرو، 95 
فروند شناور تفریحی، 6۷5۰ فروند قایق 
تفریحی با ظرفیت 5 تا ۷ نفر با ظرفیت 
جابه جایی ۴۱۳۸۰ نفر آماده خدمات رسانی 

به مردم هستند. 
علی عسکری، مدیرکل بندر و دریانوردی 
خرمشهر هم با اشاره به اینکه سال گذشته 
۴۷ هزار مسافر از گردشگری داخلی بندر 
استفاده کرده اند در گفت و گو با »ایران« 
گفت : در حال حاضر اسکله مسافری در بندر 
خرمشهر مهیا داریم که هم سفرهای داخلی 
و هم سفرهای بین المللی از این اسکله 
انجام می شود. مسیر دریایی خرمشهر به 
کویت برقرار است و در تاش هستیم مسیر 
خرمشهر به عراق )بصره( توسط بخش 
خصوصی در آینده ای نزدیک راه اندازی شود.

مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر گفت: 
ما و کشور عراق برای راه اندازی خط دریایی 
خرمشهر- بصره توافق کرده ایم. رایزنی ها 
انجام شده و بخش خصوصی شناوری را 
آماده کرده است. این شناور به زودی وارد 
منطقه می شود. جلساتی در دو ماه گذشته 
با عراقی ها داشتیم و تأکید دو طرف بر 
سفرهای دریایی بین خرمشهر و بصره 
بود. مقدمات آماده است شناور وارد  شود، 

مسافرگیری هم انجام می شود. پیش بینی 
ما این است که تقاضا برای این خط زیاد 
باشد، چرا که عراقی ها دائم در آبادان و 
خرمشهر بویژه برای موضوعات درمانی و 
خرید تردد زیادی دارند بنابراین راه اندازی این 
خط مورد درخواست دو کشور است. به گفته 
عسکری، هزینه بلیت سفر بین خرمشهر و 
کویت متفاوت است. بلیت ها به درجه یک 
و دو و رفت و برگشت تقسیم می شود. قیمت 
بلیت سفر یک مسیره از خرمشهر تا کویت 
بین ۳ میلیون و 6۰۰ هزار تومان تا ۴ میلیون 
و مسیر رفت و برگشت به طور متوسط ۷ تا 

۸ میلیون تومان است.
کامبیز مالکی زاده، مدیرکل بندر آبادان نیز در 
گفت و گو با »ایران« راه اندازی خطوط جدید 
کشتیرانی مسافری و گردشگری و همچنین 
ایجاد جزیره گردشگری در وسط رودخانه 
بهمنشیر را برنامه های رشد و توسعه آبادان 
در راستای گردشگری و همچنین ارتقای 
زیرساخت های دریایی و بندری عنوان کرد 
که تا عید امسال بخشی از این برنامه ها اجرا 

و به مسافران نوروزی ارئه می شود.
وی افزود: هر سال تعداد زیادی از مسافران 
در قالب برنامه راهیان نور به آبادان می آیند 
و در محدوده منطقه عملیاتی والفجر ۸ تردد 
می کنند. سال گذشته بندر آباد بعد از بندر 
شهید رجایی رتبه دوم گردشگری دریایی را 
داشت. همچنین راه اندازی خط کشتیرانی 
آبادان-کویت را دنبال می کنیم. این خط قرار 
است به زودی توسط یک شرکت کویتی فعال 
شود؛ تاش ما این است که این خط تا عید 

امسال راه اندازی شود.

خط مسافری کشتیرانی خرمشهر-بصره و آبادان-کویت 
افتتاح می شود 

راه اندازی دو خط جدید دریایی 
به عراق و کویت در نوروز

تولید ناخالص 
داخلی به 

قیمت پایه 
در سه ماهه 

سوم سال 
۱4۰2 نسبت 
به سه ماهه 

سوم سال 
۱4۰۱، رشد 

4.۳ درصدی 
را نشان 

می دهد. 
همچنین 

رشد اقتصادی 
بدون نفت 

طی دوره 
مذکور معادل 

۳.۳ درصد 
بوده است

گزارش

ترابری

کاهش هزینه های دولتی 
بررسی تولید ناخالص داخلی 

برحسب اقام هزینه نهایی در 
9 ماهه سال ۱۴۰2 نشان می دهد، 
»هزینه های مصرف نهایی بخش 

خصوصی« و »تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص« به قیمت های 

ثابت سال ۱۳95 به ترتیب از نرخ  
رشد ۴.2 و ۴.5 درصدی نسبت 

به دوره مشابه سال قبل برخوردار 
بوده اند که رشد محقق شده 

»تشکیل سرمایه ثابت ناخالص« 
در دوره مزبور عمدتاً متأثر از رشد 

تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 
در دو زیربخش »ماشین آلات« و 

»ساختمان« به ترتیب معادل ۷.۱ 
و 2.9 درصد بوده است. همچنین 
لازم به اشاره است که »هزینه های 

مصرف نهایی بخش دولتی« در 
نه ماهه سال ۱۴۰2 نسبت به دوره 

مشابه سال قبل، کاهش ۱.6 
درصدی را تجربه کرده است.

برش
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نبود نگرانی برای تأمین 
میوه ایام نوروز

رئیس اتحادیه میوه و سبزی گفت: 
آمار دقیقی از میزان نیاز و میوه ذخیره 
شده برای ایام نوروز وجود ندارد اما به 
علت فراوانی محصولات به دلیل عدم 
آفت زدگی، جای نگرانی نگذاشته است.
اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه میوه و 
تره بار در نشست خبری گفت: ذخیره 
برای بازار میوه ایام نوروز به اندازه کافی 
انجام شده و نگرانی درباره تأمین بازار 
وجود ندارد. کارگر تأکید کرد: ضروری 
بازار و قیمت  برای مدیریت  است 
محصولات میوه و سبزیجات کدگذاری 
شده و قیمت هر کدام مشخص باشد. 
کارگر عنوان کرد: از میوه فروشان سطح 
شهر ۱۴ درصد مالیات اخذ می شود 
در حالی که میادین و بازارهای تره بار 
مرتبط با شهرداری یک درصد مالیات 
می پردازند. وی بیان کرد: میدان مرکزی 
بار چالش بعدی است که ۴۰ تا ۴۵درصد 
بارفروشان فاکتور نمی دهند در حالی که 
هزینه کارگران نیز از خریداران گرفته 
می شود.  کارگر با اشاره به دلال ها عنوان 
کرد: ساعت کار میدان مرکزی مشخص 
نیست و گاهی با دپو بارها در عصر روز 
قبل دلال ها ورود کرده و برخی محصولات 
که آمار کمتری دارند خریداری و در ادامه 
وقتی فروشندگان سطح شهر برای خرید 
میوه و سبزی مورد نیاز اقدام می کنند 
این افراد بدون فاکتور با قیمت بالاتر 

محصولات را به فروش می رسانند.
وی درباره چالش بعدی میوه فروشان 
ع  موضو  : کرد ظهار  ا شهر  سطح 
و  ی  یز برنامه ر ن  و بد ی  خیره ساز ذ
مدیریت درست از دیگر چالش های 
این بخش است. کارگر در پایان گفت: 
در حال حاضر ۲۸۰۰ میوه فروش دارای 
جواز کسب در سطح تهران فعالیت 
دارند و حدود ۱۰۰ بازرس در حال رصد 
خرده فروشی های سطح شهر هستند.

وی ضمن بیان این که سود مجاز مغازه ها 
۳۰ تا ۳۵ درصد است، نظارت و بازرسی بر 
مغازه های میوه فروشی در سطح شهر را 
مد نظر قرار داد و گفت: مازاد مصرف 

میوه دپو شده و فراوانی بار داریم.

خبر

 بر اساس آمار جدید سازمان ملل از شاخص 
توسعه انسانی در ایران، روند این شاخص که 
در ۴ سال دولت دوازدهم به طور متوالی نزولی 
شده بود، در اولین سال دولت رئیسی صعودی 
شد. سازمان ملل در جدیدترین گزارش خود از 
سلسله گزارش های توسعه انسانی نمره ایران در 
شاخص توسعه انسانی را افزایش داده و به ۰.۷۸۰ 

واحد رسانده است.
شاخص توسعه انسانی ارقامی از صفر تا یک را 
دربرمی گیرد که هرچه این رقم برای یک کشور 
بیشتر باشد دلالت بر توسعه یافتگی بیشتر 
آن کشور در حوزه انسانی دارد. این شاخص بر 
مبنای معیارهایی همچون سطح امید به زندگی، 
کیفیت تحصیل و آموزش، سامت و بهداشت 
و سطح درآمد جامعه محاسبه می شود. ایران 
در گزارش پیشین سازمان ملل نمره ۰.۷۷۶ را 
در شاخص توسعه انسانی برای سال ۲۰۲۱ به 
دست آورده بود اما در گزارش امسال که مربوط 
به سال ۲۰۲۲ است نمره بالاتر یعنی ۰.۷۸۰ را 
کسب کرده است که نشان دهنده رشد و بهبود 
وضعیت توسعه انسانی در ایران طی این سال 

نسبت به سال قبل است.
طبق گزارش سازمان ملل، ایران در ۴ سال 
دولت دوازدهم )۲۰۱۸-۲۰۱۹-۲۰۲۰-۲۰۲۱( به طور 
متوالی با کاهش شاخص توسعه انسانی مواجه 
شد اما در سال اول دولت سیزدهم )۲۰۲۲ 
مطابق با دی ۱۴۰۰ تا دی ۱۴۰۱( این شاخص 

مجدداً صعودی شده است.
روند شاخص توسعه انسانی در ایران در سه 
دهه اخیر تقریباً همواره صعودی بود اما در 
دولت گذشته این وضعیت برعکس و نزولی 
شد. با این حال در دولت سیزدهم با اتخاذ 
سیاست های حمایتی شاهد برگشت شاخص 
توسعه انسانی ایران به وضعیت مثبت هستیم. 
در سال ۲۰۲۲ ایران در میان ۱۹۳ کشور جهان 
رتبه ۷۸ را در رده بندی کشورهای جهان از نظر 

شاخص توسعه انسانی به دست آورده است. 
به عبارت دیگر توسعه انسانی ایران در سال 
۲۰۲۲ از ۱۱۵ کشور جهان بیشتر و از۷۷ کشور 

کمتر بوده است.
درعین حال ایران در رتبه بندی جهانی از نظر 
توسعه انسانی طی این سال یک پله نزول 

داشته است. ایران در سال ۲۰۲۱ در جایگاه ۷۷ 
جهان از نظر توسعه انسانی قرار گرفته بود. 
سازمان ملل ایران را در میان کشورهای دارای 
توسعه انسانی بالا به حساب آورده است. در 
گزارش این سازمان کشورهای جهان از نظر 
میزان توسعه انسانی به چهار گروه تقسیم بندی 
شده اند که عبارتنداز: کشورهای دارای توسعه 
انسانی بسیار بالا، کشورهای دارای توسعه انسانی 
بالا، کشورهای دارای توسعه انسانی متوسط و 
کشورهای دارای توسعه انسانی پایین. ایران با 
جمع کشورهای دارای توسعه انسانی بسیار بالا 
فقط ۹ پله فاصله دارد و با پشت سر گذاشتن 
۹ کشور می تواند در جمع کشورهای دارای توسعه 

انسانی بسیار بالا قرار گیرد.
در گزارش جدید سازمان ملل ۶۹ کشور در 
گروه نخست قرار گرفته اند یعنی دارای توسعه 
انسانی بسیار بالا هستند و ۴۹ کشور در گروه 
دوم، ۴۱ کشور در گروه سوم و ۳۴ کشور نیز در 
گروه چهارم قرارداده شده اند. برخی کشورها 
که توسعه انسانی کمتری نسبت به ایران 
در سال ۲۰۲۲ داشته اند عبارتنداز: برزیل، 
جمهوری آذربایجان، الجزایر، ترکمنستان، 
اردن، اوکراین، تونس، مصر، ازبکستان، لبنان، 

مراکش، عراق و هند.
برخی کشورها که رتبه بیشتری از ایران دارند 
عبارتنداز: آلمان، امریکا، سوئد، انگلیس، ژاپن، 
فرانسه، روسیه، قطر، ترکیه، عمان، کویت، 

روسیه و مجارستان.

تازه ترین گزارش سازمان ملل متحد نشان داد

 پیشرفت شاخص توسعه انسانی 
پس از ۴ سال نزول

در سال 2۰22 
ایران در میان 

۱۹۳ کشور 
رتبه 78 را 

در شاخص 
توسعه انسانی 

به دست 
آورده، به 

عبارت دیگر 
توسعه انسانی 
ایران در سال 

2۰22 از ۱۱۵ 
کشور جهان 

بیشتر بوده 
است

گزارش

در واپسین روزهای سال ۱۴۰۲، بررسی شاخص 
انتظارات تورمی نشان می دهد که با افزایش 
امید به آینده، این شاخص نزولی شده 
است. در واقع شاخص انتظارات تورمی 
حاکی از چشم انداز اقتصاد کشور در آینده 
از نگاه فعالان اقتصادی و عموم مردم است. 
هرگاه افراد جامعه به این نتیجه برسند که 
شاخص های اقتصادی تنزل خواهد داشت 
و تورم افزایش می یابد، با تغییر رفتار خود 
از جمله خروج سرمایه از سپرده های بانکی 
و سرمایه گذاری در بازارهایی مانند ارز و طا، 
سعی می کنند از خود در برابر تورم انتظاری 
دفاع کنند، اما زمانی که این انتظار مثبت 
باشد، به بهبود شاخص های اقتصادی کمک 
زیادی می کند. تحلیل محتواهای اقتصادی 
نشان می دهد درنتیجه سخنان رئیس  کل 
بانک مرکزی مبنی بر کاهش ۲۲ درصدی 
تورم نقطه به نقطه در سال  جاری و روند 
نزولی رشد نقدینگی و ثبات بازار ارز، شاخص 

انتظارات تورمی در روزهای پایانی سال 
به شدت نزولی شده است. جدیدترین 
آمارهای منتشرشده درباره شاخص انتظارات 
تورمی که مربوط به ۲۵ اسفندماه است، 
نشان می دهد انتظارات تورمی روند نزولی 
گرفته است. شاخص انتظارات تورمی بر 
مبنای تحلیل محتواهای منتشرشده در فضای 
مجازی از جمله پیام رسان ها و شبکه های 
اجتماعی پرترافیک محاسبه و اعام می شود.
تحلیل محتواهای منتشرشده در شبکه توئیتر 
درباره قیمت دلار هم بیانگر آن است که از نگاه 
مردم و فعالان اقتصادی انتظارات افزایشی دلار 
متوقف شده است. در روزهای پایانی اسفندماه 
تعداد توئیت ها درباره قیمت دلار نسبت به 
اوایل اسفند کاهش چشمگیری پیدا کرده 
است. همچنین تعداد توئیت ها با محتوای 
چشم انداز افزایشی دلار هم به کف خود رسیده 
است.  این آمارها نشان می دهد که از نگاه آن 
دسته از فعالان اقتصادی که در شبکه توئیتر هم 
حضور دارند، سال ۱۴۰۲ با چشم انداز تثبیت 
نرخ دلار رو به پایان است و همین انتظار برای 

سال جدید هم ادامه خواهد داشت.

خ دلار چشم انداز تثبیت نر
 فشار انتظارات تورمی 

در روزهای آخر سال افتاد

بازار  رتبه ۱ توسعه انسانی جهان 
برای سوئیس 

گزارش توسعه انسانی سازمان 
ملل، کشور سوئیس را به عنوان 

توسعه یافته ترین کشور جهان در 
حوزه انسانی معرفی کرده است. 

نمره این کشور در شاخص توسعه 
انسانی ۰.۹۶۷ اعام شده است. 

نروژ و ایسلند به ترتیب در 
رتبه های دوم و سوم از این نظر 

قرار گرفته اند. رتبه های چهارم تا 
دهم نیز به کشورهای هنگ کنگ، 

دانمارک، سوئد، آلمان، ایرلند، 
سنگاپور و استرالیا رسیده است. 

امریکا با کسب نمره ۰.۹۲۷ نمره ای 
بهتر از ۲۰ در رده بندی جهانی 

به دست نیاورده است. سومالی با 
کسب نمره ۰.۳۸ در شاخص توسعه 

انسانی رتبه آخر رده بندی جهانی را 
از این نظربه خود اختصاص داده 

است. متوسط نمره جهان در 
شاخص توسعه انسانی ۰.۷۳۹ اعام 

شده است. 

برش



در روستای 
چنارستان، 

۴۴ دانش 
آموز دختر و 

۶۰ دانش آموز 
پسر در مقطع 

متوسطه 
اول در 

قسمت پایین 
کمربندی و 

۱۱۸ دانش آموز 
ابتدایی در 

سمت بالای 
روستا مشغول 

به تحصیل 
هستند که 

همه روزه برای 
تردد و عبور از 

این کمربندی 
و رسیدن به 

مدرسه، با 
سختی ها 

و مشکلات 
جدی روبه رو 

هستند

آزادی زندانیان بدهکار 
با پول توجیبی 

دانش آموزان 
مرودشتی

ن  ا ز مو نش آ ا د  / ز  ا شیر
مدارس هشتگانه سمای 
مرودشت استان فارس ۶ 
زندانی غیرعمد را از بند آزاد 

کردند.
این دانش آموزان با اجرای 
نی  ا ند ز ی  جا « یش  پو
غیرعمد در زندان نیست«، 
خود  ی  جیبی ها تو ل  پو
را جمع کردند و ۶ زندانی 
جرایم غیرعمد را از زندان 

آزاد کردند.
رئیس اداره فرهنگی و تربیتی 
اداره کل زندان های فارس با 
تجلیل از این دانش آموزان 
گفت: با هماهنگی مجموعه 
آموزشی و دانشگاهی سمای 
مرودشت و کمک ستاد دیه 
استان، یک مادر و سه پدر 
که به سبب جرایم غیرعمد 
مالی در زندان بودند، به 
همت دانش آموزان خیر از 
زندان آزاد شدند و به جمع 

خانواده بازگشتند.
آن طور که کمال محمدزاده 
به ایرنا گفت، سال گذشته 
معلم قرآن یکی از مدارس 
سما مرودشت، آغازگر این 
کار خیر بود تا بچه ها پول 
توجیبی های خود را جمع و 
یک زندانی را آزاد کنند و این 

اتفاق افتاد.
ین  ا ز  ا پس  ود:  فز ا وی 
تجربه قرار شد باز با پول 
توجیبی های دانش آموزی 
یک مادر زندانی جرایم مالی 
غیرعمد آزاد شود و روز مادر 
به خانه برگردد؛ سهم کمک 
هردانش آموز ۵۰ هزار تومان 
تعیین شد و بچه ها بیشتر و 

بیشتر مشارکت کردند.

ایران در ایران

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش
 

کمربندی ۱۲ کیلومتری چنارستان یاسوج موسوم 
به جاده مرگ و یکی از پرخطرترین و پرترافیک ترین 
محور های ارتباطی استان کهگیلویه و بویراحمد، 
همواره محل بروز تصادفات سنگین و دردناک 
بوده و خانواده های بسیاری را داغدار کرده است. 
مشکل اصلی این کمربندی که از نقاط حادثه خیز 
کد دار کشور نیز محسوب می شود، قرارگیری آن 
در محدوده روستای پرجمعیت چنارستان است. 
روستایی که مردمش برای عبور از جاده، دسترسی 

به هیچ روگذر و زیرگذری نداشته و همه روزه با 
ترس و لرز، فرزندانشان را از جاده عبور داده و 
به مدرسه می فرستند. طبق گفته مدیرکل راه و 
شهرسازی استان کهگیلویه و بویراحمد به »ایران«، 
از یک سال پیش تاکنون، رسماً تکمیل کمربندی 
آغاز شده و با پیشرفت بیش از ۵۰ درصدی و باقی 
ماندن بخشی از طرح شامل زیرگذرها، روگذرها 
و یک پل بزرگ، همچنان نیازمند 8۰۰-9۰۰ میلیارد 

تومان اعتبار است.

خطر  در چنارستان
در روستای چنارستان، ۴۴ دانش آموز دختر و ۶۰ 
دانش آموز پسر در مقطع متوسطه اول در قسمت 
پایین کمربندی و ۱۱8 دانش آموز ابتدایی در 
سمت بالای روستا مشغول به تحصیل هستند 

که همه روزه برای تردد و عبور از این کمربندی و 
رسیدن به مدرسه، با سختی ها و مشکلات جدی 
روبه رو هستند. نه زیرگذری برای عبور وجود دارد 
و نه روگذری؛ همه باید برای رسیدن به آن طرف 
روستا، جانشان را کف دست گرفته و از جاده ای 
مرگبار عبور کنند. جاده ای خطرناک که طبق 
گفته »محمدامین نیکویی نژاد« رئیس اورژانس ۱۱۵ 
استان کهگیلویه و بویراحمد به »ایران«، »فقط در 
یک روز )۲۴ بهمن( سال جاری، چهار فقره تصادف 
در کمربندی چنارستان یاسوج رخ داده و ۲۳ نفر 
کشته و مجروح شدند. البته باید توجه داشت 
که در هر مسیر امن نیز ممکن است در یک روز 
حادثه بزرگی رخ دهد اما واقعیت این است که 
این منطقه جزو مناطق حادثه خیز محسوب شده 
و تحت عنوان محورهای کددار در سطح کشور 

گذر جاده کمربندی از وسط روستای پر جمعیت کهگیلویه و بویراحمد 

امنیت دانش آموزان چنارستان 
معطل یک زیرگذر 

9 یکشنبه  27 اسفند  1402  شماره 8427

irannewspaper.ir irannewspaper

ایران زمین

درآستانه نوروز ایمن سازی کمربندی پرخطر یاسوج ضروری است 

شناخته می شود. محوری که آمار حوادث آن بالا 
بوده و باید مورد توجه قرار گیرد«.

جان دانش آموزان در خطر است
باوجود این وضعیت بغرنج در محور ارتباطی 
چنارستان یاسوج، آن هم در آستانه تعطیلات نوروز، 
نگرانی مسافران و خانواده ها بویژه اهالی روستای 
چنارستان و روستاهای پیرامونی دوچندان شده 
است. »سجاد نجفی«، رئیس شورای چنارستان 
سفلی به »ایران« می گوید: »این جاده کمربندی 
سال ۱۳۶9-7۰-احداث شده و روستای چنارستان 
را به دو نیمه تقسیم کرد. جاده ای که حالا به یک 
قتلگاه تبدیل شده و بیش از ۳۰ نفر از روستائیان را 

به کام مرگ کشانده است«.
طبق گفته وی، »عبور خودروهای شوتی از این 
کمربندی، مشکلات زیادی را برای جمعیت ۳۶۰۰ 
نفری روستا و خودروهای عبوری از آن ایجاد کرده 
است. از طرفی با عبور این جاده از روستا، مدارس 
این منطقه در ۲ قسمت مجزا قرار گرفته و مشکلاتی 
را برای دانش آموزان و خانواده ها ایجاد کرده است. 
در حال حاضر، مدرسه راهنمایی زیر جاده و دبستان 
پسرانه و دخترانه بالای جاده قرار گرفته است. 
همین امر تردد دانش آموزان را با مشکلات عدیده ای 
مواجه کرده است. حدود ۳-۴ ماه پیش بود که یک 
ماشین به یکی از دانش آموزان ابتدایی برخورد کرد 

اما به خیر گذشته و مشکل خاصی ایجاد نشد«.

جمع آوری پل هوایی
نجفی ادامه می دهد: »یک  سال پیش این منطقه 
دارای یک پل هوایی بود که به یکباره جمع آوری 
شد. علت را که جویا شدیم گفتند اداره راهداری 
استان اعلام کرده که باید همه پل های هوایی 
استان جمع آوری شوند. ما به همراه روستائیان 
با جمع آوری پل هوایی مخالفت کرده و تأکید 
کردیم که این اقدام، خطرات بیشتری را در جاده 
کمربندی متوجه مردم خواهد کرد. آن هم در 
تنها جاده ای که از مرکز استان گذر کرده و شمال 
را به جنوب وصل می کند. البته در جلسه چند 
ماه پیش، استاندار محترم کهگیلویه و بویراحمد 
اعلام کرد که پل هوایی باید مجدداً نصب شود؛ اما 
تاکنون اقدامی در این خصوص انجام نشده است. 
این در حالی است که برای احداث پل هوایی نیاز 
به احداث پل جدیدی نبوده و می توان از همان پل 

هوایی قدیمی نیز استفاده کرد«.
وی تصریح می کند: »این جاده کمربندی با توجه 
به سرانه جمعیت منطقه و شلوغی جمعیت روستا ، 
مشکلات بسیاری را به مردم تحمیل کرده و تقریباً 
بخش زیادی از روستائیان را زمینگیر کرده است. 
به طور مثال منزل ما در زیر جاده قرار داشته و 
برای تردد فرزندم به مدرسه، مجبور به گرفتن 
سرویس و پرداخت ماهی ۵۰۰ هزار تومان شدیم. 

این در حالی است که فاصله منزل ما تا مدرسه ۲ 
دقیقه بیشتر نبوده و فقط به دلیل خطرات عبور از 
جاده، مجبور شدیم این هزینه سنگین سرویس به  
مدرسه را متحمل شویم. اما آیا همه توان پرداخت 
این مبالغ بالا را دارند؟ آن هم در جاده ای که بشدت 
خطرناک بوده و عبور خودروهای شوتی، مشکلات 
زیادی را برای اهالی این منطقه و خودروهای عبوری 

از آن ایجاد کرده است«.

ضرورت تکمیل زیرگذر
طبق گفته این مقام مسئول، »مردم روستای 
چنارستان خواهان احداث یک زیرگذر برای عبور و 
مروری امن به دو طرف جاده هستند. چندی قبل 
استاندار اعلام کرد که طرح مطالعاتی احداث این 
زیرگذر به تهران ارسال شده و با تأمین اعتباری حدود 
۶۰-7۰ میلیارد تومان، احداث خواهد شد. در حال 
حاضر، بستر احداث زیرگذر آماده بوده و با تکمیل 
آن روستائیان علی الخصوص دانش آموزان به سهولت 
و بدون هیچ مشکلی در دو طرف جاده تردد خواهند 
کرد«. رئیس شورای چنارستان سفلی افزود: 
»اگرچه مسئولان استانی از جمله استاندار، نماینده 
ولی فقیه در استان، فرماندار، بخشدار، مدیرکل 
شهرسازی و راهداری و رئیس پلیس استان و....، در 
منطقه حضور پیدا کردند اما حل این مشکل منوط 
به عملیاتی شدن طرح زیرگذر و تکمیل پروژه 
است. بر این اساس مسئولان و متولیان امر با علم 
به اینکه حدود ۱۱ درصد تلفات تصادفات استان 
کهگیلویه و بویراحمد به این کمربندی اختصاص 
دارد، باید هرچه سریع تر نسبت به رفع مشکلات 
منطقه و ایجاد ایمنی جهت تردد مردم و اهالی 
روستائیان اقدامی جهادی و عملی انجام دهند«.

تکمیل کمربندی لنگ اعتبار!
»محمد راستا« مدیرکل راه و شهرسازی استان کهگیلویه 
و بویراحمد به »ایران« می گوید: »ساخت کمربندی ۱۲ 
کیلومتری یاسوج، از یک سال پیش آغاز شده و حدود 
7-8 کیلومتر آن تکمیل شده است. تکمیل نهایی این 
کمربندی با احتساب کل محور )۱۲کیلومتر( به اعتبار 
8۰۰-9۰۰میلیارد تومان نیازمند است. اعتباری که باید 
از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور تأمین شده و 
به استان تزریق شود؛ اما تاکنون تأمین اعتبار انجام 
نشده و به همین دلیل نیز پروژه به سرانجام نرسیده 
است. این در حالی است که با تأمین اعتبار، ظرف ۲ 
سال محور کمربندی ۱۲کیلومتری یاسوج به اصفهان 
تکمیل خواهد شد«. وی بخشی از تصادفات در 
منطقه را ناشی از عدم تکمیل جاده دانسته و تأکید 
می کند: »اگرچه تکمیل طرح در کاهش تصادفات 
مؤثر است، اما نباید از یاد ببریم که این منطقه جزو 
حادثه خیزترین محورهای منطقه به شمار می رود. 
بخشی از احداث این محور پیش از سال ۱۴۰۰ انجام 

و رها شده بود«.

ایرنا
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در پاکستان 
»نوروز را 

عالم افروز 
یعنی روز تازه 

می نامند« و 
به باور ترکان 

»نوروز روزی 
است که در 

آن تمام آمال 
و آرزوها تحقق 
پیدا می کند.« 

در ترکمنستان 
»هنگام سال 

تحویل، چراغ 
را روشن کرده 

و پنجره ها را 
باز می کنند 
تا هوای تازه 

بهاری وارد 
شده و به برکت 

افزون شود.« 
واژه نوروز یکی 

از رایج ترین 
کلمات در 

قرقیزستان 
است و »عید 

نوروز از 
مقدس ترین 

عیدها و 
پرشکوه ترین 
آیین در میان 

قزقیزهاست
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آبراهه های ۲۵۰۰ ساله تخت 

جمشید برای بازدید گردشگران 
بازگشایی می شود

و  ی  شگر گرد  ، فرهنگی ث  میرا کل  یر مد
صنایع دستی استان فارس با بیان اینکه 
حال  در  جمشید  تخت  جهانی  مجموعه 
مهیاسازی برای ایام نوروز است، گفت: هرس 
درختان، آسفالت جاده منتهی به تخت 
جمشید، تعویض پلکان چوبی، مناسب سازی 
موزه، رنگ آمیزی محیطی و... از جمله اقدامات 
ساماندهی مجموعه جهانی تخت جمشید است.
محمد ثابت اقلیدی گفت: در ایام نوروز ۱۴۰۳ 
یک مسیر اصلی، آبراهه های ۲۵۰۰ ساله تخت 
جمشید مقابل گردشگران بازگشایی می شود.
و  شاخص  آثار  از  آبراهه ها  این  گفت:  او 
منحصربه فرد در مجموعه جهانی تخت جمشید 
به شمار می رود و در واقع بازگشایی آن جاذبه 

جدیدی در این مجموعه خواهد بود.
ثابت اقلیدی همچنین مرمت مجموعه سعدیه و 
ارگ کریم خانی را از دیگر اقدامات در دستور کار 
برای ایام نوروز برشمرد و گفت: در تلاش هستیم 
با همکاری شهرداری شیراز میدان نقاره خانه 

را احیا کنیم.
ثابت اقلیدی همچنین از بهسازی قلعه دختر 
فیروزآباد و تنگ چوگان و آثار تاریخی والرین 
کازرون برای ایام نوروز خبر داد و گفت: تله کابین 
قله دختر فیروزآباد بعد از یک دهه توقف فعال 

. د می شو
 او همچنین برخی از اقدامات مرمتی و بهسازی در 
دستور کار آثار تاریخی استان نظیر حمام و آسیب 
خرامه و سنگ نگاه اشکانی قیر و کارزین و... را 
برشمرد و گفت: مجمع خیرین میراث فرهنگی را 
ثبت کردیم و فعالیت آن رسماً شروع  شده است، 
زیرا منابع میراث فرهنگی با مأموریت آن تناسب 

ندارد و خیرین باید یاریگر ما باشند.

ایران در ایران

 معاون میراث فرهنگی از درخواست مغولستان 
برای پیوستن به پرونده میراث جهانی »نوروز« 
خبر داد. نوروز پیش تر به نام ۱۲ کشور در 

یونسکو ثبت جهانی شده است.

 آیین باستانی  نوروز نخستین بار در هشتم 
مهرماه ۱۳۸۸ از سوی ۷ کشور ایران، جمهوری 
آذربایجان، هند، قرقیزستان، پاکستان، ترکیه 
و ازبکستان به عنوان پرونده ای مشترک در 
فهرست میراث فرهنگی ناملموس یونسکو 
ثبت جهانی شد. آن زمان، »نوروز« سومین اثر 
در فهرست میراث ناملموس جهانی یونسکو و 
نخستین اثر ناملموس ایران در این فهرست 

بود. جهانی 
 حدود ۵ سال بعد )۱۳۹۳(، ۵ کشور افغانستان، 
عراق، قزاقستان، تاجیکستان و ترکمنستان  نیز 
درخواست عضویت در پرونده  مشترک جهانی 
»نوروز« را مطرح کردند. با این درخواست، 
پرونده نوروز یک بار دیگر در دهم آذرماه ۱۳۹۵ 
در فهرست میراث ناملموس جهانی یونسکو 

به نام ۱۲ کشور ثبت شد.

معاون میراث فرهنگی خبر داد
خیز مغول ها برای ثبت نوروز

آیین باستانی نوروز، با خاستگاه ایرانی، یکی 
از بزرگ ترین پرونده های چندملیتی میراث 
ناملموس یونسکو به شمار می آید، که مدیریت 
آن با ایران بوده است. اکنون علی دارابی، 
معاون میراث فرهنگی از درخواست مغولستان 
برای پیوستن به این پرونده شاخص خبر داده 
و گفته است: ایران از این موضوع استقبال 
کرده و از سایر کشورها نیز دعوت می کند تا 
ضمن پیوستن به دو پرونده »نوروز« و »ضیافت 
افطاری« برای تدوین و ثبت پرونده های 
مشترک دیگر، همکاری بایسته ای را داشته 
باشیم. به گفته کارشناسان مرکز میراث 
ناملموس تهران، درخواست مغولستان احتمالاً 
در اجلاس بعدی کمیته پاسداری از میراث 
ناملموس یونسکو و در سال ۲۰۲۴ بررسی شود. 
این اجلاس قرار است در پاراگوئه برگزار شود.
نوروز جغرافیای گسترده ای دارد، شبان   
میرشکرایی، مؤسس دبیرخانه دائمی نوروز و 
مدیر اجرایی پرونده جهانی نوروز در یونسکو 
در این باره گفته است: تمام کشورهایی که 
در حوزه ایران فرهنگی هستند، نوروز را درک 
می کنند و این آیین کم وبیش در آن مناطق 
رواج دارد؛ در شرق و در منطقه سین کیانگ 
چین، در شمال و از مرزهای مغولستان و 
مناطق جنوبی روسیه تا اروپای شرقی، در غرب 
تا دریای مدیترانه و مرزهای مصر و از جنوب 
تا آن سوی خلیج فارس و جنوب شبه جزیره 
عربستان، گستره رواج نوروز است. در این 
پهنه جغرافیایی، تحول طبیعی در زمان اعتدال 
نجومی بهاری درک شده و شاید مهم ترین دلیل 
آن تأثیر مستقیم این تحول در معیشت انسان 
بوده است.دارابی، معاون میراث فرهنگی 
نیز درباره گستره جغرافیایی جشن نوروز 
گفته است: نوروز در آذربایجان »عید آرزوهای 

خوش نیاکان است.« در ترکمنستان »روز بر 
تخت نشستن جمشید، چهارمین پادشاه 
پیشدادیان است و هنگام تحویل سال چراغ 
را روشن و پنجره ها را باز می کنند تا برکت 

وارد خانه شود.«
در قزاقستان »سحرگاه نوروز به استقبال 
آفتاب می روند و مراسم »وقت آفتاب« برگزار 
می کنند.« در تاجیکستان »دوشیزه ای زیبا با 
لباس سفید یا سبز که سمبل پاکی و بهار است 
به منتظران خبر آمدن بهار و رسیدن نوروز 
را می دهد.«  در افغانستان »نوروز نویددهنده 
شادابی، تازگی و رستن از زمستان و پیوستن 
به بهار است.« در پاکستان »نوروز را عالم افروز 
یعنی روز تازه می نامند« و واژه نوروز یکی از 
رایج ترین کلمات در قرقیزستان است و »عید 
نوروز از مقدس ترین عیدها و پرشکوه ترین 
آیین در میان قرقیزهاست.« همچنین نوروزگاه 
یکی از رسومی است که در ازبکستان »مردم 
به آن پایبند هستند و در مکان هایی مانند 
باغ ها و پارک ها تجمع کرده و به آواز و رسوم 
سنتی خود می پردازند.« در هندوستان »نوروز 
به مثابه سنتی پسندیده و دوست داشتنی در 
میان هندی ها رواج دارد« و در بسیاری از دیگر 
کشورها از سودان و مصر تا نقاط دیگر همه 

نوروز را جشن می گیرند.
 به اعتقاد او، نوروز به خاطر همین ارزش ها 
و کارکردهایی که دارد در تاریخ ماندگار شده و 
با توسعه و گسترش فرهنگ نوروز است که 
صلح، دوستی، احترام به حقوق بشر، تکریم 
خانواده، گسترش نیکوکاری، احترام به تنوع 
و تکثر فرهنگی را در بر می گیرد و این یعنی 
»توسعه پایدار« و در این میان، نقش زنان و 
مدیریت آنان در نوروز ستودنی است که این 

نیز از کارکردهای نوروز تلقی می شود.

 
 مراسم بزرگداشت ثبت جهانی نوروز و افطاری و سنت های فرهنگی و اجتماعی وابسته 
به آن با حضور علی دارابی، قائم مقام وزیر و معاون میراث  فرهنگی و سفرای کشورهای 

مختلف عصر روز جمعه ۲۵ اسفندماه ۱۴۰۲ در مجموعه فرهنگی- تاریخی نیاوران 
برگزار شد. در آذرماه سال ۱۴۰۲ »افطار و سنت های فرهنگی و اجتماعی آن« به عنوان 
بیست و سومین عنصر میراث  فرهنگی ناملموس ایران در فهرست جهانی یونسکو به 

ثبت رسید و کشورهای ترکیه، جمهوری آذربایجان و ازبکستان نیز در این پرونده مشارکت 
فعال داشتند.

زیست بوم

بزرگداشت ثبت جهانی افطار عکسنوشت
عکس: میراث آریا  
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پژوهشکده فرهنگ و هنر اسامی حوزه هنری هر ساله گردهمایی اصحاب علوم انسانی را برگزار می کند تا یکی از مهم ترین مسائل روز را به بحث و گفت وگو 
ح طوفان؛ علوم انسانی و مسأله غزه«  بگذارد. امسال هم با توجه به مسأله غزه، پانزدهمین گردهمایی اصحاب علوم انسانی انقاب اسامی را با موضوع »طر
و با حضور اهالی اندیشه برگزار کرد. سخنرانان این نشست بر یک اصل متفق القول بودند و آن این که، »جریان مقاومت« تنها راه حل بحران غزه است و 
جنگ غزه ثابت کرد که نمی توان به نهادهای بین المللی و گفتمان های اخاقی مدرن دل  بست چرا که اساساً آنان »دیگری« را به رسمیت نمی شناسند تا 

سرنوشت »دیگری« را در معادلات فکری و حقوقی خود بگنجانند!

راه حل بحران غزه به روایت اهالی علوم انسانی
فستیوال جنایت

 جنگ غزه ثابت کرد که غرب نه پیام آور دوستی 
و نه مبشر آزادی است

حمید حبیبی
خبرنگار

مطالعات راهبردی

دکتر مهدی فدایی مهربانی، استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران، معتقد است که در 
بحث غزه انتظار می رفت که ما نقش فرهنگی پررنگ تری ایفا کنیم. ما هرگاه کار 
فرهنگی را به جامعه سپردیم موفق تر ظاهر شدیم در مقایسه با زمانی که کار فرهنگی 

را حاکمیتی یا تعلیمی پیش بردیم.
او در رابطه با مسأله غزه 4 بحران »الهیاتی«، »فرهنگی«، »علوم انسانی« و »اخلاقی« را 
متذکر شد و در تبیین آنها گفت: نخستین بحرانی که در رابطه با غزه مواجه هستیم 
بحران الهیاتی است. به این معنا که پرسش از خدا و این  که »خدا کجاست؟« دوباره 
طرح شد و توکل به خدا و صبر و شکیبایی مردم غزه برابر این حجم از ظلم و درد و رنج 
مورد توجه جهانیان قرار گرفت. به گواهی پژوهش های انجام شده در دانشگاه های 
خارج از کشور، مسأله غزه باعث شده گرایش به اسلام در غرب افزایش یابد. لحظه ای 
که انسان دچار رنج می شود »فلسفه اخلاق« زنده می شود و پرسش از اخلاق و 

چگونگی آن طرح می شود. 
کار فرهنگی یکی دیگر از بحران های ما در رابطه با غزه است چرا که ظرفیت کار 
فرهنگی را از جامعه گرفتیم و به حاکمیت و سیاستگذاران سپردیم که باعث شد 
جامعه منفعل شود. اهالی علوم انسانی هم در ارتباط با غزه موضع گیری های درستی 
نداشتند از جمله هابرماس که در حمایت از غزه حرف هایی زد که اعتراض هایی را 
علیه او برانگیخت. گویا اهالی علوم انسانی در یک دور باطل گیر کرده اند که قادر 
نیستند ادبیات علوم انسانی مرتبط با مسائل روز را شکل دهند. در حالی که اصحاب 
علوم انسانی به دنبال بررسی نظری و تئوریک »مسأله شر« بودند عامه مردم جلوتر از 
اهالی علوم انسانی حرکت کردند. بعد از این همه سال جنگ در غزه، باز همچنان این 
چهار بحران در رابطه با آن باقی است و معتقدم مهم ترین کاری که می توانیم در این 

راه انجام دهیم تقویت بعُد فرهنگی است. 

 دکتر مهدی فدایی مهربانی  |  استاد علوم سیاسی 

 غزه باعث شد گرایش به اسام 
در غرب افزایش یابد

فاطمه دلاوری پاریزی، محقق حوزه فلسفه غرب، معتقد است که »غزه« نقطه 
عطفی در هستی و زمانه ما است. این که در یک سرزمین حتی دریا هم ناامن شود 
یا مرزهای یک کشور بسته شود تا مردم عادی و کودکان را با گرسنگی و کمبود 
غذا تحت فشار بگذارند؛ حادثه معناداری در زمانه ماست. در چنین برهه ای باید 

دید چرا اهالی علوم انسانی در رابطه با غزه نتوانستند کار مؤثری انجام دهند؟
او برای پاسخ به این پرسش به نقش فلسفه و اهمیت علوم انسانی در دوران مدرن 
اشاره کرد و گفت: فلسفه، روح زمانه است و به قول هایدگر  فلسفه ظهوری از 
حقیقت هر دوره است که علوم انسانی هم فرزند آن به شمار می رود. ابن سینا 
هم معتقد است دانش ها، روایت عصر خود هستند و نظام فلسفی چیزی جز  
ادراک روح زمانه نیست. بنابراین انسان مدرن دیگر، تماشاچی محض نیست بلکه 

به دنبال سلطه بر طبیعت و استعمار است. 
از همین رو، اروپاییان غیر خود را به رسمیت نمی شناسند و »دیگری« می خوانند. 
حتی مارکس هم که به استثمار اعتراض داشت فرایند سلطه بریتانیا بر هند را 
می پذیرد و معتقد است »استعمار« تنها راه به رسمیت شناخته شدن و پیشرفت 
یک کشور است! و مستعمره شدن هم تنها راه متمدن شدن است! درک روح 
استعماری زمانه و مناسبات زر و زور و تزویر، انسان امروز را به اضطرار می رساند. 
در این میان انقلاب اسلامی از بزنگاه هایی است که با فهم این موضوع، در حال 
ایجاد جرقه های امید است و شاید به همین خاطر باشد که انقلاب اسلامی در 
رابطه با غزه سهم خود را ایفا کرد و شاید همین امر باعث تفاوت کنش ما با 
کنش مردم جهان شده است. در دیگر کشورها مردم حمایت از غزه را باید از 
دولت های شان مطالبه کنند در حالی که در کشور ما دولت و حکومت همواره 

حامی غزه و مردمش بوده است.

فاطمه دلاوری پاریزی  |  محقق حوزه فلسفه غرب 

 غزه نقطه عطفی 
در زمانه ماست

دکتر مصطفی زالی، استاد فلسفه دانشگاه تهران، تنها 
راه حل بحران غزه را »جریان مقاومت« دانست که خود 
مردم فلسطین این راه  را انتخاب کرده اند. او راهکارهای 
بین المللی و گفت وگوی دولت ها را بی اثر خواند و از 
عملکرد سازمان ملل و نهادهای بین المللی انتقاد کرد و 
گفت: بیانیه ها و اعلامیه ها با وجود ظاهری زیبا و ژست 
پرهیز از خشونت و دعوت به صلح و ادعای احقاق حق 
فلسطینیان، در واقع کنشی غیراخلاقی است که اتفاقاً 
جاده صاف کن اسرائیلی ها  شده اند؛ چرا که این گفتارها 
بدون ضمانت اجرا، بی اثر است. جنگ غزه ثابت کرد تأکید 
بر گفتمان های اخلاقی در روابط بین الملل بی اثر است. 
با وجود این که اسرائیل حقوق مردم غزه را نقض کرد 
اما در روابط بین الملل کنش مناسبی در مقابل اسرائیل 
انجام نشد. جنگ غزه نشان داد بحران فلسطین از مسیر 
حقوقی حل و فصل نمی شود؛ روابط بین الملل در فقدان 
دولت بین المللی، براساس مناسبات قدرت بنا می شود نه 
مناسبات حقوقی و تنها راه حل، زورآزمایی قدرت هاست. 
شورای امنیت سازمان ملل هیچ گاه بر مبنای حاکمیت 
قانون عمل نکرده و درباره غزه هم چنین موضعی داشته 
است. بنابراین تنها راه حل فعلی غزه همین »جریان 
مقاومت« است که اکنون خود فلسطینیان این راه را پیش 

. ند گرفته ا

 دکتر مصطفی زالی  |  استاد 
فلسفه دانشگاه تهران 

جنگ غزه ثابت کرد گفتمان های 
اخاقی و حقوقی در روابط بین الملل 

بی اثر است
دکتر سیدحسن شهرستانی، مدیر گروه حکمت هنر 
پژوهشکده فرهنگ و هنر اسلامی، معرکه غزه را »فستیوال 
جنایت« توصیف کرد که ژیژک و هابرماس هم با 
موضع گیری های شان همنوا با طنین این ماشین کشتار 
شدند. او بحران غزه را برآمده از تفکر غربی و نگاهی که 
اندیشه مدرن به »دیگری« دارد توصیف کرد و در تبیین 
نظر خود گفت: مسأله »دیگری« در غرب و تفکر غربی، 
چونان »پرسش« طرح نشد تا پاسخ یابد؛ بلکه به مثابه 

»بحران« دیده شد تا رفع شود. 
رفع بحران هم، حذف آن به هر قیمتی است: اعدام 
»دیگری« یا ادغام در »خود«. غرب راه دیگری برای 
رویارویی با »دیگری« نمی شناسد. غرب برابر ما »دیگران« 
نه پیام آور دوستی و نه مبشر آزادی است. معرکه غزه 
نشان داد که »گفت وگوی ما و غرب« و امکان ها و 
گشایش هایش کارساز نیست. ما تنها با »قدرت« است 
که می توانیم برابر غرب بایستیم و باشیم. حتی اقامه 
گفت وگو با غرب از مسیر قدرت ما می گذرد و این امر 
باید دستور کار اقتصاد و سیاست ما و حتی جهت گیری 
علم و فلسفه و علوم انسانی ما در آینده باشد. بنابراین 
نیاز داریم که به طور جدی و عمیق غرب را بفهمیم و 
درک کنیم تا بدانیم تاریخ تجدد باختری در کدام بنیاد 

ریشه دوانده است.

 دکتر سیدحسن شهرستانی  |  
مدیر گروه حکمت هنر پژوهشکده فرهنگ و هنر اسلامی 

جنگ غزه نشان داد که 
»گفت وگوی ما و غرب« و امکان ها و 

گشایش هایش، کارساز نیست

 »شجاعت زیستن« 
به روایت پل تیلیش

 اضطراب 
مرگ

پل تیلیش الهی دان و فیلسوف آلمانی تبار که از بزرگ ترین متکلمان 
قرن بیستم به شمار می رود اغلب آثارش پاسخی است به دو پرسش 
اساسی؛ چرا وجود انسان همواره تهدید می شود؟ چه عاملی برابر 
چنین تهدیدهایی یارای مقاومت دارد؟ کتاب »شجاعت بودن« هم 
در همین راستا نگاشته شده است.به اعتقاد تیلیش بین دین 
و فرهنگ رابطه متقابل و همبسته ای وجود دارد چنانکه صورت 
دین، فرهنگ است و محتوا و جوهر فرهنگ، دین؛ و این امر کلید 
فهم اندیشه های الهیاتی اوست. در دیدگاه او پاسخ همه مسائل 
جدید بشری در نمادهای دینی متجلی است و در حقیقت رسالت 
متکلمان و الهی دانان هر  دین این است که با رمزگشایی از این 
نمادها، پاسخ های درخور به جامعه ارائه کنند. در این گفتار بر 

کتاب »شجاعت بودن« تیلیش تأملی خواهیم داشت.

دکتر  رسول رسولی پور
عضو هیأت علمی دانشگاه خوارزمی

الهیات فلسفی

 اضطراب های وجودی درمان شدنی نیست بلکه 
فهم شدنی است

پل تیلیش در کتاب »شجاعت بودن« از اضطراب های وجودی 
انسان می گوید و سه نوع اضطراب »سرنوشت و مرگ«، »پوچی 
و بی معنایی« و »گناه و محکومیت« را برمی شمارد و آنها را 
اضطراب های وجودی می نامد و معتقد است اضطراب وجودی 
درمان شدنی نیست بلکه فهم  شدنی است. از نظر تیلیش 
انسانیت ما به معنی »اضطراب مرگ« است و اگر کسی این 
اضطراب را نداشته باشد اساساً انسان نیست. همانطور که معتقد 
است »احساس بی معنایی« نشانه 

زنده بودن ما است؛ کسی که احساس می کند زندگی اش 
معنا ندارد، در واقع نبض حیاتش می زند.این در حالی است 
که این روزها بسیاری نزد روان درمانگرها می روند تا اضطراب 
خود را درمان کنند چرا که روانشناسان این اضطراب ها را به 
»ترس« تقلیل می دهند و به دنبال درمان آن هستند. ولی 
فیلسوف به دنبال تبیین این اضطراب هاست تا نشان دهد 
این اضطراب های وجودی چقدر برای انسان مهم است. ما 
نیازی به حذف اضطراب مرگ و اضطراب بی معنایی نداریم و 
اتفاقاً باید با اینها روبه رو شویم و راجع به آنها گفت وگو کنیم 
تا بفهمیم تفاوت زندگی بامعنا و زندگی بی معنا چقدر است.

 
اضطراب گناه

»گناه« مفهوم دیگری است که تیلیش در این کتاب از آن 
بحث می  کند. مفهوم گناه نزد روان درمانگران، یک 
حس منفی است؛ در حالی که از نگاه تیلیش 
بین احساس گناه و گناه وجودی فرق است. 
گناه وجودی یا حس گناه وجودی همان 
اضطراب وجودی است تا انسان بداند چه 
دستاوردی در زندگی داشته است و از 
خود بپرسد که در زندگی چه می کند. 
آنچه از نظر روانشناسان منفی است 
احساس گناه است ولی نیچه از یک 
گناه وجودی صحبت می کند یعنی آنچه 
استعدادش را داریم شکوفا نکنیم. به 
ما فقط زندگی داده نشده بلکه زندگی 
از ما پرسیده می شود. این سؤال نیاز 
نیست از ناحیه خداوند باشد بلکه 
بزرگ ترین قاضی این اضطراب، وجدان 
خود ماست. پرسش از اینکه من چقدر 
در زندگی مسئولیت به خرج داده ام. سید 
حسین نصر درباره این مسأله به عنوان 
»نشانه انسان مسلمان« بحث کرده و 
توضیح داده است که ما در قبال زندگی 

مسئول هستیم.

 شجاعت مشارکت در کار تیمی
تیلیش درباره نسبت شجاعت و مشارکت نکته جالبی می گوید 
و این موضوع را تحت عنوان »شجاعت از دیگران بودن« مطرح 
می کند. وقتی از »شجاعت زیستن« حرف می زنیم گاه این 
تصور شکل می گیرد که باید همه مسائل مان را بتوانیم به 
تنهایی حل کنیم و انسان شجاع را چنین فردی می دانیم در 
حالی که به صورت تیمی کار کردن هم شجاعت خاص خود را 
می  طلبد.ممکن است خود را بی نیاز از دیگران بدانیم و فکر 
کنیم شجاعت در زیستن یعنی هر تصمیمی گرفتیم درست 
است و باید به آن متعبد باشیم در صورتی که در الفبای اخلاق، 
شما می آموزید شجاعت یک حد وسط و حد اعتدال تهور و 
ترس است.پس ممکن است بحث شجاعت در زیستن عده ای 
را دچار خودکفایی کند و خود را از مشارکت بی نیاز ببینند. اما 
طرف دیگر کسانی هستند که باور دارند شجاعت در زیستن 
باید در چهارچوب باشد و انسان در هر جایی تهور انجام ندهد 
و خودش را در ضوابط قرار دهد.عده ای از فیلسوفان در عین 
حال که به چهارچوب های اخلاقی و شرعی پایبند هستند اما 

مناطقی را به نام منطقة الفراغ معرفی می کنند.
 

بزرگترین شجاعت، شجاعت زیستن است
»شجاعت« در کنار »حکمت«، »شکیبایی« و »عدالت« چهار 
فضیلت بزرگ نزد یونانیان است. فیلسوفان یونانی معتقدند 
»حکمت« ام الفضایل به شمار می رود؛ یعنی شکیبایی و عدالت 

و شجاعت در سایه حکمت است که محقق می شود.
بزرگ ترین شجاعت، شجاعت در زیستن است. رواقیون باور 
داشتند انسان هایی »شجاعت زیستن« دارند که »شجاعت 
مردن« داشته باشند و باید انسان فرهیخته به حدی برسد که 
برایش علی السویه باشد بزید یا بمیرد. تا جایی که حتی برخی 
مکاتب فلسفی خودکشی را یک فضیلت معرفی کرده اند! در 
حالی که ما اغلب خودکشی را در افرادی می بینیم که از معنای 

زندگی تهی شده اند و از زیستن ترس دارند.
نیچه در »چنین گفت زرتشت« می گوید تعریف شجاعت 
مخدوش و به جنگ و سربازی محصور شده است در حالی 
که شجاعت معنای وسیع تری دارد و انسان هایی که اراده 

می کنند موجودیت خود را تأیید و در زندگی خرج کنند و در 
خلال مشکلات چاره ای بیندیشند، انسان های شجاع شناخته 

. ند می شو
 

مکتوب حاضر متن ویرایش و تلخیص شده »ایران« از 
سخنرانی دکتر  رسول رسولی پور است که در نشست 
»شجاعت زیستن؛ رهیافتی الهیاتی« در محل مؤسسه پژوهشی 

حکمت و فلسفه ایران ارائه شده است.

تیلیش معتقد است اضطراب وجودی درمان شدنی نیست بلکه فهم  شدنی است. از نظر 
او انسانیت ما به معنی »اضطراب مرگ« است و اگر کسی این اضطراب را نداشته باشد 

اساساً انسان نیست. همانطور که »احساس بی معنایی« نشانه زنده بودن ماست. کسی که 
احساس می کند زندگی اش معنا ندارد، در واقع نبض حیاتش می زند
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پلیس راهور فراجا:
کنترل سرعت، آمار جانباختگان رانندگی را کاهش می دهد

گروه حوادث-کامران علمدهی / رئیس پلیس راهور فراجا از افزایش ۴.۹ درصدی شمار 
جانباختگان سوانح رانندگی در سال 1۴02 نسبت به سال قبل خبر داد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، سردار سیدتیمور حسینی در نشست خبری ای که صبح روز 
شنبه در شهرک آزمایش برگزار شد، گفت: ترافیک بر زندگی تک  تک افراد جامعه اثرگذار است 

و هیچ کس نیست که متأثر از ترافیک نباشد.
سردار حسینی خاطرنشان کرد: در سال ۱۴۰۲ شمار جانباختگان حوادث رانندگی ۱۷ هزار و ۱۷۷ 
نفر است که ۴.۹ درصد نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش داشته است. بی توجهی به جلو، 

رعایت نکردن حق تقدم و ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه دلیل وقوع ۶۰ درصد تصادفات است.
وی با بیان اینکه ۵۱ درصد جانباختگان به دلیل شدت جراحات در صحنه تصادف جان باخته اند، 
گفت: ۶ درصد در حین انتقال و ۴۳ درصد هم در مراکز درمانی فوت شده اند. این آمار نشان 
می دهد که ما باید دو موضوع را در اولویت قراردهیم، اول کنترل و مدیریت سرعت و دوم تجهیز 

مراکز درمانی و بیمارستان ها که حتماً باید مورد توجه قرار بگیرد.
حسینی همچنین از صدور ۱۵۷ میلیون جریمه برای انواع تخلفات در سال جاری خبر داد و گفت: 
میزان جریمه ها افزایش ۲۸ درصدی داشته است که حدود ۵۰ میلیون جریمه مربوط به سرعت 
غیرمجاز بوده است. اگر ما بتوانیم نسبت به مدیریت سرعت اقدام کنیم، آمار جانباختگان ما 
کاهش پیدا می کند.حسینی بیشترین رقم جریمه را نیز متعلق به وسیله نقلیه ای با ۶۵ میلیون 
و ۹۰۰ هزار تومان دانست و گفت: این خودرو توقیف شده است. البته ارزش ریالی خودرو کمتر از 
میزان جریمه اوست.رئیس پلیس راهور فراجا همچنین درباره خودروهای دارای بیشترین تصادف 
در کشور نیز گفت: پراید، ساینا و پژو بیشترین فراوانی را در تصادفات دارند که البته نباید از تعداد 
این وسایل نقلیه غافل شد.سردار حسینی با بیان اینکه در طول سال گذشته ۲ میلیون و ۱۸۴ 
هزار فقره تخلف حادثه ساز ثبت شده است، گفت: در سه مرحله اگر راننده ای مرتکب چنین 

تخلفاتی شود و نمره منفی بگیرد بعد از بار سوم گواهینامه باطل می شود.
وی در پایان گفت: در طول طرح نوروزی هیچ خودرویی را به دلیل داشتن خلافی بالا به 
پارکینگ ها منتقل نمی کنند، این موضوع تا ۱۴ فروردین ادامه دارد و بعد از این تاریخ اگر خودرویی 

خلافی بالای یک میلیون تومان داشته باشد، توقیف می شود.

دستگیری پدرخوانده شرط بندی در ترکیه
م  علا ا کیه  تر پلیس 
کرد، یکی از سرکردگان 
یم  ا جر ی  ه ها و گر
سازمان یافته شرط بندی 
را  ترکیه  در  غیرقانونی 
که تبعه ایران است، 
بازداشت کرده است. 
این فرد با عنوان سعید 
امیری که در ازمیر پنهان 
شده بود و قصد فرار از 
ترکیه را داشت، دستگیر 
شده است. امیری در 

ازمیر با شناسنامه جعلی تردد داشته است.

30 مصدوم در تصادف اتوبوس با گاردریل
برخورد شدید اتوبوس سرویس کارکنان یک کارخانه با گاردریل در جاده امام رضا)ع( 

۳۰ مصدوم برجا گذاشت.
 صفرعلی حسین آبادی، رئیس جمعیت هلال احمر پاکدشت گفت: صبح شنبه تصادف 
اتوبوس با گاردریل در جاده امام رضا)ع( بعد از پلیس راه قدیم شریف آباد، اعلام شد. این 
 حادثه در پی انحراف دستگاه اتوبوس و برخورد با نیوجرسی ورودی روستای عبدل آباد

 در محدوده پاکدشت به وقوع پیوسته است. این حادثه فوتی نداشت و مصدومان به 
بیمارستان منتقل شدند.سرهنگ ایرج کهریزی رئیس پلیس راه شرق استان تهران نیز 
در خصوص علت وقوع حادثه اظهار داشت: یک دستگاه اتوبوس سرویس کارخانه، بر 
اثر خواب آلودگی راننده از محور اصلی خارج شد که این حادثه موجب مصدومیت 

تعدادی از سرنشینان این اتوبوس شد.

مرگ دختر ۴ ساله در استخر یک مرکز گردشگری
 دختر چهار ساله اهل گنبدکاووس در استخر یک مجتمع گردشگری این شهرستان 

. شد ق  غر
محمدجواد مقسمی، رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث گلستان 

گفت: این دختر اهل روستای »عوض حاجی« گنبدکاووس بود.
در گزارش مرکز فوریت های پزشکی گلستان اشاره ای به چگونگی غرق شدن یا زمان 
کشف جنازه این کودک نشده است. گزارش این حادثه ساعت ۲۰ جمعه به اورژانس 

۱۱۵ اعلام شد اما زمان دقیق غرق شدن کودک مشخص نیست.

سرمایه گذاری ترفندی برای کلاهبرداری
 مرد شیاد که به بهانه سرمایه گذاری مالی از ۳۰۰ نفر کلاهبرداری کرده بود، توسط 
کارآگاهان پلیس آگاهی آذربایجان شرقی در یکی از استان های همجوار دستگیر شد.

 سردار رحیم جهانبخش، فرمانده انتظامی آذربایجان غربی گفت: تحقیقات نشان داد 
فردی در قالب سرمایه گذاری مالی، سبدگردانی و پرداخت سودی مازاد بر نرخ بانکی، 
اقدام به کلاهبرداری کرده و سپس متواری شده است. پس از انجام اقدامات اطلاعاتی 
و با بررسی و پالایش اخبار مشخص شد این شخص به بهانه سرمایه گذاری مالی در 
شهرستان های پلدشت، خوی، ماکو و ارومیه اقدام به کلاهبرداری ۳۰۰ نفر از شهروندان 
کرده است که متهم در یکی از استان های همجوار با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی 

استان دستگیر شد.
  

کلاهبرداری پزشک قلابی
 پزشک قلابی که با راه اندازی یک مؤسسه غیرمجاز پزشکی از مردم کلاهبرداری می کرد 

شد. دستگیر 
سرهنگ محمدقاسم طرهانی، فرمانده انتظامی شهرستان ری در تشریح این خبر بیان 
داشت: در پی شکایت تعدادی از شهروندان مبنی بر اینکه فردی با تأسیس غیرمجاز 
مؤسسه پزشکی اقدام به کلاهبرداری و اخاذی از شهروندان می کند، بلافاصله موضوع 
با جدیت در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی این فرماندهی قرار گرفت. با تلاش 
صورت گرفته توسط کارآگاهان در ۲۴ اسفند سال  جاری محل اختفای متهم شناسایی 

و در عملیات غافلگیرانه دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شد.
 وی با بیان اینکه تاکنون تعداد ۱۶ نفر از مال باختگان با مراجعه به پلیس آگاهی متهم 
را شناسایی و اعلام شکایت کرده اند، یادآور شد: متهم در نهایت بعد از تکمیل پرونده 

برای انجام اقدامات قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

خبر پلیس

از گوشه و کنار ایران

پیامک »عیدانه ریاست جمهوری« ترفند جدید مجرمان سایبری
گروه حوادث/  مجرمان سایبری این بار با 
ارسال پیامک حاوی لینک جعلی »ثبت نام 
در سامانه دریافت عیدانه ریاست جمهوری« 

به شکار کاربران آمده اند.
 سرهنگ رامین پاشایی، معاون فرهنگی 
اجتماعی پلیس فتا فراجا گفت: براساس 
رصدهای صورت گرفته در فضای مجازی 
و همچنین ارسال شکوائیه های قضایی 
به این پلیس؛ درچند روز اخیر تعداد 1۵۵ 
سرشماره ارسال کننده  پیامک های جعلی و 
بیش از ۴10 شماره حساب بانکی متعلق به 

مجرمان سایبری مورد شناسایی قرار گرفتند 
و ضمن هماهنگی با مراجع قضایی نسبت 
به مسدود سازی و اقدام قانونی علیه مرتکبان 
این گونه جرایم صورت گرفته است و رصد 
جریان کلاهبرداری متصور در فضای سایبر در 
کارگروه های ویژه عملیاتی در پلیس فتا سراسر 
کشور درحال اجراست.وی گفت: براساس 
پیش بینی های صورت گرفته؛ در ایام منتهی 
به پایان سال و آغاز نوروز 1۴03 شاهد افزایش 
تحرکات مجرمان سایبری با ترفندهای مختلف 
از جمله »ارسال لینک های آلوده و تماس 

تلفنی شرکت در مسابقات مختلف رادیو و 
تلویزیون خواهیم بود.«

سرهنگ پاشایی در ادامه به هموطنان توصیه 
کرد: ضمن حفظ هوشیاری و توجه به نکات 
آموزشی پلیس فتا فریب مجرمان سایبری را 
نخورند و در صورت مشاهده موارد مشکوک آن 
را از طریق تماس تلفنی با مرکز فوریت های 
سایبری با شماره تماس 0۹۶3۸0 و یا مراجعه 
cyberpolice. به سایت پلیس فتا به آدرس

gov.ir با کارشناسان این پلیس در میان 

بگذارند.

گروه حوادث/   دو مرد جوان که 
7 سال قبل در یک میهمانی 
مرتکب قتل شده بودند، از سوی 
قضات شعبه 10 دادگاه کیفری یک 
استان تهران به قصاص محکوم 

شدند.
به گزارش خبرنگار حوادث 
»ایران«، ۱۷ اردیبهشت سال 
درگیری  یک  گزارش   ۱۳۹۵
خونین در منطقه رودهن به مرکز 
فوریت های پلیس اعلام شد. 
با حضور مأموران و بررسی های 
اولیه مشخص شد که درگیری 
در یک میهمانی مختلط رخ داده 
و در این میان ۵ نفر مجروح و 
همه آنها به بیمارستان منتقل 
شده اند. ساعتی بعد ۴ مصدوم 
نزاع پس از درمان اولیه از 
بیمارستان ترخیص شدند اما 
محمود به علت شدت جراحات 
وارده و خونریزی شدید تسلیم 

مرگ شد.
با مرگ جوان ۲۷ ساله، پلیس 
شناسایی عامل قتل را در دستور 
کار قرار داد و در نخستین گام 
به تحقیقات میدانی پرداخت 
و مشخص شد که محمود و 
برادرش نوید با ۳ نفر از افراد 
حاضر در میهمانی به نام های 
شهرام و ناصر و اکبر درگیر شده 

. ند د بو
به این ترتیب ۳ متهم بازداشت 
شدند و به درگیری اعتراف 

. ند د کر
با تکمیل تحقیقات پرونده برای 
رسیدگی به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری 

یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
اولیای دم  جلسه  ابتدای  در 
درخواست قصاص کردند و پدر 
قربانی به جایگاه رفت و گفت: 
متهمان از مدت ها قبل با پسرم 
محمود اختلاف و درگیری داشتند 
و مطمئن هستم که آنها پسرم را 
با نقشه قبلی به قتل رساندند و 
به هیچ عنوان حاضر به رضایت 

. نیستم
پس از آن اکبر به جایگاه رفت 
و گفت: من به دعوت یکی از 
دوستانم به میهمانی رفته بودم 
که متوجه شدم محمود به یکی 
از دوستانم توهین کرده، اواخر 
میهمانی یک سیلی به صورت او 
زدم اما در همین حد بود و آنها 
رفتند تا اینکه چند متر جلوتر 
محمود با چند نفر دیگر درگیر 
شد که آنها را نمی شناختم. من 

نقشی در قتل او نداشتم.
سپس شهرام به جایگاه رفت 
و گفت: من قبول دارم که در 
میهمانی حضور داشتم اما به 
اصرار یکی از دوستانم به آنجا 
رفتم و وقتی هم متوجه شدم که 
همه در آنجا مشروب خورده اند 
می خواستم آنجا را ترک کنم 
که دوستم اجازه نداد. بعد از 
میهمانی هم وقتی خواستیم آنجا 
را ترک کنیم، محمود و برادرش 
قمه به دست به ما حمله کردند 
که من روی زمین افتادم و ندیدم 

که چه کسی او را زد.
در ادامه ناصر به جایگاه رفت و 
گفت: من با محمود اختلافی 
نداشتم که بخواهم او را بکشم. 

وقتی او راه ما را سد کرد، من با 
شمشیر ضربه ای به پای او زدم 
که کشنده نبود. در مقابل هم 
او به بینی و دستم آسیب زد. به 
طوری که پزشکان محبور شدند 
بینی ام را پیوند بزنند و تاندون سه 

انگشتم هم قطع شد.
با پایان دفاعیات متهمان، قضات 
برای تحقیقات بیشتر پرونده را به 

دادسرا برگرداندند.

دومین جلسه دادگاه
با تکمیل تحقیقات بار دیگر 
متهمان از خود دفاع کردند اما 

در این جلسه متهمان انگشت 
اتهام را به سوی یکدیگر نشانه 

. فتند گر
در پایان جلسه قضات برای صدور 
رأی، وارد شور شدند و باتوجه 
به مدارک موجود در پرونده و 
اظهارات شاهدان و همچنین 
نظریه پزشکی قانونی که اعلام 
کرده بود مشخص نیست ضربه 
کشنده به قربانی را کدام یک 
از متهمان به او وارد کرده اکبر و 
ناصر را به قصاص محکوم کردند 
اما شهرام از دست داشتن در قتل 

تبرئه شد.
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گروه حوادث/  مرد جوانی که به خاطر بدهی و وسوسه سرقت چند کیلو طلا زن 
میانسالی را کشته بود وقتی برای دومین بار اسمش در فهرست اجرای حکم قصاص 
قرار گرفت، در آستانه سال نو و به خاطر رضای خدا از طرف اولیای دم بخشیده شد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ۲ آبان سال ۸۹ 
زن جوانی با پلیس تماس گرفت و از استشمام بوی 
نامطبوعی از خانه همسایه خبر داد و گفت: مدتی قبل 
زن میانسالی در همسایگی خانه ما ساکن شد، اما از ۶ روز 
قبل او را ندیدم، فقط دو مرد از خانه او خارج شده و سوار 
بر موتور و خودرویی که جلوی خانه پارک بود محل را ترک 
کردند. همه اینها باعث شد نگران زن همسایه شوم و 

احتمال می دهم برای او اتفاقی افتاده باشد.
به دنبال این تماس موضوع به بازپرس کشیک قتل 
پایتخت اعلام شد و پس از هماهنگی های قضایی، 
مأموران کلانتری و آتش نشانی راهی محل شدند. 
چندین بار زنگ در خانه زن میانسال زده شد و با توجه 
به اینکه کسی پاسخگو نبود، مأموران در را شکسته و وارد 
خانه او شدند.با ورود آنها به خانه، آثار به هم ریختگی 
مشاهده شد و در یکی از اتاق خواب ها نیز با جسد 
فرانک، زن میانسال مواجه شدند. دست و پای زن تنها 
بسته شده بود و از ضرباتی که به سر خورده بود و با توجه 
به پایه خونی شمعدانی که کنار جسد بود، مشخص 
شد فرانک با ضربات شمعدانی جانش را از دست داده 
است، گرچه دور گردن زن میانسال نیز شالی پیچیده 
شده بود. متخصصان پزشکی قانونی زمان مرگ را ۵ روز 

قبل اعلام کردند.
تحقیقات اولیه نشان می داد زن میانسال چندین بار 
به ژاپن سفر داشته و به تازگی به ایران آمده است. دو 
پسرش ساکن ایران هستند اما یکی از دخترهایش در 
ژاپن زندگی می کند و مسافرت هایش نیز به خاطر دیدن 
دخترش بوده است. تحقیقات میدانی نشان می داد ۴۰۰ 
میلیون تومان پول نقد، ۷ کیلو طلا، سکه و ساعت طلا و 
مقدار زیادی وسایل با ارزش از خانه به سرقت رفته است.

سرنخی از قاتل
ماجرای قتل زن میانسال به خانواده اش اعلام و دختر 
مقتول راهی ایران شد و اطلاعاتی را در اختیار تیم تحقیق 
قرار داد که آنها را به متهمان اصلی پرونده رساند. او 
گفت: ۲ روز قبل از اینکه مادرم کشته شود با او صحبت 
کردم و از اسباب کشی برایم گفت. همچنین گفت که 
مرد جوانی به نام کامبیز کارهای مادرم را انجام می داده و 
مادرم به او مبلغی پول قرض داده است، اما چه مقدار را 
نمی دانم فقط می دانم که قرار بود کامبیز به خانه اش 

برود و در مورد بدهی اش با او صحبت کند.
با اطلاعاتی که دختر مقتول در اختیار مأموران قرار داد، 
تحقیقات برای دستگیری کامبیز ادامه یافت، همزمان 
مشخصات ۷ کیلو طلا و سکه به طلافروشی ها اعلام شد 
و چند روز بعد مرد طلافروشی در تماس با پلیس عنوان 
کرد که دو مرد برای فروش مقداری طلای بدون فاکتور 

به مغازه اش آمده اند.
به دنبال این تماس، مأموران راهی محل شده و دو مرد 
مشکوک را بازداشت کردند. دو مرد جوان در تحقیقات 
عنوان کردند: مدتی قبل با مردی به نام کامبیز آشنا 
شدیم. او با ما تماس گرفت و پیشنهاد وسوسه کننده ای 
داد. کامبیز از ما خواست به خانه ای برویم و وسایل 
باارزش آن را سرقت کنیم، ما هم که از ماجرا بی خبر 
بودیم راهی خانه مورد نظر شدیم و وسایل با ارزش را 
با خود بیرون آوردیم، بعد هم به خانه کامبیز رفتیم و او 
مقدار زیادی طلا که حدود یک کیلو انگشتر بود برایمان 
آورد و از ما خواست هر چقدر می توانیم آنها را بفروشیم. 
ما هم به پیشنهاد او راهی طلافروشی شدیم و قرار شد 

سهمی از فروش طلاها را به ما بدهد.

دستگیری متهمان
تمامی مدارک و سرنخ های به دست آمده نشان می داد 
کامبیز عامل این جنایت است و در نهایت مرد جوان 
بازداشت شد. گرچه او ابتدا منکر قتل بود اما در مواجهه 
با مدارک پلیسی به قتل اعتراف کرد: در رفت وآمدهایی 
که به خانه مقتول داشتم، متوجه شدم وضع مالی خوبی 
دارد و همین مسأله مرا وسوسه کرد تا او را به قتل برسانم. 
روز حادثه به همراه همسرم به خانه او رفتیم و از زنم 

خواستم به اتاق برود و هیچ کاری نکند.
او ادامه داد: طبق نقشه ابتدا داخل چای مواد بی هوشی 
ریختم و زمانی که زن میانسال نیمه جان شد با شمعدانی 
دو ضربه به سرش زدم و برای اطمینان دست ها و پاهایش 
را بسته و دور گردنش شالی پیچیدم. مقداری از طلاها و 
پول هایش را سرقت کردیم اما از آنجایی که استرس 
زیادی داشتم از دو همدستم خواستم برای سرقت مابقی 

وسایل به خانه اش بروند.

13 سال بعد
با اعتراف متهم، همسرش نیز بازداشت شد و در دادگاه 
چهار متهم این پرونده پای میز محاکمه رفتند. قضات 
دادگاه به درخواست اولیای دم حکم قصاص کامبیز را 
صادر کردند و همسرش به ۱۵ سال حبس و دو متهم 

دیگر نیز به چند سال حبس محکوم شدند.
کامبیز یک بار پای چوبه دار رفت اما موفق شد در آخرین 
لحظات از اولیای دم مهلت بگیرد، ولی وقتی نام مرد 
زندانی برای دومین بار در لیست اجرای حکم قصاص 
قرار گرفت با تلاش دادیار امین کرمانی نژاد از شعبه 
چهارم دادیاری دادسرای امور جنایی پایتخت موفق شد 
از اولیای دم به شرط پرداخت دیه رضایت بگیرد. اولیای 
دم اظهار داشتند برای رضای خدا می خواهند این مبلغ 
را صرف امور خیرخواهانه و خرید لباس برای کودکان 
نیازمند در شب سال نو کنند. بدین ترتیب مرد زندانی 

با پرداخت دیه به زودی آزاد خواهد شد.

بخشش محکوم به مرگ  بخشش محکوم به مرگ  
در آستانه سال نودر آستانه سال نو

گروه حوادث/  با گذشت حدود 7 سال از حادثه آتش سوزی 
و تخریب ساختمان پلاسکو حکم مقصران حقیقی و حقوقی 
این پرونده برای اجرا به دادسرای امور جنایی پایتخت 

فرستاده شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، رسیدگی به این پرونده از 
۳۰ دی سال ۹۵ همزمان با آتش سوزی ساختمان تجاری پلاسکو 
آغاز شد. حدود ساعت ۸ صبح روز حادثه خبر آتش سوزی که 
از طبقه ۱۱ ساختمان شروع شده بود به آتش نشانی اعلام شد 
و با حضور در محل عملیات خاموش کردن آتش ادامه یافت 
اما ۴ ساعت بعد با وجود تلاش نفسگیر آتش نشانان برای 
مهار آتش، ساختمان پلاسکو به طور کامل فروریخت و ۱۶ 
آتش نشان و ۶ نفر از کارکنان پاساژ که داخل ساختمان بودند 

زیر آوار ماندند و جان باختند.
با تشکیل پرونده ۳۶ متهم حقیقی و حقوقی در این پرونده 
شناسایی شدند و پس از تکمیل تحقیقات کیفرخواست برای 
آنها صادر شد. متهمان در شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کارکنان دولت 
پای میز محاکمه رفتند. در نهایت پس از برگزاری جلسات 
دادگاه، حکم اولیه صادر شد و پس از تأیید در دادگاه تجدیدنظر، 
برای اجرای حکم به شعبه چهارم دادیاری دادسرای امور جنایی 

پایتخت ارجاع شد.
بر اساس رأی صادره، بنیاد مستضعفان و شهرداری تهران هر 
کدام به پرداخت ۲۰۰ میلیون تومان، سازمان آتش نشانی ۱۸۰ 
میلیون تومان، سازمان مدیریت بحران تهران ۱۵۰ میلیون 
تومان، وزارت کشور ۱۴۰ میلیون تومان، وزارت راه و شهرسازی ۱۴۰ 
میلیون تومان، اتحادیه اصناف تهران ۱۲۰ میلیون تومان، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی ۵۰ میلیون تومان، مدیریت بحران 
کشور ۵۰ میلیون تومان و بیمه مرکزی ۲۴ میلیون تومان جریمه 
نقدی محکوم شدند. همچنین اعضای هیأت مدیره ساختمان 
پلاسکو نیز هر کدام به پرداخت مبلغ ۲۴ میلیون تومان بدل 
از حبس و سه مغازه دار و متصدی که در این آتش سوزی نقش 
داشتند به ۶ ماه حبس محکوم شدند. احکام صادره از سوی 
قاضی امین کرمانی نژاد دادیار شعبه چهار اجرای احکام به 

محکومین ابلاغ و اجرا خواهد شد.

پرونده مقصران آتش 
سوزی ساختمان پلاسکو 

به اجرای احکام رسید

راز قتل مرد ناشناس در مسگرآباد
گروه حوادث/ کشف آثار گلوله روی سر مرد جوانی که به نظر 
می رسید در تصادف جانش را از دست داده، راز  قتل مبهمش را 

برملا کرد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ساعت یک بامداد جمعه گذشته 
راننده عبوری در جاده مسگرآباد متوجه مردی شد که روی زمین افتاده 
بود. باتوجه به اینکه مرد جوان در جاده افتاده بود، به نظر می رسید 
که او در تصادف جانش را از دست داده است، اما با حضور کارشناسان 
راهور در محل و بررسی های میدانی، مشخص شد که تصادفی رخ 
نداده و مرد جوان بر اثراصابت گلوله به سرش به قتل رسیده است.

بدین ترتیب موضوع به بازپرس موسی رضازاده اعلام شد و تیم 
جنایی راهی محل شدند. در تحقیقات اولیه مشخص شد که مرد 
جوان حدود ۶ ساعت قبل به قتل رسیده و هیچ مدرک شناسایی و 
هویتی ای به همراه ندارد. بازپرس شعبه یازدهم دادسرای امور جنایی 
پایتخت دستور انتقال جسد برای شناسایی هویت و علت اصلی مرگ 

را در حالی صادر کرد که تحقیقات برای شناسایی قاتل ادامه دارد.



آمارها هم نشان می دهد که در این روزها بر حجم ترافیک تا 50 درصد 
افزوده می شود و از این نظر اغلب شهروندان با این وضعیت تا حدی 
خو گرفته اند. با این همه نگاهی به الگوی ترافیکی تهران در روزهای 

اخیر که با ماه مبارک رمضان نیز مصادف شده، از یک شهر پرترافیک 
غیرقابل تصور پرده برمی دارد که در پشت آن شهروندان ناراضی در 

ترددند.

ـــرش بـ

در این روزها 
اگر نگاهی به 

دور و برتان 
بیندازید با 

صحنه های 
اعجاب آور 

و البته حق 
به جانب 

زیادی روبه رو 
می شوید که 

شهروندان 
خالق اصلی 

بیشتر آنها 
هستند. 

بنابراین یک 
سؤال جدی 

که باید از 
خود بپرسیم 
این است  که 
در ایجاد این 

راهبندهای 
ترافیکی 

هرکداممان 
تا چه اندازه 

مقصریم؟
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ترافیک عجیب و غریب و معطلی های 
چند ساعته در خیابان های اصلی و 
فرعی تهران در روزهای پایانی سال، 
یک اتفاق غیرمنتظره و غافلگیرکننده 

نمی شود. تعبیر 
 آمارها هم نشان می دهد که در این 
روزها بر حجم ترافیک تا 50 درصد 
افزوده می شود و از این نظر اغلب 

شهروندان با این وضعیت تا حدی خو 
گرفته اند. 

با این همه نگاهی به الگوی ترافیکی 
تهران در روزهای اخیر که با ماه مبارک 
رمضان نیز مصادف شده، از یک شهر 
پرترافیک غیرقابل تصور پرده برمی دارد 
که در پشت آن شهروندان ناراضی در 

ترددند. 
آنها مدام از خود می پرسند چرا باوجود 
یک الگوی تکرار شونده سالانه، ما 
باز هم در اواخر سال با حجم بالای 
هجوم  و  نشده  کنترل  ترددهای 
غیرقابل تصور شهروندان به حمل و 
نقل عمومی مواجهیم و چرا صف های 
طویل مسافران در هیچ ساعتی از روز 

کوتاه نمی شود؟ تعدادی البته باور 
دارند که شهروندان نیز در ایجاد این 
وضعیت غیرقابل تحمل سهم دارند 
و نمی توان همه تقصیرها را به گردن 
خیابان ها و معابری انداخت که بارها 
گفته شده فقط برای یک هشتم این 
تعداد خودرو ظرفیت دارد! برای همین 
هم اگر این روزها به رفتار ترافیکی 
شهروندان نگاهی بیندازید، می توانید 
رد آنها را در ایجاد این شبکه قفل شده 
پیچیده ببینید. تعدادی که همه کارهای 
خود حتی یک کارواش رفتن ساده را 
به روزهای پایانی سال منتقل کرده 
و به دنبال انجام امور روزمره خود تا 

ساعات پایانی سال هستند.

پرده اول: مطب دکتر زیبایی
12 ظهر نرسیده، صف  به  ساعت 
طویل بیماران آقای دکتر جلوی مطب 
کشیده می شود. سالن 12 متری مملو از 
بیمارانی است که ظاهراً هیچ کدامشان 
برای انجام یک کار ضروری درمانی 
نیامده اند. آقای دکتر در یک ماه پایانی 
سال صرفاً به استقبال بیمارانی می رود 

که کارشان زیبایی است. 
برای همین از چند ماه قبل تمام 
ژل،  خرید  به  مطب  سفارش های 
بوتاکس و نخ اختصاص پیدا کرده و 
منشی سالن هم فقط به بیمارانی وقت 
می دهد که به دنبال زیباتر شدن برای 

سال جدید هستند. 

جالب اینکه اغلب شان هم در جواب 
اینکه چرا همه کارهایشان را برای 
روزهای آخر سال گذاشته اند، می گویند 
که به اجبار و از ترس گران شدن 
خدمات در سال جدید ترجیح داده اند 
تا در این روزها مراجعه کنند. این را 

خانم مقیسه می گوید.
 کسی که به قول خودش همین ۴ ماه 
پیش برای صورتش تزریق فیلر داشته 
و بعد از دو ساعت و نیم معطلی و پرسه 
زدن برای پیدا کردن یک جای پارک 
خالی در خیابان های شلوغ شمال شهر 
بالاخره توانسته خودش را به مطب 
آقای دکتر برساند تا مبادا در سال 
جدید خدمات را چند صد هزار تومان 

گران تر دریافت کند.
 او شنیده که سال بعد هزینه خدمات 
۵۰ درصد اضافه می شود و با حساب و 
کتاب خودش حتی اگر ۶ ساعت هم 
در پشت ترافیک سنگین بماند باز هم 
برایش به صرفه تر از دریافت خدمات 

گران تر در سال جدید بوده است!

پرده دوم: صف میوه و تره بار
در یک چشم به هم زدن، انبوهی 
از مشتری های عجول جلوی مغازه 

می شوند. جمع  وشی  میوه فر
 یک نفر به خیالش آمده زرنگی کند 
تا از دیگران جلو بزند، آن دیگری سبد 
بزرگ خریدش را وسط جمعیت باز 
کرده تا مبادا کسی زودتر از او دستش 

به میوه های بهتر برسد.
 فروشنده با صدای بلند داد می زند، 
»به خدا چند روز بیشتر تعطیل نیستیم 
میوه ها  این  می کنیم،  باز  دوباره 

می گندد«.
 مردم اما گوش شان به این حرف ها 
بدهکار نیست! به خیال شان عید 
قحطی می رسد و از حالا خودشان را 
برای خرید جعبه های بزرگ پرتقال و 

سیب آماده کرده اند.
برای  می گوید  مشتری ها  از  یکی   
رسیدن به این صف طویل، فقط یک 
ساعت در صف ورودی میدان میوه و 
تره بار منتظر مانده و در نهایت هم 
ترجیح داده تا برای چند دقیقه که حالا 
به چند ساعت تبدیل شده! خودرو ی 
خود را وسط خیابان شلوغ و پرترافیک 
رها کند و سریع خودش را به این صف 
برساند تا مبادا شب عیدی بی پرتقال 

و سیب بماند.

پرده سوم: آرایشگاه زنانه
هرچند دقیقه که می گذرد بر هجوم 
مشتری های آرایشگاه اضافه می شود. 
یک نفر با صدای بلند داد می زند، 
»راننده خودروی ۲۰۶ سفید ایران ۵۵« 
شلوغی سرسام آور آرایشگاه، اما اجازه 
نمی دهد صدا به صدا برسد. بالاخره 
داد راننده های کلافه و عصبانی از بیرون 
آرایشگاه، راننده بی ملاحظه را به خود 

می آورد.
با همان  تمام  خونسردی  با  زن   
موهایی که زیر دست آرایشگر در 
فویل های بزرگ آلومینیومی پیچیده 
شده، سوئیچ خودرو ی خود را از کیف 
مبارک بیرون آورده و می گوید: »فکر 
نمی کردم کارم آنقدر طول بکشه.« 
سرایدار آرایشگاه خودش را سریع به 
خیابانی می رساند که ظاهراً زن با یک 
پارک کردن بی ملاحظه، باعث بند 

آوردن آن شده است.

پرده چهارم: پرداخت های بانکی
مرد که ظاهراً همه پرداختی های 
بانکی این طرف سالش را برای روزهای 
آخر گذاشته، وقتی از معطلی یک 
ساعته پشت چراغ قرمزی که به نظر 
می رسد با این حجم عجیب و غریب 
خودروها خیال سبز شدن ندارد، مواجه 
می شود، از شدت عصبانیت، دستش را 
روی بوق می گذارد و شروع می کند به 
بدو بیراه گفتن به راننده ای که خواسته 
او از  چند سانتیمتری   یک فاصله 

 جلو بزند.
 مرد پیش خودش فکر کرده، اگر پول 
مستأجرهایش را بگذارد آن  طرف سال 
ممکن است، خدای نکرده بانک ها 
برای همیشه تعطیل شوند و سود 
چند درصدی که نصیبش می شده را از 
دست بدهد. برای همین با حال نزاری 
که داد می زند دچار سرماخوردگی یا 
شاید هم کمی شدید تر آنفلوانزا شده، 
خودش را در این ترافیک کلافه کننده 

به خیابانی رسانده که می داند خارج 
شدن از آن در این روزها و ساعت ها 

کار هر کسی نیست.

پرده پنجم: طلافروشی
زن بعد از یک ساعت بالا و پایین 
کردن خیابانی که می داند حتی در 
روزهای عادی هم پیدا کردن یک 
جای پارک خالی، حکم طلا را دارد، 
به پارک سوبل رضایت داده و با عجله 
خودش را به صف طویل خریداران 
سکه ای می رساند که با شنیدن شایعه 
گران تر شدن طلا در سال جدید، آب 
دستشان بوده، رها کرده و به اینجا 
آمده اند. ظاهراً ۲۰ نفر جلوتر از او نوبت 

گرفته اند.
 زن، اما بی توجه به پارک دردسرسازی 
که حالا خیابان اصلی را بند آورده 
و راننده ها را مجبور کرده تا از لاین 
مقابل عبور کنند، مشغول حساب 
و کتاب خرید سکه هایی است که 
برایش نقشه های زیادی کشیده است. 
هر از گاهی هم سرش را از مغازه 
طلافروشی به سمت خیابان کج 
می کند و وقتی می بیند خبری از پلیس 
نیست با خیال راحت دوباره به سر 

حساب و کتاب هایش برمی گردد.
در این روزها اگر نگاهی به دور و برتان 
بیندازید با صحنه های اعجاب آور و 
البته حق به جانب زیادی روبه رو 
می شوید که شهروندان خالق اصلی 

بیشتر آنها هستند.
خریدهای بدون برنامه و ترددهای 
غیرضروری در خیابان های شلوغی که 
عبور از آنها حداقل چند ساعت زمان 
می برد، نمونه ای از رفتارهای ترافیکی 
غلط اغلب ما است که به این وضعیت 

منزجرکننده دامن زده است.
 بنابراین یک سؤال جدی که باید از 
خود بپرسیم این است که  »در ایجاد 
این راهبندهای ترافیکی هرکداممان 

تا چه اندازه مقصریم؟«

نقدی بر رفتارهای ترافیکی بی ملاحظه در ایجاد ترافیک های آخر سال

 شهر در دام شهروندان

ایرنا

گزارش

حمیده  امینی فرد
خبرنگار

   افقی:  
 1 - نوار دور سبزه نوروز - روز آشتی با طبیعت 
است و با آن به بدرقه عید نخستین سال 

ند و می ر
۲ - رکود - زمان کار و فعالیت - گمان، پنداشت

3 - یکی از انواع محبوب پروفیل - شیرینی تولد- کشور 
باستانی - زاییدن

۴ - کرم کدو - کوشش - گردش دانش آموزی
۵ - بالشتک نان پزی - قطع کردن - بازیکن میانی فوتبال

۶ - پلُ - عجله - خواب کودکانه
7 - وسیله پرواز- میوه هزاردانه - نیم صدای کلاغ

8 - کچل - در فرهنگ ایرانی پیرمردی ریش سفید و جامه دراز که 
در عید نوروز در خیابان ها گردش می کند و به کودکان شیرینی 

و اسباب بازی می دهد - دهان کجی
9 - زادگاه نیما- مشخصه اسکیزوفرنی - موجب تسکین  قلب

1۰ - گل هفت سین - الماس خالص ترین نوع آن است - پارچه 
لطیف

11 - راهنمایی کردن - ناامید - سر باز زدن
1۲ - علاوه بر این - تصمیم قاضی - صدراعظم زن آلمانی

13 - آرواره - خانه کوچک - همراه »افاده« - حرف زمین شوی!
1۴ - نمو و بزرگ شدن - دوست - تخمین

1۵ - در ایران، آذربایجان و بخش هایی از افغانستان، این رسم 
به صورت روشن کردن آتش در شب آخرین چهارشنبه سال 

متداول است - از گل های پیام آور بهار
 

 عمود ی:   
1 - حقیقی و واقعی - اندامی در سطح تحتانی کبد

۲ - الهه هندی - بور فرنگی - زراعت
3 - کافی - سراسر - عهد جوانی - خودآرایی

۴ - پشتگرمی - ربودن - اسم دخترانه
۵ - حلقوم - دایره ای در بانک ها - مشق محصل

۶ - سراسر - چرم پرزدار مخملی - فریاد بلند
7 - عدد عنقا - خوشی و شادمانی - میله بلند مکانیکی - امر 

از نرفتن
8 - پیام تبریک و شادباش تمامی همکاران روزنامه ایران به شما 

عزیزان به مناسبت آغاز سال نو
9 - پارچه زربفت - یک میلیاردم یک متر - پدربزرگ - پیشوند 

ن ا فقد
1۰ - خم شده - خنک - بیسکویت سبک و ترد

11 - یک دوره هزار ساله - ساعت  سوئیسی - بی حاصل
1۲ - نشان ورزشی - ناتوان - دندانساز

13 - شانه نساجی - همراهی و اتحاد - دستگاه آب انگور گیری 
- دایره زنگی

1۴ - چاک - مصیبت ها - بزرگ ایل
1۵ - هافبک هجومی سپاهان - ورزش تفریحی

   افقی:
 1 - رشک ورزیدن - نام قدیم سبزوار

۲ - پزشک یونان باستان - امر از گفتن - 
حدیث معروف نبوی

3 - بند دست - آب چشم - چشم پوشی ورزشی! - گاه با 
تخته جور می شود!

۴ - چاشنی کباب - امر به یافتن - نوشیدن با صدا
۵ - سهم - متضاد خسیس! - اراذل

۶ - توافقنامه جامع  تجاری - مسابقه اتومبیل رانی - افزونه پول

7 - نوعی ماهی کوچک - مهراس - تزویر
8 - نشانه وجود مفعول - عاری از میکروب - جشنی در 

»ویتنام«
9 - جانشین - شبکه دیجیتال سیما - شهری در »مالت«

1۰ - سکه زر در دوره هخامنشی - بیماری پوستی - توده  چیزی 
11 - سردسیر - گاز دستی اتومبیل - ضمیر مفعولی

1۲ - هم اکنون - با قصد و نیت - عروس به خانه بخت می برد
13 - آب در لغت محلی - محل صدا و سیما - همیشه - شما 

انگلیسی به 
1۴ - نقطه برخورد دو دیوار زاویه دار - صدای بلند - اشکنه

1۵ - فیلسوف فرانسوی - یکی از مهم ترین شهرهای »ترکیه«

 عمود ی:   
1 - اثر سهراب سپهری - فیلم ابوالحسن داوودی

۲ - گویک - واحد انرژی - بیماری مسری

3 - زائوترسان - از عناصر معماری ایرانی - فدراسیون 
کشتی - خرده سنگ

۴ - قطعه ای در سپر خودرو - خروس مازنی - دانشگاه
۵ - اسم مصدر از تنیدن - مایه دارویی - شاعر بزرگ 

شیرازی
۶ - نماینده - پادشاه خوارزمشاهی - موکت

7 - همراه سالاد - انتها - سرها و اصول - همسایه
8 - شاعر قصیده سرای معاصر

9 - کوزه ادبی - عظمت - تنگی نفس - از خواهران برونته
1۰ - مطلع - بازیچه کودکان - مراسم

11 - نانوای خودمانی - خوش اخلاقی - کشیک چی
1۲ - شادی - میوه هسته درشت - تازه

13 - درخت زار - دودمان - باقیمانده - عدد ورزشی
1۴ - شیر عرب - الهه آب و دریا - مشاور

1۵ - شهر »آلمان« - نوعی سلاح

624

6243

18

82

329

45

95

5947

617

896

56743

6952

12

8719

43

7452

54123

629

12945

76154

5

8657

653291

1374

6

64138

87691

765

934

41

368

78592

398

84

523

129

جدول  سودوکو

خیلی سخت سخت

متوسط آسان

خیلی سختسختمتوسطآسان 44
58

ره  
ما

و ش
دوک

سو
ل 

دو
ل ج

ح

یک جدول با دو شرح4458

جدول 
عادي

 84
26

ره 
ما

ی ش
عاد

ل 
دو

ل ج
ح

8 1 2 9 6 4 7 5 3
7 3 6 1 8 5 2 4 9
9 4 5 2 7 3 1 8 6
4 2 8 6 1 9 5 3 7
6 5 7 3 4 2 8 9 1
1 9 3 8 5 7 4 6 2
3 7 1 5 9 8 6 2 4
5 6 9 4 2 1 3 7 8
2 8 4 7 3 6 9 1 5

3 7 1 2 4 8 9 6 5
9 2 5 6 1 7 4 8 3
4 8 6 3 9 5 7 1 2
6 1 9 8 3 4 5 2 7
8 5 3 7 2 1 6 4 9
2 4 7 5 6 9 1 3 8
7 3 8 4 5 6 2 9 1
5 9 4 1 8 2 3 7 6
1 6 2 9 7 3 8 5 4

2 8 3 7 9 4 6 5 1
1 5 9 6 3 8 4 2 7
4 7 6 2 1 5 8 9 3
5 2 4 9 7 3 1 6 8
7 6 8 4 5 1 9 3 2
3 9 1 8 6 2 7 4 5
9 3 7 5 8 6 2 1 4
6 4 5 1 2 7 3 8 9
8 1 2 3 4 9 5 7 6

3 8 9 6 7 2 5 1 4
1 6 2 5 4 8 7 3 9
4 7 5 3 1 9 6 2 8
7 9 6 8 3 1 2 4 5
5 3 8 7 2 4 1 9 6
2 1 4 9 6 5 3 8 7
9 2 7 4 5 3 8 6 1
8 5 1 2 9 6 4 7 3
6 4 3 1 8 7 9 5 2

8427

جدول 
ویژه

84
26

ره  
ما

ه ش
ويژ

ل 
دو

ل ج
ح

 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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دیدار با گل محمدی یک دورهمی دوستانه بود

اوسمار: به دنبال جهشی بلند 
هستیم

اوسمار ویرا سرمربی پرسپولیس در نشست خبری 
پیش از دیدار تیمش مقابل پیکان گفت: »بازی 

ــم.  ــش داری ــی در پی ــی مهم خیل
در واقع وارد 10 بازی آخر لیگ شده ایم. فصل قبل در 
10 بازی آخر، ما پرش خوبی داشتیم ، امیدوارم و تمام 
ــل  ــن فص ــر ای ــازی آخ ــه در 10 ب ــم ک ــعی مان را می کنی س
ــیم.  ــته باش ــوب داش ــی خ ــد و خیل ــرش بلن ــک پ ــم ی ه
ــوب  ــه خ ــی ک ــل دو تیم ــوب مقاب ــروزی خ ــکان دو پی پی
ــالات  ــل و انتق ــت آورده و در نق ــه دس ــد ب ــازی می کردن ب
هم چند مهره عوض کرده و یک مهاجم گرفته 
 که در داخل محوطه جریمه خوب عمل می کند و 
ضربات سر خوبی می زند. کارهای هجومی پیکانی ها 

به این بازیکن ختم می شود.
 البته پیکان بعضی وقت ها سیستم بازی اش را 
تغییر می دهد و ما هم طبق عملکرد این تیم، 
تمرینات مان را انجام داده ایم. برای ما خیلی مهم 
است که بعد از دربی یک بازی خوب انجام دهیم 
ــازی،  ــن ب ــاز لازم را کسب کنیم. ای و بتوانیم سه امتی
پنجمین بازی فشرده ما است و امیدوارم که نتیجه 
خوبی بگیریم و تمام بازیکنان ما در شرایط ایده آل 
و صددرصدی خودشان باشند تا نتیجه مطلوب 

ــم. « بگیری
او در واکنش به این موضوع که هواداران از نتیجه 
اساس  براین  و  نیستند  راضی  و کیفیت دربی 
بزرگ ترین درس او از دربی چیست که در 10 بازی 
ــرد:  ــوان ک ــد، عن ــتفاده کن ــپولیس از آن اس ــده پرس آین
»بازی صفر- صفر برای هیچ تماشاگری خوب 
نیست و ناراحت کننده است. در دربی، خیلی وقت 
تلف شد و تعویض ها، مصدومیت ها و بازدیدهای 
VAR خیلی اتفاق افتاد و بیشتر باعث شد که 
دربی کسل کننده شود. البته ما می خواستیم از 
شانس های مان استفاده کنیم و به نتیجه مطلوب 

ــد.  ــا نش ــیم ام برس
درسی که از دربی گرفتیم این است که از هر 
به دست می آوریم باید استفاده  موقعیتی که 
کنیم تا بتوانیم به نتیجه دلخواه برسیم و به فکر 
موقعیت قبل و بعدمان نباشیم.این مربی برزیلی، 
در خصوص این که گل محمدی در گفت وگو با یکی 
از رسانه ها گفته که با او صحبت  کرده و آیا او درباره 
دربی با سرمربی پیشین پرسپولیس صحبتی داشته 
ــن  ــح داد: »ای ــن توضی ــر، چنی ــا خی ــه ی ــورتی گرفت و مش
ملاقات، یک شام دوستانه بین دو نفر که همدیگر 
ــط کاری  ــارج از محی ــت. خ ــوده اس ــد، ب ــت دارن را دوس
می خواستیم هم را ببینیم و درباره گذشته صحبت 

کنیم، فقط یک دورهمی دوستانه بود. «

 

 هاشمی نسب: تحریمم کرده 
بودید، دو شب نخوابیدم!

جواد نکونام در کنفرانس مطبوعاتی دیدار استقلال و 
هوادار شرکت نکرد که این موضوع به سوژه ای برای 
اظهارات دستیار او تبدیل شد. مهدی هاشمی نسب 
مربی استقلال در نشست خبری پیش از این 
دیدار گفت: »قبل از هر چیز، صحبت هایم را با 
ــه  ــل گفت ــازی قب ــه در ب ــم ک ــروع می کن ــوع ش ــن موض ای
می شد این بازیکنان در حد استقلال نیستند و به 
درد نمی خورند. خواستم بگویم که اگر ما به تقویت 
تیم نیاز داشتیم که بازیکن به ما اضافه شود، به این 
دلیل نبود که بازیکنان مان ضعیف هستند یا به آنها 

اعتقادی نداریم. 
ما این روزها را دیده بودیم که هر چهار روز یک بار 
ــاق  ــتگی را در س ــاً خس ــم. واقع ــزار می کنی ــابقه برگ مس
ــاز  ــم. نی ــس کنی ــم ح ــان می توانی ــک بازیکنان م ــک ت ت
به تغییر و تحولاتی داشتیم ولی به خاطر کمبود 
بازیکن نتوانستیم این کار را انجام بدهیم. جا دارد 
به تک تک بازیکنان مان خسته نباشید بگوییم و به 
آنها می گویم که با تمام وجود پشت شان هستیم و 
ــا  ــه ب ــم ک ــا ممنونی ــم. از آنه ــخ داری ــان راس ــا ایم ــه آنه ب
وجود تمام مشکلات و سختی ها برای نام استقلال 

و هواداران می جنگند.«
ــورد  ــرد: »در م ــوان ک ــوادار عن ــر ه ــدار براب ــورد دی او در م
بازی نیز باید بگویم که با یک تیم قابل احترام بازی 
داریم. سرمربی آنها دوست خیلی خوب و همشهری 
خودم است. به هر حال تیمی است که از بازیکنان 
ــل  ــم قاب ــاً تی ــوادار واقع ــت. ه ــوردار اس ــه ای برخ باتجرب
غ از نتیجه دیدار آخرشان، با  احترامی است که فار
آمدن مسعود شجاعی تیم شان نتایج خیلی خوبی 
گرفته است. برای ثبات در صدر جدول به کسب 
سه امتیاز نیاز داریم و برای آن می جنگیم. اگر 
مستحق کسب سه امتیاز بودیم ان شاءالله که به 
پیروزی برسیم.«هاشمی نسب در پایان و در شرایطی 
که یکی از خبرنگاران قصد داشت سؤالی را از او 
ــه  ــا کنای ــرد و ب ــع ک ــای او را قط ــد، صحبت ه ــرح کن مط
گفت: »من جواب سؤال را نمی دهم چون تحریم 
هستم و عذرخواهی می کنم. به هر حال در این دو 
شب هم نخوابیدم و استرس داشتم چون شما من 

را تحریم کرده بودید!«
 

 ویسی سرمربی فولاد شد؟
سوم اسفند ماه 1402 احمد آل نعمه به عنوان 
سرمربی فولاد انتخاب شد اما به دلیل کسب 
نتایج نامطلوب در آستانه برکناری قرار گرفته است. 
باشگاه خوزستانی با عبدالله ویسی مذاکراتی داشته 
تا جایگزین آل نعمه شود. سرمربی پیشین صنعت 
نفت با فولادی ها به توافق رسیده و قرار است 
در ادامه لیگ روی نیمکت این تیم حضور داشته 
باشد. در آستانه هفته بیست و یکم، باشگاه فولاد 
هم اعلام کرد »امکان حضور سرمربی در نشست 
خبری قبل از مسابقه با استقلال خوزستان وجود 
ــرمربی  ــا س ــکاری ب ــع هم ــر قط ــاً خب ــا تلویح ــدارد.« ت ن

ــود. ــر ش ــی پررنگ ت فعل
 
 

گزارش و خبر

پرسپولیس - پیکان؛ ساعت 18:45 امروز
خ ها در ایستگاه خودروسازان سر

هوادار - استقلال؛ امشب ساعت 21
تقابل مسعود و جواد؛ دو هم تیمی سابق

مجمع 
خیلی زود 

به رأی گیری 
رسید و از 
جمع ۶7 

رأی مأخوذه، 
۶1 رأی به 
نام تقوی 

به صندوق 
افتاد و 

افشاردوست 
هم ۶ رأی 

به دست آورد

همان شد که از قبل سر زبان ها 
افتاده بود و میلاد تقوی، به عنوان 
رئیس چهار سال آینده فدراسیون 
مجمع  شد.  انتخاب  والیبال 
انتخاباتی فدراسیون در حالی بعد 
از سرپرستی شش ماهه وحید 
مرادی، سرانجام صبح دیروز در 
آکادمی ملی المپیک برگزار شد که 
محمود افشاردوست، پیمان اکبری، 
میلاد تقوی، امیرحسین منظمی 
کاندیداهای  منصوری  محمد  و 
ریاست فدراسیون والیبال بودند و 
غیبت منصوری در مجمع انصراف 
تلقی شد. افشاردوست نخستین 
کاندیدایی بود که برنامه هایش را 
برای اعضای مجمع روی پاورپوینت 
به طور خلاصه توضیح داد؛ در 
ادامه، اکبری بود که البته از 

کاندیداتوری انصراف داد. پس از 
آن، تقوی کاندیدای اصلی ریاست 
فدراسیون، دومین نفر بود که 
پشت تریبون قرار گرفت. در ادامه، 
کلیپی از افتخارات والیبال و روزهای 
پرشور و هیجان والیبال پخش شد 
و سپس تقوی برنامه هایش را روی 
پاورپوینت توضیح داد. او قسم 
یاد کرد  برای حفظ منافع ایران 
هر دشمنی را به جان می خرم و 
با هیچ باند و گروهی عقد اخوت 
نمی بندم. در ادامه منظمی هم 

انصراف داد.
 به این ترتیب، مجمع خیلی زود 
به رأی گیری رسید و از جمع ۶۷ 
رأی مأخوذه، ۶1 رأی به نام تقوی به 
صندوق افتاد و افشاردوست هم ۶ 

رأی به دست آورد.
 به این ترتیب تقوی سکاندار چهار 
سال آینده والیبال شد. کاندیدایی 
که با پایان شمارش آرا لنز دوربین 
عکاسان و تصویربرداران رسانه ها 
اینکه  جالب  شد.  زوم  او  روی 
محمدرضا داورزنی رئیس سابق 
فدراسیون و عضو هیأت رئیسه 

حامد جیرودی/ در یکی دیگر از دربی های 
هفته بیست ویکم لیگ برتر، پرسپولیس از 
ساعت 18:45 امروز در ورزشگاه آزادی تهران 
میزبان پیکان خواهد بود. سرخپوشان 
پایتخت در حالی در این مسابقه به میدان 
می روند که با تساوی در بازی هفته گذشته 
خود برابر استقلال نتوانستند به رقیب سنتی 
خود در صدر برسند و در رده دوم جدول 40 
امتیازی شدند. با این حال، شاگردان اوسمار 
ویرا امیدوارند در بازی امروز خود بتوانند به 
سه امتیاز دست پیدا کنند تا هم از کورس 
قهرمانی عقب نیفتند و هم پایان خوشی در 
بازی آخر سال داشته باشند. این در حالی 
است که در سمت مقابل، خودروسازان این 
روزها خطرناک نشان داده اند و توانسته اند 
در دو بازی اخیر خود به دو پیروزی دست 
پیدا کنند. شاگردان رضا عنایتی، پس از 
اینکه در هفته نوزدهم سپاهان را در اصفهان 
شکست دادند، در بازی قبل شان ملوان را 
هم شکست دادند تا برای اولین بار در این 
فصل به دو برد متوالی دست پیدا کنند و 
حالا با 20 امتیاز در رده یازدهم جدول قرار 
دارند. حالا پیکانی ها که پنج بازی بدون 
باخت را سپری کرده اند، باید در دیداری 
سخت برابر همشهری شان قرار بگیرند و 
باید دید مقابل پرسپولیس چه نمایشی 
خواهند داشت. البته نکته منفی آماری 
برای فیروزه ای پوشان، این است که عنایتی 
هیچ گاه موفق به برد پرسپولیس به عنوان 

سرمربی نشده است. حاصل رویارویی 
این آقای گل سابق لیگ برتر با سرخ های 
پایتخت در چهار دیدار، کسب دو تساوی و 
دو شکست بوده است. پرسپولیس و پیکان 
در تاریخ لیگ برتر، تاکنون ۳1 مرتبه مقابل 
یکدیگر قرار گرفته اند که قرمزها 2۶ مرتبه 
موفق به شکست حریف خود شده اند 
و سهم پیکان فقط 5 برد بوده است. در 
۶۶ و  تقابل های دو تیم، پرسپولیسی ها 
پیکانی ها 28 گل به ثمر رسانده اند. در بازی 
رفت دو تیم که به میزبانی پیکانی ها در 
قزوین برگزار شد، پرسپولیس ۳-1 به پیروزی 
دست یافت که در آن مسابقه شهاب زاهدی 

موفق به هت تریک شد ولی این بازیکن 
حالا از جمع سرخ ها جدا شده و امید 
پرسپولیسی ها به ساق های عیسی آل کثیر 
دوخته شده که خودش سابقه بازی در پیکان 
را در کارنامه اش دارد. گفتنی است، از آخرین 
برد خودروسازان برابر قرمزها چیزی نزدیک 
به ۷ سال می گذرد؛ مسابقه ای که شاگردان 
مجید جلالی با تک گل مرتضی آقاخان موفق 
به شکست تیم برانکو ایوانکوویچ شدند 
و حالا باید دید این بار این دو تیم چه 
نتیجه ای کسب می کنند. قضاوت این بازی 
را کوپال ناظمی همراه کمک هایش علیرضا 

مرادی و علیرضا ممبینی بر عهده دارد.

فرشته معتمدی/ در ادامه دربی های هفته بیست ویکم 
لیگ برتر، هوادار از ساعت 21 امشب در ورزشگاه خالی از 
تماشاگر شهید دستگردی تهران میزبان استقلال خواهد 
بود. البته آبی پوشان با توجه به اینکه در کورس قهرمانی 
قرار دارند، می خواستند که این مسابقه با تماشاگر برگزار 
شود که با آن موافقت نشد. اما یکی از جذاب ترین نکات 
این دیدار، تقابل مسعود شجاعی و جواد نکونام با یکدیگر 
است. دو کاپیتان سابق تیم ملی که سال های زیادی را در 
این تیم با هم سپری کردند و در جام های جهانی 200۶ و 
2014 هم در خط هافبک تیم ملی به میدان رفتند. اما 
این دو بازیکن، مدت زیادی هم در اوساسونا کنار هم 
بازی کردند و دو لژیونر مطرح فوتبال ایران در لالیگا بودند. 
با خداحافظی شجاعی از فوتبال در پایان فصل گذشته و 
اضافه شدن او به جمع مربیان لیگ برتر و مربیگری اش 
در هوادار، حالا او برای اولین بار برابر دوست و هم تیمی 
قدیمی اش قرار خواهد گرفت. هوادار که فصل را با 
مربیگری محمود فکری آغاز کرد و با او در نیم فصل اول 
ناکام بود، با حضور شجاعی چهره قابل احترامی پیدا 
کرده و موفق به کسب نتایج خوبی شده است. البته 
بنفش ها تا هفته قبل، با سرمربی جدید خود نباخته 
بودند، ولی برابر تراکتور اولین شکست شان با شجاعی 
را تجربه کردند تا با 1۹ امتیاز در رده دوازدهم قرار بگیرند. 
اما آبی پوشان پایتخت در شرایطی پا به این مسابقه 
می گذارند که با تساوی در دربی 10۳ مقابل پرسپولیس، 
توانستند صدرنشینی شان را در لیگ برتر با 4۳ امتیاز 
حفظ کنند و حالا حتی با کسب یک تساوی هم می توانند 
صدرنشینی خود در پایان سال را قطعی کنند ولی طبیعتاً 
نکونام و شاگردانش نمی خواهند فاصله امتیازی خود با 
رقبا را از دست بدهند. از لحاظ آماری، استقلال برتری 

مطلقی به همشهری خود دارد و هر پنج دیدار گذشته را 
با برد به اتمام رسانده تا بنفش های پایتخت حتی قادر 
به کسب یک امتیاز هم از آبی پوشان نبوده باشند. در این 
بازی ها، استقلال 1۳ گل و هوادار چهار گل به ثمر رسانده 
است. هرچند نکونام به عنوان سرمربی، در چهار مرتبه ای 
که مقابل هوادار قرار گرفته، ضمن کسب دو پیروزی، دو 
تساوی هم داشته است. شجاعی هم در تنها تقابل خود 
به عنوان سرمربی موقت تراکتور مقابل استقلال شکست 
خورده و باید دید او و شاگردانش در این بازی چه نتیجه ای 
کسب می کنند. دیداری که بازی رفت آن با نتیجه 2-۳ 
به سود آبی ها به اتمام رسید. قضاوت بازی امشب این 
دو تیم را علی صفایی به همراه کمک های خود محمد 

عطایی و وحید سیفی برعهده خواهد داشت.

گزارش

هدف تقوی؛ میلاد دوباره والیبال
مهری رنجبر

خبرنگار

تقوی: اولویت ما اصلاح امور فدراسیون والیبال استبلندقامتان، رئیس جدید فدراسیون خود را شناختند
والیبال  فدراسیون  رئیس  به عنوان  انتخاب  از  پس  تقوی 
گفت:»انتخابات فدراسیون والیبال بسیار قانونمندانه شکل گرفت و 
قانون سرلوحه کار ما بوده است. دکتر اسبقیان خیلی شفاف در مورد 
روند انتخابات فدراسیون صحبت کرد و همین مسأله کفایت می کند. 
ما اعتقاد داریم که گرفتن میزبانی های خوب، کمک زیادی به ایجاد 
انگیزه در بین هواداران خواهد کرد. ما تلاش می کنیم موانعی را که 

ساده نیستند و در مسیر وجود دارند، برطرف کنیم.«
او یادآور شد:»زمان زیادی در اختیار نداریم و اردوهای تیم ملی از 
پایان فروردین ماه آغاز خواهد شد. ما کار سختی برای کسب سهمیه 
المپیک در پیش داریم، ولی ناامید نیستیم. رسیدن به هدف قسمتی 
از ماجراست اما تلاش خود را با تمام توان به کار خواهیم گرفت تا تیم 

ملی در بهترین شرایط مقابل حریفان قرار بگیرد.«
رئیس جدید فدراسیون درباره برنامه هایش عنوان کرد:»اولویت ما 
اصلاح امور فدراسیون والیبال است. به اعتقاد من، ساختار اداری 
و اجرایی فدراسیون با وجود موفقیت هایی که تیم ملی کسب کرده 
است، همگونی ندارد. فضای بسیار خوبی وجود دارد که به سمت 
یک فدراسیون حرفه ای پیش برویم. اولویت ما این است که در 
اولین فرصت و در چهار سال آینده ساختاری پویا در فدراسیون 

والیبال جاری کنیم.«
تقوی در مورد انتخاب سرمربی جدید تیم ملی چنین نظر داد:» ساختار 
انتخاب سرمربی درست بوده است. در مورد گزینه ای که انتخاب شده 
است قصد ندارم صحبت کنم. اگر خودم هم رئیس بودم از چنین 
روشی برای انتخاب سرمربی استفاده می کردم. امیدوارم کادر فنی 
که انتخاب شده است و مربیان ایرانی که در کنار آنها قرار خواهند 

گرفت، تلاش خود را بکنند تا مردم خوشحال شوند.«
 

کنفدراسیون آسیا و فدراسیون 
جهانی هم یکی از کسانی بود که 
در مجمع حضور داشت و رأی داد. 
همچنین پس از انتخاب رئیس 
جدید فدراسیون والیبال، وحید 
نایب  5۹ رأی  با  مرادی دوباره 

رئیس اول شد و فریبا محمدیان 
هم با 5۷ رأی نایب رئیس دوم 
شد. ضمن اینکه مهدی اسلامی 
با ۶4 رأی به عنوان خزانه دار ماند. 
انتخاب کارشناس خبره از بین 
پدیده بلوری زاده و منوچهر پورحسن  

فینالیست های سابق حذفی

بازی های هفته بیست و یکم 
لیگ برتر، امروز با برگزاری 
هشت مسابقه آغاز می شود 
که از ساعت 18:45، آلومینیوم 
در ورزشگاه امام خمینی)ره( 
اراک، میزبان نساجی است. 
شاگردان مجتبی حسینی سه 
بازی قبلی شان را باخته اند که 
آخرین آن شکست ۳-1 برابر 
مس رفسنجان بود. ایرالکو که 
با 25 امتیاز در رده نهم است، 
حالا باید با تیم شهر خسته 
دیدار کند که در بازی قبلی اش 
شمس آذر را 1-0 برد تا با 15 امتیاز 
در رده پانزدهم باشد و حالا باید 
دید تقابل این دو تیم فینالیست 
جام حذفی دو دوره قبل چه 
خواهد شد. آلومینیوم در بازی 

رفت، 1-0 به پیروزی رسید.

 مس دوباره به ربیعی رسید

در بازی همزمان، مس رفسنجان 
در ورزشگاه شهدای مس این 
شهر، پذیرای ذوب آهن است. 
نارنجی پوشان که با مربیگری 
محرم نویدکیا متحول شده اند 
و شش بازی بدون باخت را 
سپری کرده اند، با 24 امتیاز 
در رده دهم هستند. مسی ها 
حالا باید مقابل گاندوهایی قرار 
بگیرند که هدایت شان را محمد 
ربیعی سرمربی سابق خودشان 
بر عهده دارد. البته ذوبی ها در 
نیم فصل دوم ناموفق بوده اند 
و در چهار مسابقه آخرشان به 
پیروزی نرسیده اند. این تیم در 
بازی قبل خود 2-0 به استقلال 
خوزستان باخت تا با 2۶ امتیاز در 
رده هفتم باشد. بازی رفت دو تیم 
با برتری 2-1 مس به پایان رسید.

 رقابت جذاب در نقش جهان

 18:45 ساعت  بازی  دیگر  در 
در  گهر  گل  و  سپاهان  دقیقه، 
ورزشگاه نقش جهان اصفهان به 
مصاف هم می روند. شاگردان ژوزه 
مورایس پس از پنج شکست پیاپی 
در لیگ برتر، موفق به شکست 
۳-1 فولاد در هفته بیستم شدند 
تا طلسم شان شکسته شود و 
با ۳4 امتیاز در رده چهارم قرار 
بگیرند. در سمت مقابل، شاگردان 
مارینوس اوزونیدس هم در بازی 
قبل شان توانستند 1-0 صنعت نفت 
را شکست دهند تا با ۳۳ امتیاز در 
رده پنجم باشند. بنابراین به نظر 
می رسد با توجه به اختلاف امتیاز 
کم دو تیم، شاهد رقابت جذابی 
باشیم. سیرجانی ها در بازی رفت 
توانستند ۳-1 زردپوشان اصفهانی را 

شکست دهند.

دوئل تیم های شمال و جنوب

از ساعت 1۹، دو تیم پرطرفدار 
شمال و جنوب ایران، یعنی ملوان 
و صنعت نفت در ورزشگاه سیروس 
دیدار  هم  با  انزلی  قایقران 
می کنند. شاگردان مهدی تارتار 
در بازی قبلی بعد از هفت هفته 
دوباره طعم شکست را چشیدند 
و 1-0 مغلوب پیکان شدند. قوهای 
سپید که با ۳2 امتیاز در رده 
ششم قرار دارند، در حالی باید 
از شاگردان سهراب بختیاری زاده 
پذیرایی کنند که هنوز با هدایت 
او در نیم فصل دوم، به بردی 
دست پیدا نکرده اند. برزیلی های 
فوتبال ایران حالا با 1۳ امتیاز در 
قعرجدول رده بندی قرار دارند 
تا در خطر سقوط به سر ببرند. 
بازی رفت دو تیم با تساوی 1-1 

خاتمه یافت.

 دربی اهوازی ها در غدیر

این هفته یک دربی در لیگ 
برگزار می شود و دو تیم اهوازی 
استقلال خوزستان و فولاد، از 
ساعت 1۹ در ورزشگاه غدیر این 
شهر، با هم مسابقه می دهند. 
شاگردان سیروس پورموسوی، 
در حالی با شکست ذوب آهن 
موفق به کسب اولین برد خارج 
از خانه خود شدند که با 15 امتیاز 
در رده چهاردهم قرار گرفتند و 
توانستند به بقا امیدوار شوند 
 اما شاگردان احمد آل نعمه، 
را  پیاپی شان  باخت  دومین 
تجربه کردند تا با 1۹ امتیاز در 
رده سیزدهم باشند. بازی رفت 
این دو تیم همشهری، 1-0 به سود 
فولاد به پایان رسید و حالا باید 
دید تقابل آنها چه نتیجه ای در 

بر خواهد داشت.

تقابل جذاب در قزوین

 در دیگر بازی ساعت 1۹، شمس آذر
 و تراکتور در ورزشگاه سردار 
آزادگان قزوین برابر هم قرار 
سعید  شاگردان  می گیرند. 
دقیقی که هفته قبل با شکست 
برابر نساجی، بعد از دو مسابقه 
دوباره بازنده شدند، با 25 
امتیاز در رده هشتم جدول قرار 
گرفتند. این در شرایطی است 
که شاگردان پاکو خمس در بازی 
قبلی به بردی خوب دست پیدا 
کردند و موفق شدند با نتیجه 
4-2 هوادار را از پیش رو بردارند 
تا با ۳5 امتیاز در رده سوم قرار 
بگیرند. قزوینی ها در بازی رفت 
توانستند تراکتور را در تبریز 2-۳ 
شکست دهند و باید دید این بار 
چه نتیجه ای برابر تراکتور کسب 

. می کنند

افتتاح هتل جدید تیم های ملی فوتبال

هاشمی: دولت مصمم به بازسازی ورزشگاه آزادی است
 هتل پنج ستاره جدید تیم های ملی فوتبال 
هاشمی  کیومرث  حضور  با  دیروز  صبح 
وزیر ورزش و جوانان، مهدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال، اعضای هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال، امیر قلعه نویی سرمربی 
عبدی  حسین  دستیارانش،  و  ملی  تیم 
ؤسای  ر نوجوانان،  ملی  تیم  سرمربی 
کمیته های فدراسیون فوتبال و... در کمپ 
تیم های ملی افتتاح شد. در ادامه وزیر 
ورزش همراه تاج و قلعه نویی از اتاق های 
هتل، رستوران و دیگر قسمت های هتل پنج 
ستاره تیم های ملی بازدید کردند. کیومرث 
هاشمی در حاشیه افتتاح هتل تیم های 

ملی گفت: »این هتل با ظرفیت 44 نفر با 
همکاری و مساعدت شهرداری محترم تهران 
به مرحله افتتاح و بهره برداری رسید و درخور 
و شأن تیم های ملی است تا از این ظرفیت 
بسیار خوبی که ایجاد شده، استفاده کنند. 
در کنار اتاق هایی که برای کادر فنی تیم 
ملی پیش بینی شده، خدمات رفاهی مثل 
رستوران و آب درمانی نیز پیش بینی شده 
است. این مجموعه جمع و جور و مناسب 
تاج،  آقای  از  خودمان  سهم  به  و  است 

همکاران شان و شهرداری تشکر می کنم.«
فوتبال  »زیرساخت های  داد:  ادامه  او 
می تواند به توسعه فوتبال کشور کمک کند. 

عددی را می گویم که تا امروز گفته نشده 
است. به دلیل همه گیر شدن فوتبال و 
علاقه مندی جوانان به این رشته، بیشترین 
هیأت های ورزشی در مناطق کل کشور در 
به فدراسیون  بین فدراسیون ها متعلق 
20 میلیون متر  فوتبال است. نزدیک به 
مربع فضای مفید در اختیار فوتبال کشور 
است و پنج هزار و 2۷۹ زمین فوتبال چمن 
مصنوعی و طبیعی در اختیار فوتبال کشور 
هستند.  خدمت رسانی  حال  در  و  بوده 
اماکن  درصد   44 کرده ایم  محاسبه  ما 
ورزشی که تحت نظر دولت و وزارت ورزش 
هستند، متعلق به فوتبال است. ان شاء الله 

با برنامه ریزی خوبی که فدراسیون انجام 
می دهد، همین طور هیأت  استان ها و... 
شاهد موفقیت و رشد فوتبال کشور باشیم.«

وزیر ورزش و جوانان در واکنش به انتقادها 
نسبت به وضعیت ورزشگاه آزادی خاطرنشان 
کرد: »زمانی که حضور پیدا کردیم، چمن 
ورزشگاه آزادی یک متر خزانه نداشت، ولی 
الان برابر همین زمین خزانه داریم و شرایط 
چمن خوب شده است. البته شاید کافی 
نبوده باشد اما بحث بازسازی ورزشگاه ادامه 
پیدا می کند و دولت مصمم است بالای هزار 
میلیارد تومان در سال 140۳ برای تکمیل 

ورزشگاه آزادی پیش بینی کند.«

سومین جلسه مجوز حرفه ای سرخابی ها با حضور وزیر ورزش
صبح دیروز با حضور وزیر ورزش و جوانان، سومین جلسه بررسی روند اخذ مجوز 
حرفه ای باشگاه های استقلال و پرسپولیس برگزار و موضوعات باقی مانده برای کسب 
این مجوزها برگزار شد. در این جلسه معاونان ورزش قهرمانی و توسعه مدیریت و 
دو تن از مشاوران وزیر ورزش ، سرپرست حوزه وزارتی، سرپرست اداره کل حقوقی و 
مدیرکل روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت ورزش و جوانان، مدیرعامل شرکت توسعه 
و نگهداری اماکن ورزشی، رئیس فدراسیون فوتبال، مدیر صدور مجوز حرفه ای، 
مدیران دو باشگاه، مدیر مجموعه ورزشی آزادی و کاظم اولیایی به عنوان کارشناس 
حضور داشتند. در پایان این جلسه مقرر شد، نشست بعدی با این موضوع روز ششم 

فروردین به منظور بررسی نهایی اقدامات انجام شده برگزار شود.

به خاطر اینکه آرای آنها به حد 
نصاب نرسید، به مجمع بعد موکول 
شد و محسن ترابی هم با پیشنهاد 
شروین اسبقیان معاون ورزش 

قهرمانی وزارت ورزش و جوانان و 
دست بلند کردن اعضای مجمع، 
به عنوان دبیر فدراسیون انتخاب 

. شد
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همکاری دوباره پارسا پیروزفر با 
آیدا پناهنده

فیلمبرداری فصل های جدید 
»خرس«

 شبی برای پروین اعتصامی
 در موزه سینما

پارسا پیروزفر پس از »تی تی« در همکاری 
دوباره اش با خالق این فیلم، در سریال »در 
انتهای شب« حضور یافته است. نخستین 
تجربه سریال سازی آیدا پناهنده که بزودی 
از شبکه نمایش خانگی منتشر می شود در 
9 قسمت ساخته شده است. پارسا پیروزفر 
و هدی زین العابدین نقش های اصلی »در 
انتهای شب« را بازی می کنند و آیدا پناهنده 
و ارسان امیری نویسندگان فیلمنامه هستند. 
پناهنده پیش از این فیلم های »ناهید«، 
»اسرافیل«، »تی تی« و... را کارگردانی کرده 

است./ ایسنا

جرمی آلن وایت ۳۲ ساله که به خاطر بازی در 
نقش کارمن کارمی برزاتو در سریال »خرس« 
)The Bear(، طرفداران زیادی پیدا کرده  و 
به خاطر این نقش آفرینی موفق شد دومین 
جایزه گلدن گلوب و همینطور نخستین جایزه 
امِـــی خود را دریافت کند، این روزها جلوی 
دوربین سازندگان این سریال، برای فصل سوم 
و چهارم است. شنیده شده که فصل پنجم 
که فصل پایانی »خرس« است نیز به تولید 
می رسد. آیو ادیبیری و ابن ماس-بچراک دیگر 
 بازیگران تحسین  شده این سریال هستند.

/ دنیای تصویر

مارال بنی آدم بازیگر نقش »پروین اعتصامی« 
که برای بازی در این اثر موفق به دریافت 
غ بلورین نقش اول زن از چهل ودومین  سیمر
جشنواره فیلم فجر شده بود، همزمان با زادروز 
پروین اعتصامی در مراسم اکران فیلم »پروین« 
و اهدای پارتیتور، لباس و گردنبند شخصیت 
پروین اعتصامی در این اثر در موزه سینمای 

ایران حضور یافت.
 او گفت: »بسیار خوشحالم از اینکه در این 
روز مهم به تماشای این فیلم می نشینیم 
و می توانیم لباس »پروین« را به مجموعه 

ارزشمند موزه سینما اهدا کنیم.«

گنجینه ای کم نظیر از سکه ها 
ء  شیا ا  ، یخی ر تا ی  تمبرها و 
و  نقاشی  ی  بلوها تا  ، ئینی تز
نگارگری، قلمدان ها و آثار لاکی، 
خوش نویسی، اسناد تاریخی و 
نسخه های خطی در مجموعه 
کتابخانه و موزه ملی ملک، در 
دو بخش تالارهای موزه ای و 
کتابخانه ای، از روز یکشنبه پنجم 
فروردین تا پایان روز پنجشنبه 
نهم فروردین از ساعت ۱۰ تا ۱۷ 
)روز سه شنبه هفتم فروردین 
۲۱( در  تا ساعت   ۱۰ از ساعت 
انتظار پژوهشگران و دوستداران 
آثار تاریخی و فرهنگی بویژه 
 گردشگران و تهرانگردان است.

/ ایرنا

مجموعه  داستان »پرنده بازِ 
تهران« نوشته ندا رسولی در ۱۲۰ 
صفحه، با شمارگان ۲۲۰ نسخه، 
در قطع رقعی، در سال ۱۴۰۲ 
منتشر شد. مجموعه  داستان 
از هشت  تهران«  »پرنده بازِ 
داستان کوتاه با عنوان های 
مرد  مثل  تهران،  پرنده بازِ 
برنزی، ناسور، حریم، جنگ 
مهر، نورا، قربانی و مثل آونگ 
با موضوع جنگ و مهاجرت 

تشکیل شده است./ ایرنا

بازی موبایلی »بچه زرنگ؛ 
مبارز کوچک« که در ماه اول 
اکران این انیمیشن سینمایی، 
عرضه شد بعد از ارتقاء دوباره 
در دسترس قرار گرفت.این 
نخستین بازی موبایلی ایرانی 
در سبک اکشن و رانر است که 
براساس قهرمان یک انیمیشن 
ایرانی و دیگر شخصیت های آن 

ساخته شده است./ فارس

پیشنهاد

 کتابخانه و موزه ملی ملک
 در انتظار گردشگران نوروزی

»پرنده بازِ تهران« روی 
قفسه کتاب فروشی

نسخه جدید بازی 
موبایلی »بچه زرنگ«

رئیس جمهور در نشست صمیمی با اهالی 
فرهنگ و هنر مطرح کرد

»مرور اقدام های 
صورت گرفته از 
سوی دولت در 
بخش سینما«، 

»تنظیم سند 
ملی موسیقی 
براساس سند 

فنی و فقهی 
گردآوری شده 

از سوی رهبری 
معظم انقلاب« 
و »لزوم بررسی 

اخذ مالیات از 
هنرمندان کم 

درآمد« از دیگر 
نکاتی بود که 

رئیس جمهور 
ناظر به سخنان 

برخی از اهالی 
فرهنگ و هنر 

 به آنها 
اشاره کرد

اهتمام دولت به حمایت 
مالی و حقوقی از هنرمندان

مستندهای »دبستان پارسی« 
حسن نقاشی، »دیافراگم« جواد 
وطنی، »راه ناتمام« مصطفی 
رزاق کریمی و »اکسدوس« بهمن 
کیارستمی در قالب اکران نوروزی 
در سایت هاشور آغاز می شود. 
»دبستان پارسی« راه اندازی یکی 
از نخستین مدارس ایرانی را 
روایت می کند.»دیافراگم« درباره 
تاریخ تحول ضبط موسیقی و 
صدا روی صفحه های گرامافون 
و تأثیر سیاسی اجتماعی آن در 
دوره  تاریخی قاجاریه تا پایان 
پهلوی دوم است. »راه ناتمام« 
درباره اصغر قندچی یکی از 
ایرانی  کارآفرینان  مهمترین 
است و »اکسدوس« درباره 
مهاجران افغانستانی در ایران 
و بازگشت آنها به سرزمینشان 

ایسنا است./ 

عرضه خانگی ۴ مستند 
در نوروز

حمایت مالی و حقوقی از هنرمندان
طبق گزارش سایت ریاست جمهوری؛  
ز  ا پس  ئیسی  ر هیم  برا ا سید دکتر 
6 نفر از  استماع دیدگاه ها و نظرات 
سینما،  شعر،  حوزه های  هنرمندان 
ادبیات، در  و  خوشنویسی، موسیقی 
سخنانی توانمندی فرهنگی را همچون 
از  اقتصادی  و  دفاعی  توانمندی های 
عناصر مهم اقتدارآفرینی برای کشور 
دانست و بر توجه جدی به عرصه هنر 

و فرهنگ کشور تأکید کرد.
رئیس جمهور اعتای هنر و فرهنگ را 
موجب افتخارآفرینی، عزتمندی و ارتقاء 
و سربلندی کشور دانست و با اشاره به 
پیشرفت های علمی، صنعتی، فرهنگی و 
هنری چشمگیری که به برکت پیروزی 
انقاب اسامی، به دست آمده است، 
تصریح کرد: »صرف نظر از اینکه این 
پیشرفت ها در دوره کدام دولت به دست 
آمده اند، باید با هنرمندی به تصویر 
کشیده شوند تا بتوان ایران پیشرفته و 

فناور را به جهان معرفی کرد.«
دکتر رئیسی با اشاره به نقش آفرینی 

هنرمندان در به تصویر کشیدن بخشی 
از افتخارات خلق شده در دوران دفاع 
مقدس، تاش جوانان برای حصول 
از  را  پیشرفت های فناورانه در کشور 
دیگر عرصه هایی دانست که قابلیت 
 بالایی برای به تصویر کشیده شدن 

دارند.
عرصه های  فعالان  ز  ا رئیس جمهور 
فرهنگی و هنری خواست با تکیه بر 
داشته های ارزشمند این ملت، برای 
متبلور کردن جلوه های متعالی و والای 
داشته های علمی، فرهنگی و هنری این 

کشور گام های بلندی بردارند.
دکتر رئیسی در ادامه حمایت مالی و 
حقوقی از هنرمندان را از جمله وظایف 
دولت و وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
دانست و افزود: »در مقابل هنرمندان 
نیز وظیفه دارند با جوشش درونی هنر 
خود در آرامش و امید دادن به جامعه 
بویژه در نسل جوان پیشرو و پیشتاز 
باشند و مظاهر زیبایی که به برکت 
انقاب اسامی در این کشور خلق شده 

حفظ و به تصویر بکشند.«

رئیس جمهور عمومیت یافتن حمایت 
از فلسطین به کل جهان پس از وقایع 
اخیر غزه را نشانی از بصیرت، آگاهی و 
دشمن شناسی ملت ایران دانست و 
گفت: »حمایت ۴5 ساله ملت ایران از 
فلسطین، گواه صدق و درستی مواضع 
این ملت در تشخیص درست غده 
سرطانی بودن رژیم صهیونیستی در 
منطقه است که مردم دنیا امروز پس 

از ۴5 سال به آن رسیده اند.«
»مرور اقدام های صورت گرفته از سوی 
دولت در بخش سینما«، »تنظیم سند 
ملی موسیقی براساس سند فنی و فقهی 
گردآوری شده از سوی رهبری معظم 
انقاب« و »لزوم بررسی اخذ مالیات 
از هنرمندان کم درآمد« از دیگر نکاتی 
بود که رئیس جمهور ناظر به سخنان 
 برخی از اهالی فرهنگ و هنر به آنها 

اشاره کرد.
دکتر رئیسی در پایان با بیان اینکه 
دولت به معنای واقعی برای اهالی 
فرهنگ و هنر به عنوان مفاخر کشور 
احترام قائل است، تصریح کرد: »نظرات 

ح شده از سوی  و دیدگاه های مطر
اهالی فرهنگ و هنر، برای دولت 
ارزشمند و مفید بوده و نقدهای مطرح 
شده نیز از نظر دولت دغدغه هایی در 
جهت اصاح امور است که مورد توجه 

قرار خواهد گرفت.«

سال رونق سینما و جشنواره های 
فرهنگی

در  رئیس جمهور  سخنان  از  پیش 
این نشست، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی در سخنانی با بیان اینکه 
کرده همه  تاش  مردمی  دولت 
فرصت ها و ظرفیت ها را برای رشد و 
تعالی فرهنگ و هنر در اختیار فعالان 
این عرصه قرار دهد، گفت: »امسال 
سینما پررونق ترین و پرمخاطب ترین 
سال تاریخ خود را پشت سر گذاشت 
و در عرصه های تئاتر، هنرهای تجسمی 
و  نیز رویدادها  و موسیقی و شعر 
جشنواره های مهم فرهنگی و هنری 
کشور با استقبال چشمگیری برگزار 

» . ند شد
دکتر اسماعیلی با اشاره به تصویب 
سند ملی موسیقی بعد از ۴5 سال، 
در گزارشی از دستاوردهای دو ساله 
اخیر خبر داد: »تمام اسناد بالادستی 
عرصه هنر و فرهنگ در حال تدوین 
است؛ بنیاد پویانمایی با اباغ سند 
آن کار خود را آغاز کرده، برگزاری بازار 
هنر )اکسپوی( هنرهای تجسمی به 
تصویب رسیده و مصوبه فعالیت شهر 
خاق صنایع فرهنگی نیز در روزهای 

اخیر اباغ شده است.«
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی همچنین 
با بیان اینکه دولت مردمی به حوزه 
معیشت هنرمندان نیز توجه جدی 
داشته، آغاز احداث شهر هنر در شهر 
جدید پرند را از جمله اقدام های 
دولت در این زمینه دانست و تصریح 
کرد: »طبق برنامه ریزی های انجام 
شده واحدهای مسکونی شهر هنر 
تا پیش از پایان دولت مردمی به 
هنرمندان تحویل خواهد شد و احداث 
پردیس تالارهای فرهنگی هنری نوین 

تهران نیز در گذر هنر در بلوار حجاب 
تهران آغاز شده و تا پیش از جشن 5۰ 
سالگی انقاب در خدمت هنرمندان و 

اهالی فرهنگ خواهد بود.«

همه دغدغه های اهالی فرهنگ 
و هنر

در ادامه مرتضی امیری اسفندقه به 
نمایندگی از شاعران، علی دهکردی 
ج نعیمایی  رئیس خانه سینما، ایر
به نمایندگی از خوشنویسان، علی 
نصیریان به نمایندگی از بازیگران 
سینما، محسن نفر به نمایندگی 
از فعالان عرصه موسیقی و راضیه 
نویسندگان  از  نمایندگی  به  تجار 
نظرات شان  و  دیدگاه ها  بیان   به 
پرداختند. لزوم توجه به مشکات 
معیشتی و مسکن و تأمین اجتماعی 
هنرمندان، ساماندهی مسأله دریافت 
مالیات از هنرمندان، تعیین و تقویت 
از  و منابع حمایتی  ردیف بودجه 
و  هنری  فعالیت های  و  هنرمندان 
فرهنگی، توجه به هنر خوشنویسی در 
آموزش عالی، توجه دولت و ترغیب 
مردم به استفاده از هنر خوشنویسی 
در معماری همچون بناهای تاریخی، 
ایجاد بستر مناسب و رفع موانع 
یی  فا شکو ی  برا یت ها  د و محد و 
استعدادهای جوان در عرصه هنر 
و به خصوص سینما، اصاح برخی 
رویکردهای محدودیت زا به عرصه 
موسیقی، اجرای جدی قانون مالکیت 
معنوی، حمایت از توسعه صنعت نشر 
و حمایت از مردم برای خرید کتاب از 
جمله نظرات و نکات مطرح شده از 
سوی هنرمندان در این نشست بود.
هنرمندان آقا و خانم  شرکت کننده  
در این نشست پس از یک ساعت و 
نیم گفت وگو با رئیس جمهور، افطار 
را مهمان دکتر رئیسی بودند و پس 
از افطار نیز حدود یک ساعت و نیم 
دیگر به شکل انفرادی و گروهی با 
رئیس جمهور به گفت وگو نشسته و 
دیدگاه ها، نظرات و مطالبات خود را 

با وی در میان گذاشتند.

فروش نقاشی ایرانی 
متعلق به شاهزاده ناپل

آناین  جدیدترین حراجی 
کریستیز در حالی در پاریس 
به کار خود پایان داد که اثری 
بدون عنوان از صادق تبریزی 
و  نی  ایرا نام آشنای  نقاش 
پیشگام فقید مکتب سقاخانه 
متعلق به مجموعه ویکتور 
امانوئل، شاهزاده ناپل به 
عنوان تنها اثر ایرانی حاضر 
در این حراج به قیمت ۲۲6۸ 
فروش رسید، در  به  یورو 
حالی که برآورد قیمت این 
 نقاشی ۱5۰۰ تا ۲5۰۰ یورو بود.

/ ایسنا
 

لیندا کیانی و آرمین 
رحیمیان همبازی 

شدند
لیندا کیانی و آرمین رحیمیان 
در فیلم سینمایی »ماه پنهان« 
به کارگردانی محمدرضا یکانی 
همبازی شدند. پیش تولید 
فیلم سینمایی »ماه پنهان« 
به کارگردانی محمدرضا یکانی 
ج محمدی  به تهیه کنندگی ایر
آغاز شد. در این فیلم به 
نویسندگی آوا اکبری حضور 
بازیگرانی چون لیندا کیانی و 
آرمین رحیمیان قطعی شده 
است. از آثار قبلی محمدرضا 
فیلم  به  ن  ا می تو نی  یکا
بلند داستانی »شهر دودی«، 
 ۸ »فرانکفورت  و  »ناچاری« 

صبح« اشاره کرد./ ایرنا
 

کره منتظر اکران فیلم 
جدید بونگ جون هو

تماشاگران سینمای کره جنوبی 
با اکران فیلم »میکی۱۷« به 
کارگردانی بونگ جون هو ۳ 
روز زودتر از دیگر نقاط جهان 
امکان تماشای این فیلم را 

خواهند داشت. 
کمپانی برادران وارنر اعام 
کرده که فیلم علمی-تخیلی 
رابرت  بازی  با  »میکی۱۷« 
 ۲ ۸ سه شنبه  ا  ر ن  پتینسو
ژانویه ۲۰۲5 )9 بهمن ماه ۱۴۰۳( 
پیش از اکران جهانی آن در ۳۱ 
ژانویه، در کره جنوبی روی پرده 

سینماها خواهد برد./ مهر
 

»آمرلی« همزمان با 
 پخش در کشور عراق 

در شبکه نمایش خانگی
سریال »آمرلی« به مناسبت 
ماه مبارک رمضان، همزمان با 
پخش در شبکه الرابعه عراق 
در فیلم نت نیز پخش خواهد 

. شد
 این سریال که در کشور عراق 
تولید شده قرار است روزهای 
از  یکشنبه  و  شنبه  جمعه، 
شبکه نمایش خانگی پخش 
شود. آمرلی داستان عاشقانه 
یک خبرنگار عراقی برای یافتن 
راز زندگی اش در یک موقعیت 

جنگی است. 
ناریمان  و  زمانی  مصطفی 
الصالحی نقش های اصلی این 
سریال را به کارگردانی احمد 
 ابراهیم احمد برعهده  دارند.

/ فارس

اخبار

مرتضی امیری اسفندقهعلی دهکردیوزیر فرهنگ و ارشاد اسامی

داریوش ارجمند و ابوالفضل پورعرب رسول صدرعاملی و احمد نجفی راضیه تجار مهدی فخیم زاده

مجید اخشابی

عکس ها: ایرنا و مهر

فرهنگی

در ادامه سلسله نشست های رمضانی رئیس جمهور، شامگاه جمعه طیف های مختلف فرهنگ و هنر، میهمان ضیافت افطار با 
آیت الله  رئیسی بودند. در این دیدار علی نصیریان، علی دهکردی مدیرعامل خانه سینما، محسن نفر آهنگساز، امیری اسفندقه، 
شاعر و راضیه تجار، نویسنده و تعدادی دیگر از هنرمندان به نمایندگی از جامعه فرهنگی و هنری کشور در حضور رئیس جمهور 

سخنرانی کردند.
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هر کس اندوه و مشکلی را از مؤمنی برطرف کند، خداوند در روز قیامت اندوه را 

)اصول کافی، ج ۳، ص ۲۶۸(از قلبش برطرف سازد. سخن روز

 کورس خنده و شادی در سینما 
و تلویزیون

در نوروز امسال با توجه به همزمانی دو مناسبت بزرگ 
و مهم ملی و دینی نوروز و ماه مبارک رمضان، مدیران 
سینما و تلویزیون برای پذیرایی و همراهی مردم، فیلم ها 
و سریال های متعدد و متنوعی را تهیه و در سینماها و 
تلویزیون در معرض تماشا قرار داده اند که هرکدام در 
حد ویژگی ها و امتیازهای خود در جذب و جلب نظر، 
سلیقه و دیدگاه مخاطبان سینما و سیما توانسته اند به 

موفقیت هایی دست یابند. 
مسئولان سینما با گزینش و چیدمان هفت فیلم در 
گونه های مختلف خانوادگی و اجتماعی و دفاع مقدسی 
برای نمایش در ایام نوروز در سینماهای کشور و همچنین 
متولیان تلویزیون، جدا از بازپخش سریال های قدیمی 
پر طرفدار خانوادگی و کمدی با ارائه چهار سریال، 
کوشیده اند اوقات نوروزی و رمضانی را برای مردم 

خاطره آمیز کنند.
در میان فیلم های نوروزی سینما، »تمساح خونی« تنها 
فیلم کمدی اکران و نخستین ساخته سینمایی جواد 
عزتی است که جاداشت یک فیلم طناز و کمدی دیگر 
به عنوان نمونه فیلم »صبحانه بازرافه ها« به کارگردانی 
سروش صحت هم به جمع اکران نوروزی سینماها 

شود. اضافه 
 در میان چهار سریال نوروزی هم که شامل یک 
سریال ماورایی، یک سریال اجتماعی و اقتصادی 
 و دو کمدی می شوند، دو سریال »نون.خ پنج« و 
»زیر خاکی چهار« کمدی اند. نکته مشترک میان 
فیلم های سینمایی و سریال های تلویزیونی، استقبال از 
 آثار طنز و کمدی در مقایسه با دیگر فیلم ها و سریال ها

 است.
گرچه تنوع موضوعی و ژانری در میان اکران سینما و 
پخش سیما به چشم می خورد، ولی موفقیت های 
تولیدات کمدی و اقبال عمومی از آنها از گرایش ها و 

توجه ها و سلیقه های مردم نشان دارد.
 رضایت و استقبال مردم از فیلم ها و سریال های 
طناز، بازگوکننده یک حقیقت بزرگ در جامعه و بیانگر 
خواست و نیاز مردم است و این نکات اساسی را یادآور 
می شود که تماشاگران و خانواده ها دوست دارند 
که جای دیدن تلخی ها و سیاهی ها و اندوه ها، در 
فیلم ها و سریال ها شاهد تماشای لحظه ها و صحنه ها 
و  باشند  و شادی آفرین  و داستان های خنده ساز 
باید تداوم تولید آثار طنز و کمدی، همچنان مدنظر 
 و مورد اهتمام هنرمندان و مدیران سیما و سینما

 باشد.
 مسأله لازم به تأکید این که، این میزان از استقبال از 
تولیدات کمدی، صرفاً حاصل ساختار خوب هنری و 
داستان آنها نیست بلکه مدیون پردازش هنرمندانه و 
محترم مضامین آثار با احترام به فرهنگ ها و باورهای 

جامعه در قالب های فاخر و ارزشی است.
به همین دلایل، استقبال از آنها نباید سبب روی آوردن 
کار نابلدان و بازاری سازان سینما و تلویزیون با هدف 
کاسبی به کمدی سازی شود که باید زمینه برای حضور 
و فعالیت هنرمندان توانا و متبحر و وفادار به فرهنگ 
جامعه مهیا شود تا در کنار رونق تولید آثار خوب و قوی و 
با محتوای اجتماعی و مقاومتی، روند تولیدات فیلم ها و 
سریال های کمدی با حمایت مستمر مسئولان و مدیران 

سیما و سینما افزایش یابد.

کلمه

یادداشت

نگاره

برآمد باد صبح و بوی نوروز 
به کام دوستان و بخت پیروز

مبارک بادت این سال و همه سال
همایون بادت این روز و همه روز

سعدی

فضای مجازی

داوری شجاعی طباطبایی در مسابقه ای چینی
مسعود شجاعی طباطبایی، کاریکاتوریست و گرافیست با انتشار تصویری 
که خبر از حضور وی در رویداد خارجی در عرصه هنر می دهد، نوشته 
است: »هفته پیش، داوری مسابقه بین المللی کاپوک چین، به شکل 
غیرحضوری و از طریق فضای مجازی انجام شد، بسیار خرسندم که به 

عنوان یک ایرانی در هیأت داوران این مسابقه حضور داشتم.
 نتایج این مسابقه در بخش برندگان سایت ایران کارتون بارگذاری شده 
است، برای همه هنرمندان خوب دنیا بویژه هنرمندان کارتونیست ایرانی 

آرزوی موفقیت و سربلندی دارم.«

انتشار پادکست رمان »قطار جک لندن«
فرهاد حسن زاده، نویسنده سرشناس ادبیات نوجوان کشورمان در استوری 
اخیر خود تصویری از ضبط یک برنامه را منتشر کرده؛ آن طور که در 
توضیحات این استوری آمده است، حسن زاده در تصویر مذکور در حال 
خوانش یکی از کتاب های خود به نام داستان قطار جک لندن است. 

مرآت بهنام و ژوبین دارابیان هم کارگردانان این اجرا هستند. 
این اجرا را می توانید در پادکست این هفته داستان جمعه گوش بدهید. 
داستان جمعه، هر هفته با داستانی به روایت یک هنرمند در کنار 

دوستداران قصه هاست.
 پنجاه و ششمین اپیزود پادکست داستان جمعه نیز در بردارنده بخشی 

از رمان قطار جک لندن است.
 »قطار جک لندن« که پیش تر با همراهی نشر افق در اختیار علاقه مندان 
قرار گرفته است با نگاهی به جنگ تحمیلی عراق علیه کشورمان و 
سویه های ناشی از آن بر زندگی مردم نوشته شده است. در این رمان، 
»سام هلچین« کارگری پرشور و پرانرژی است که در پالایشگاه آبادان کار  

. می کند
 او با خانواده پرجمعیتش زندگی ساده اما شلوغی دارد. اتفاق هایی که 
برایشان می افتد، هم امیدبخش و هم تلخ و ناگزیر است. شخصیت های 
قصه پر تعدادند و هر کدام به نقش و رنگی، ردی پررنگ بر روند روایت 
بر جای می گذارند. این رمان در هفت فصل، پیش از جنگ و پس از 
جنگ، روایت می شود. این روایت های درهم تنیده هر کدام دیگری را 
کامل می کنند و آینده ای را رقم می زنند که قصه و حیات شخصیت ها و 

خاطرات را جان می بخشند.

نوشته مازیار معاونی درباره ضرورتی در سینما
مازیار معاونی، نویسنده و منتقد سینما در تازه ترین پست خود در فضای 
مجازی درباره ضرورت بکارگیری قانونی شبیه به کپی رایت در عرصه داخلی 
نوشته، او گفته است: »برای استفاده از عناوین آثار نمایشی سال های دور، 

تدوین قانونی شبیه به کپی رایت ایده بدی نیست. 
بعد از سریال »قلب یخی« ساخته مسعود رشیدی در سال 1380 که از 
شبکه دوم تلویزیون پخش می شد و 10 سال بعد توسط محمدحسین 
لطیفی برای اولین ساخته اش در شبکه نمایش خانگی به کار گرفته 
شد، حالا نوبت به آیدا پناهنده رسیده است که عنوان سریال مناسبتی 
زنده یاد منوچهر  پوراحمد در بهمن ماه سال 1369 را برای مینی سریالش 

در پلتفرم فیلم نت به کار بگیرد. 
البته در این چند سال اخیر از عنوان دو سریال خارجی به یادماندنی 
»سال های دور از خانه« و »ارتش سری« هم به ترتیب برای یک سریال 
کمدی متوسط رو به پایین )ساخته مجید صالحی( و یک مسابقه پلتفرمی 
استفاده شد که به گمانم بر عدم خلاقیت سازندگان شان برای طراحی 
یک نام و عنوان جدید و استفاده از دستپخت دیگران در گذشته خبر 

می داد.«

پست تازه کارگردان فیلم »بی بدن«
کاظم دانشی، کارگردان سینما، تازه ترین پست خود را در صفحه 

شخصی اش به فیلم سینمایی »بی بدن« اختصاص داده است. 
»بی بدن« فیلم ایرانی به کارگردانی مرتضی علیزاده، نویسندگی کاظم 
دانشی و تهیه کنندگی سید مصطفی احمدی است که سال گذشته 

تولید و در دوره اخیر جشنواره فیلم فجر نیز اکران شد.
 دانشی این پست را به بهانه انتشار تیزر فیلم »بی بدن« به همراه 
آغاز اکران آن منتشر کرده، در بخشی از اطلاعات مندرج در پست وی 
آمده است: »بی بدن، یک درام احساسی است که بر اساس یکی از 

پرونده های مشهور جنایی چند سال اخیر ساخته شده است.
 الناز شاکردوست، نوید پورفرج، گلاره عباسی، سروش صحت و پژمان 
جمشیدی بازیگران اصلی »بی بدن« هستند و ترانه فیلم توسط 
محسن چاوشی خوانده شده است. پخش »بی بدن« را شایسته 
فیلم بر عهده دارد.« این فیلم محصول مشترک طاراد فیلم و مؤسسه 

تصویر شهر است.

این روزهای غزه 

شاید برای اغلب ما، نوروز معادل رها شدن از عادات 
روزمره، تفرج در طبیعت و دید و بازدید از دوستان و 
خویشان است و به طور طبیعی در چنین شرایطی 
روی آوردن به مطالعه رمان های قطور که نیازمند 

وقت و تمرکز بیشتری است معمول نباشد.
به همین دلیل داستان های کوتاه، رمان های 
کم حجم و متونی که زبان روان تری دارند در فاصله 
دید و بازدیدها و تفریحات می تواند لذتبخش باشد.
اگر قرار باشد چند پیشنهاد برای مطالعه در نوروز 
داشته باشم، دوره چهار جلدی »داستان و نقد 
داستان« ترجمه و تألیف زنده یاد احمد گلشیری را 
به علاقه مندان پیشنهاد می دهم؛ مجموعه ای که 
فرصتی گرانبها در اختیار علاقه مندان به ادبیات 
داستانی می نهد تا در این مدت چندین داستان 
خوب و برجسته را از نویسندگان مطرح جهان همراه 

با کارگاه نقد مطالعه کنند.
مطالعه این دوره چهار جلدی، چه برای آنان که به 
دنبال لذت متن و خواندن داستان های خوب و 
سرگرم کننده اند و چه برای افرادی که جویای تفسیر 
و کشف لایه های معنایی و زبانی و مشتاق یادگیری 
روش های تحلیل و نقد از جنبه های گوناگون هستند 

بسیار مفید خواهد بود.
 کتاب دیگری که پیشنهاد می کنم در ایام نوروز 
خوانده شود، رمان »قدرت و افتخار« نوشته »گراهام 

گرین« با ترجمه عبدالله آزادیان است.
 این رمان نیز همانند بیشتر کارهای این نویسنده 
دارای داستانی جذاب و سرگرم کننده برای خوانندگان 
و  معمولی و همچنین حاوی لایه های معنایی 
زیباشناسانه ای است که بی شک خوانندگان حرفه ای 

ادبیات را راضی خواهد کرد.
داستان »قدرت و افتخار« بر محور شخصیتی 
می چرخد که ماه های پایانی زندگی اش را سپری 
می کند.  او کشیشی است که پس از تحولات 
سیاسی در مکزیک، در حالی که تحت تعقیب 
قرار گرفته است همچنان اصرار می ورزد مردم را از 
بی ایمانی و گناه نجات دهد. تابستانی که گذشت، 
داستان »میراث« اثر »فیلیپ راث« با ترجمه بنفشه 
میرزایی را هم خوانده ام که حجم پذیرفتنی کتاب، 
نثر ساده و روان و مضمون جذاب و عاطفی داستان 
باعث شد خواندن آن را به چندین نفر از دوستانم 

پیشنهاد کنم.
 این کتاب که ظاهراً شرحی از زندگی واقعی خود 
نویسنده است، به بیماری و مرگ پدرش می پردازد. 
»میراث« مثل هر داستان واقعی، احساسات روحی 
نویسنده را به همان شدتی که خود او تجربه کرده 

به خواننده منتقل می کند. 
»راث« شاهد است که پدر هشتاد وشش ساله اش 
که به خاطر قدرت، جذابیت و مجموعه خاطراتش 
از شهر »نیوآرک« مشهور است، با غده ای مغزی 
که در حال از پای درآوردن اوست مبارزه می کند. 

فیلیپ مالامال از عشق، وفاداری، اضطراب و ترس، 
پدرش را در تمام مراحل آزمایشات پزشکی و فرایند 
درمان همراهی می کند و در این بین سختکوشی و 
میل بی نقصان پدرش را برای بهره مندی از سراسر 
زندگی، با رفت وبرگشت هایی کاملاً ساده و به دور 

از تصنع بازگو می کند. 
او در این داستان به ما می آموزد که تولد، لذت، رنج 
و مرگ فرایندی طبیعی در زندگی هر انسانی است. 
تجربه او احتمالاً شبیه تجربه بسیاری از فرزندانی 
است که والدین سالخورده دارند، اما او توصیف، 
شخصیت پردازی و تحلیل یک نویسنده کارکشته را به 
این تجربه های زیسته اضافه می کند تا ما به درکی 

کامل از حیات انسانی برسیم.
احتمالاً برای بسیاری از ما برخی واژه ها در عین 

سادگی بسیار پیچیده اند.
 در محاورات روزانه خود بارها سهل انگارانه از آن 
واژگان استفاده می کنیم، بی آنکه به گستره، ظراف 
معنایی و وجوه تاریخ شناختی آنها آگاهی کامل 

داشته باشیم. 
از این دسته کلمه ها می توان به تمدن، اسطوره، 

فلسفه، فرهنگ، توسعه و قدرت اشاره کرد.
 کتاب »تمدن و فرهنگ« )همگرایی فرهنگی جهان 
و تحول فرهنگی ایرانیان( نوشته مرتضی مردیها سال 
1399 منتشر شده و این کتاب در دو بخش و پنج 
فصل به چاپ رسیده است.  زبان شیوای مرتضی 
مردیها و دقت وافر او در توضیح و شرح موضوعات، 
خواننده را در فهم و راهیابی به عمق بیشتر مشکلات 

و معضلات فعلی و آتی جامعه یاری می کند.

نقل قول

این پرونده باز است
متأسفانه هنوز خبر جدیدی از »هیس! پسرها فریاد نمی زنند« نیست و بعد از گذشت سال ها هنوز نتوانستم 
برای آن پروانه  ساخت بگیرم اما پرونده این فیلم تا روزی که آن را بسازم برای من باز است. این روزها 
مشغول تدارک ساخت فیلم جدیدم با نام »عشق« هستم. قصد دارم این فیلم را در خارج از کشور با 
چهره ها و بازیگرانی از ملیت های مختلف بسازم. موضوع فیلم درباره مهاجرت است. کارهای کپی رایت 
فیلم در امریکا انجام شده، پروانه ساخت آن را هم در ایران گرفته ام و به احتمال زیاد آن را تا چند ماه دیگر 
در کانادا مقابل دوربین خواهم برد. با یکی از بازیگران مطرح ایرانی درباره این فیلم صحبت کرده ام و 
در حال حاضر منتظر جوابی از او هستم تا ببینم چه پیش خواهد آمد.  این روزها مشغول نگارش 
رمانی با نام »مادرم ایران« هستم. این رمان از دوران مشروطه آغاز می شود و همین طور جلو 
می آید. در حقیقت نگاهی به زندگی مادر خودم )ایران خورمهر( است. او نخستین زنی بود که 
در شهر کرمانشاه مدیر مدرسه شد. قصد دارم اگر بشود سریالی براساس این کتاب بسازم.

چند پیشنهاد نوروزی برای کتاب دوستان

غلامرضا منجزی
نویسنده و منتقد 

ادبی

جبار  آذین
منتقد و مدرس 

سینما، تئاتر و 
تلویزیون

بخشی از گفته های پوران درخشنده، فیلمساز پیشکسوت سینما  با برنا

»ایران«  را در صفحه های مجازی دنبال کنید

دعای روز ششم ماه مبارک رمضان

اللَّهُمَّ لا تخَْذُلْنیِ فِیهِ لتَِعَرُّضِ مَعْصِیتکِ وَ لا تضَْربِْنیِ بسِِیاطِ 
نقَِمَتـِــک وَ زحَْزحِْنـِــی فِیهِ صمِنْ مُوجِبَاتِ سَـــخَطِک بمَِنِّک وَ 

أیَادِیک یا مُنْتَهَـــی رغَْبَه الرَّاغِبیِنَ

خدایا مرا در این ماه به خاطر نزدیک شدن به 
نافرمانی ات وا مگذار و با تازیانه های انتقامت عذاب مکن  
و از موجبات خشمت دورم بدار، به فضل و عطاهایت، ای 

نهایت دلبستگی دلشدگان.

توچال نزدیک ترین پیست 
اسکی به پایتخت در دنیا 
را دارد. مجموعه تفریحی 

ورزشی تله کابین توچال 
دارای 5 پیست اسکی 

بین المللی با کاربری 
تفریحی، آموزشی و سرعت 

است. میزان، گزارشی 
تصویری از پیست اسکی 

توچال در آخرین روزهای 
زمستان را منتشر کرده 

است.
  عکس: میزان

عکس نوشت

رمان »قدرت و 
افتخار« نوشته 

»گراهام گرین« 
همانند بیشتر 

کارهای این 
نویسنده دارای 

داستانی جذاب 
و سرگرم کننده 

برای 
خوانندگان 

معمولی و 
همچنین 

حاوی لایه های 
معنایی و 

زیباشناسانه ای 
است که 

خوانندگان 
حرفه ای 

ادبیات را راضی 
خواهد کرد

استقبال 
مخاطبان 

نباید سبب 
روی آوردن 

کار نابلدان و 
بازاری سازان 

سینما و 
تلویزیون 

با هدف 
کاسبی به 

کمدی سازی 
شود که 

باید زمینه 
برای حضور 

و فعالیت 
هنرمندان 

توانا و متبحر 
و وفادار 

به فرهنگ 
جامعه مهیا 

شود


